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1. Inledning

Denna lokalförsörjningsplan gäller Skellefteå pastorat. I pastoratet ingår (från äldst till 
yngst) Skellefteå landsförsamling, Byske-Fällfors församling, Sankt Olovs församling, 
Kågedalens församling, samt Jörn-Bolidens församling. Lokalförsörjningsplanen fastställ-
des av kyrkofullmäktige 2022-11-02 och omfattar perioden 2022-2032. Enligt kyrko-
ordningen ska varje pastorat eller församling som inte ingår i ett pastorat ha en lokalför-
sörjningsplan. Lokalförsörjningsplanen ska fastställas av kyrkofullmäktige, och kyrkorådet 
ska minst vart fjärde år pröva om den ska ändras.1 Närmare bestämmelser finns i Svenska 
kyrkans bestämmelser om lokalförsörjningsplaner.2 

Lokalförsörjningsplanen för Skellefteå pastorat är upprättad i enlighet med Kyrkoordning-
en och Svenska kyrkans bestämmelser. Enligt bestämmelserna ska lokalförsörjningsplanen 
innehålla redogörelser för: 

• Kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningen
• Verksamhetens utveckling samt behov av mark, byggnader och anläggningar
• Bestånd av mark, byggnader och anläggningar
• Planerade åtgärder
• Konsekvensanalys.
Planeringsperioden ska vara minst tio år.

Lokalförsörjningsplanen omfattar både församlings- och begravningsverksamheten. De 
analyser och prognoser som redovisas i planen utgår från utfallet 2019. 

Detta är pastoratets första lokalförsörjningsplan, och förhoppningen är att planen ska vara 
ett redskap som underlättar och stödjer genomförandet av församlingens vision, uppdrag och 
kallelse. Innehållet i planen kommer att vidareutvecklas efter hand, liksom rutinerna för att 
uppdatera och revidera planen. 

Lokalförsörjningsplanen har upprättats av pastoratets processledare för lokalförsörjningspla-
ner i samverkan med arbetsgruppen för lokalförsörjningsplanering.  

Överväganden och prioriteringar har gjorts av pastoratets samplaneringsfunktion, som 
består av kyrkoherden och verksamhetsansvariga från respektive församling. Beredningen 
av planen har skett i samverkan med kyrkorådet och församlingsråden enligt de rutiner 
som gäller inför beslut i kyrkofullmäktige.

1 Kyrkoordning för Svenska kyrkan (KO) 3 kap. 2 § samt 47 kap. 12 §
2 Svenska kyrkans bestämmelser (SvKB) 2018:8
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2.  Mål och planeringsförutsättningar  

Kapitlet innehåller en sammanfattning av de mål och förutsättningar som ligger till grund 
för upprättandet av lokalförsörjningsplanen, inklusive en redogörelse för kyrkofullmäkti-
ges mål för lokalförsörjningen. 

2.1 Mål och utgångspunkter i församlingsinstruktionen  
Enligt Svenska kyrkans bestämmelser ska lokalförsörjningsplanen relatera till försam-
lingsinstruktionen. Det betyder att lokalförsörjningsplanen ska bidra till att församlingarna 
kan utföra sitt uppdrag och sin kallelse i lokaler som är ändamålsenliga med en långsiktigt 
hållbar resurshushållning.     

Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. Syftet är att ”människor ska komma till tro på Kristus och leva i 
tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupp-
rättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grund-
läggande uppgift.”3   

Församlingsinstruktionen för Svenska kyrkan i Skellefteå pastorat anger följande övergri-
pande målsättningar: 

• Åldersgruppen 18-50 år har ökat fokus. 
• Verksamheten utformas och leds av minst lika många ideella medarbetare 

som anställda. 
• Klimatpåverkan har minskat i alla våra verksamheter. 
• Diakonin har ett tydligt fokus på barn, ungdomar och familj. 
• Dop och konfirmandstatistiken ökar från nivån 2018. 
• Öppenhet, närvaro och delaktighet utmärker alla gudstjänster. 
• Stärka relationerna, och samverkan, i civilsamhället och med kommunen.

2.2 Kyrkobyggnadernas särställning  
Enligt Svenska kyrkans bestämmelser ska kyrkobyggnadernas särställning beaktas i lokal-
försörjningsplaneringen. Kyrkobyggnaderna har en unik betydelse för församlingarnas 
möjlighet att utföra det grundläggande uppdraget. De är också viktiga identitetsbärare för 
såväl enskilda församlingar som hela Svenska kyrkan. En viktig utgångspunkt för lokalför-
sörjningsplanen är att kyrkorna och det kyrkliga kulturarvet som helhet representerar ett 
av de mest värdefulla inslagen i kulturmiljön. 

3 KO 2 avd. Inledning
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De flesta av kyrkobyggnaderna inom pastoratet är skyddade enligt kulturmiljölagen. För 
skyddade kyrkobyggnader, begravningsplatser och kyrkotomter gäller att de ska vårdas 
och underhållas så att deras kulturhistoriska värden inte minskar och deras utseenden och 
karaktärer inte förvanskas. De får inte på något sätt väsentligt förändras utan tillstånd av 
länsstyrelsen.4 

2.3 Kyrkorådets mål för lokalförsörjningen  
Allt vi gör ska grundas i evangeliet. Det gäller all verksamhet som vi utför. Övergripande 
målet är att församlingarna ska kunna utföra sitt uppdrag och sin kallelse i lokaler som är 
ändamålsenliga med en långsiktig hållbar resursanvändning. 

Lokalförsörjningen i pastoratet ska bidra till ett optimalt fastighetsbestånd genom om-
sorgsfull planering av fastigheter, lokaler och ändamålsenliga verksamhetsmiljöer. Det ska 
ske till lägsta möjliga kostnad och miljöpåverkan över tid. 

Församlingarna i pastoratet ska vara en modern kyrka som vågar pröva nya vägar för att 
möta behoven i en föränderlig värld och en kommun som växer. 

Inför upprättandet av lokalförsörjningsplanen har kyrkofullmäktige fastställt följande 
inriktningsmål: 

• Fastighetskostnadernas andel av totala intäkter ska inte öka jämfört med 2019. 
• Den totala nyttjandegraden av våra lokaler ska öka jämfört med 2019. 
• Pastoratet ska senast år 2030 ha uppnått klimatneutralitet. Det vill säga inte lämna 

något nettobidrag till den globala uppvärmningen.  

2.3.1 Strategiformuleringar 
Pastoratet ska koncentrera sitt ägande och förvaltande till kyrkobyggnader och de lokaler 
som av verksamheten bedöms finnas ett långsiktigt behov av. 

Pastoratet ska verka för minskad miljöbelastning över tid genom effektiv energianvänd-
ning samt vid upphandling tydliggöra vikten av miljöhänsyn.

4 Kulturmiljölagen (KML) 4 kap.
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3. Omvärldsbeskrivning  

I kapitlet redogörs för faktorer i omvärlden som väntas få betydelse för församlingarnas 
lokalförsörjning under de kommande tio åren. Omvärldsbeskrivningen baseras på den 
omvärldsbeskrivning som togs fram inför upprättandet av församlingsinstruktionen, på 
den egna verksamhetsstatistiken samt på analyser av kommunens översiktsplan, bostads-
byggnadsplan och befolkningsprognoser.

3.1 Befolkningsutveckling och planerat bostadsbyggande  
Skellefteå pastorat omfattar fem samverkande församlingar, som finns både i centrala 
staden och närliggande orter i kommunen. Inom kommunens gränser finns ytterligare två 
församlingar och ett pastorat.  Skellefteå växer som aldrig förr och detta gör vår omvärlds-
analys unik. I dagsläget byggs hyresrätter, bostadsrätter och villor på flera platser i och runt 
om Skellefteå kommun. Pastoratets fem församlingar har drygt 38 000 medlemmar (2020). 
Församlingarnas 14 kyrkor, 4 samarbetskyrkor, 7 församlingshem och 12 kyrkogårdar, ett 
antal gravkapell, sommargårdar och bönhus, utgör samlingsplatser för alla som vill vara 
med att dela liv och tro.  

I Västerbotten finns ett värdefullt andligt arv. Skelleftebygdens församlingar har tillsam-
mans en lång och inspirerande lokalhistoria som är angelägen att ta tillvara i hela Skellefte-
bygden. Den inomkyrkliga rörelsen EFS präglar många gemenskaper i byar och städer.  

Kommunens befolkningsmål om 90 000 invånare år 20305 framstår alltmer som realis-
tiskt. Genom Northvolts satsning i Skellefteå ställs 
vårt pastorat inför en utmaning få har fått uppleva. 
Den kraftiga inflyttning av personer som rekryterats 
till de många arbetstillfällen som både batterifabrik 
och andra nya verksamheter tillsammans med de 
verksamheter av skilda slag som redan finns i Skellef-
teå och kommunen som helhet, påverkar hela sam-
hället.  Som kyrka, pastorat och församlingar behöver 
vi förbereda oss för detta och de effekter det kan ge i 
form av medlemsutveckling och i vår verksamhet.    

I och med att det sker och kommer att ske inflyttning så kommer Skellefteås medelålder 
att sjunka. Benägenheten att flytta är störst bland unga vuxna vilket kommer generera fler 
familjer och barn till våra samhällen. För att få plats med alla nya människor behövs det 
drygt 9000 bostäder.6  År 2020 bodde 81,5% av Skellefteås befolkning i någon av kommu-
nens 20 tätorter (vilket innebär ett sammanhängande område med minst 200 invånare där 
avståndet mellan husen är mindre än 200 meter) och 18,5% på landsbygd.7 Cirka 50 % av 
kommunens befolkning är bosatta i vad som räknas som tätort medan lika många är bosat-
ta i kommunen i övrigt. 

5 https://skelleftea.se/2030/startsida/tillvaxtscenario (2022-03-04 kl. 15.10)
6 Ibid.
7 https://kommunsiffror.scb.se/ (2022-03-18 kl 10.54)

”Om vi lyckas riktigt bra 
kan vi vara ungefär 90 000 
invånare redan år 2030”

– Skellefteå kommun
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3.2 Arbete, skola och fritid  
Arbetstillfällena kommer att öka. Kommunens framtidssiffror visar att det kan röra sig om 
så många som 14 000 nya arbetstillfällen som kommer skapas i och runt Skellefteå. Nort-
hvolts etablering bidrar med många nya arbetstillfällen. I och med att staden växer och 
invånarna blir fler så kommer detta också påverka alla delar av vårt samhälle; Skola, vård 
och omsorg, kollektivtrafik, kommunikationer, handeln osv.8  År 2020 hade 83,1% av vår 
befolkning i åldrarna 20-64 år ett arbete, vilket är högre än rikssnittet.9  

Skolorna i Skellefteå kommer inte räcka till om 8 år, Skellefteå kommun räknar med att 
det kommer finnas ca 4000 fler barn och unga här 2030. I dagsläget finns 20 grundsko-
lor, två gymnasieskolor samt två friskolor inom pastoratet.  Inom pastoratet finns också 
64 förskolor.10 

Det råder ingen brist på idrottsföreningar i Skellefteå, allt från hockey och rodel på vintern 
till kanot/kajak och discgolf på sommaren. Skellefteå kommun arbetar för att alla barn ska 
få ta del av ett rikt kulturliv både i och utanför skolan och att det ska finnas många olika 
aktiviteter att välja på efter skoltid.   

För ungdomar i åk 7 och uppåt finns det ett antal fritidsgårdar. I Boliden: Karat, i Jörn: 
Hörnan, på Morö backe: Loftet, i Byske: Plejset, i Kåge: Holken, på Prästbordet: Västergår-
den och på Anderstorp : Solsidan (som från hösten -21 är inhyrda i Anderstorpkyrkan.)11 
Tidigare fanns även Klippan i Bergsbykyrkans lokaler, men den gården valde kommunen 
att lägga ner.   

3.2.1 Turism 
Besöksnäringen i Skellefteå haft en mycket bra utveckling och är en miljardindustri. Mel-
lan 2010–2019 ökade de kommersiella gästnätterna med 52% och omsättningen i kommer-
siella boendeformer med 79%. 2019 var den turistekonomiska omsättningen i Skellefteå 
1,209 miljarder, turismen genererade drygt 108 miljoner i totala skatteintäkter och 435 000 
kommersiella gästnätter såldes. Pandemin påverkade besöksnäringen allvarligt och en stor 
volym förlorades. Under 2021 har en rejäl återhämtning skett och Skellefteå har klarat sig 
bättre än många andra destinationer. De svenska gästnätterna ligger för 2021 på en högre 
nivå än innan pandemin, vilket också gäller för gästnätter bokade av besökare från andra 
länder. För Skellefteå är besökande norrmän en viktig grupp för den lokala turistnäringen. 
När restriktionerna lättar och turisterna börjar hitta tillbaka bedöms utvecklingen 2022 
och framåt för besöksnäringen bli positiv. Till detta bidrar tillkomsten av Sara Kulturhus 
och två nya hotell på destinationen, The Wood Hotel och Jörn Experience Hotel. Därmed 
ökar också  Jörns betydelse som vinterturismmål.12

8 https://skelleftea.se/2030/startsida/tillvaxtscenario (2022-03-18 kl 10.46)
9 https://kommunsiffror.scb.se/ (2022-03-18 kl 10.54)
10 https://skelleftea.se/invanare/startsida/barn-och-utbildning (2022-03-18 kl 10.34)
11 https://skelleftea.se/invanare/startsida/barn-och-utbildning/fritidsgard-ungdomsgard 
(2022-03-18 kl 10.34)
12 Enligt uppgift lämnad av Destination Skellefteå, VD Maria Broman
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3.3 Socioekonomiska förhållanden 
Inom pastoratets fem församlingar finns det områden med stora kontraster både i ekono-
miska förutsättningar, boendeformer, kommunikation och inflyttning. Det finns behov 
och önskemål av diakonala insatser i form av samtal, minskad ensamhet, utanförskap och 
att skapa mötesplatser. Strategiskt kan ett diakonalt centrum vara angeläget att överväga. 

3.4 Kommunikationer 

3.4.1 Större vägar  
Skellefteå är knutpunkt för flera större vägar av internationell, nationell och regional bety-
delse. Europaväg 4 passerar bokstavligen genom staden och knyter samman staden norrut 
och söderut med övriga Sverige, kontinenten och Barentsområdet. Genom riksväg 95 har 
Skellefteå förbindelse med Norge och Bodö i norra Norge. Viktiga regionala vägar är bl. a 
364, 370 och 372. 

3.4.2 Flygplats 
Skellefteå Airport är Västerbottens näst största flygplats.  Flygplatsen ägs av Skellefteå 
Kommun och har cirka 300 000 resenärer per år.  Flygplatsen erbjuder inrikes reguljärflyg 
med dagliga avgångar till Arlanda och från juni 2022 utrikes reguljärtrafik varje vecka till 
Gdansk i Polen. Flygplatsen har också chartertrafik till ett flertal destinationer. Skellefteå 
blir platsen där den nya trafikflygskolan Green Flight Academy väljer att starta sin verk-
samhet. Uppemot 100 piloter årligen kommer att utbilda sig till trafikpiloter i Skellefteå.13 

3.4.3 Järnväg 
Sedan 1990 har Skellefteå saknat persontrafik på järnväg.  Under senare år har ansträng-
ningar att återetablera persontrafik på järnväg till och från Skellefteå, inte minst av mil-
jöskäl, intensifierats. I fokus för detta står nu det påbörjade projektet att bygga Norrbot-
niabanan mellan Umeå och Luleå. Stationer inom Skellefteå kommun planeras i Bureå, 
Skellefteå centrum (där också nytt resecentrum i anslutning till kulturhuset SARA kommer 
att byggas) stationsläge i Ersmark/Kåge övervägs samt i Byske med närhet till såväl sam-
hället som Byske havsbad.  Banan beräknas vara färdigställd till Skellefteå och kunna tas i 
drift senast 2030.14

3.4.4 Kollektivtrafik 
Det kommunala bolaget Skellefteå Buss sköter den kollektiva trafiken i Skellefteå såväl 
centrum av staden som stadens ytterområden och även stora delar av kollektivtrafik med 
buss i kommunen som helhet med de större serviceorterna som viktiga knutpunkter. 15 

13 https://skellefteaairport.se/gron-internationell-trafikflygskola-etablerar-sig-i-skelleftea/ 
(2022-03-22 kl 15.29)
14 https://www.trafikverket.se/nara-dig/projekt-i-flera-lan/Norrbotniabanan/fra-
gor-och-svar-om-norrbotniabanan/ (2022-03-22 kl 15.29)
15 https://www.skebuss.se/ (2022-03-22 kl 15.29)
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3.5 Risk och sårbarhet samt krisberedskap 
Skellefteå kommun har, tillsammans med Skellefteå kraft, Boliden Mineral och länssty-
relsen, gjort en plan för utrymning om ett dammbrott eller en allvarlig kemikalieolycka.16 
Gruvorna och Rönnskärsverken hanterar stora mängder kemikalier som transporteras 
både på järnväg och på väg som kan innebära påverkan på samhället. Vi har i vårt pasto-
rat stor andel farlig verksamhet enligt EU direktivet. (Sevesoanläggningar som oljehamn, 
smältverk, anrikningsverk, gruvor, kemikaliedepå och batterifabrik.) Skellefteå pastorat 
ligger i farozonen vid ett dammbrott, men risken för ett dammbrott är mycket liten. 

Skellefteå kommun har en POSOM grupp där pastoratet deltar. Deras uppgift är att ge 
stöd vid kriser eller händelser, psykiskt och socialt omhändertagande. Aktörer i POSOM är 
Svenska kyrkan, räddningstjänst, socialtjänst och polis m fl.17

3.6 Konsekvenser för församlingarnas verksamheter  
Skellefteå pastorat med dess fem församlingar utgör ett vidsträckt och mångfacetterat 
område. Glesbygd, landsbygd, tidigare kommunhuvudorter och numera serviceorter 
med stark inpendling till staden tillsammans med det utpräglade stads- och tätortsom-
råde som Skelleftedalen utgör, påverkar och kommer att ha inverkan på den kyrkliga 
verksamhetens förutsättningar och former inom de fem församlingar som utgör Skellef-
teå pastorat.    

Den expansion och samhällsutveckling som nu sker till följd av etableringen av Northvolts 
batterifabrik tillsammans med andra investeringar och etableringar kommer att påverka 
samtliga församlingar inom pastoratet i olika avseenden.  

Bostadsbyggandet, som nu sker med stark utveckling inte enbart i Skellefteå utan också i ser-
viceorter inom pastoratet, t ex. Byske och Kåge samt angränsande församlingar, kommer 
att fortsätta. Det finns också anledning att förvänta sig att den fortgående minskningen av 
medlemsantal som skett kan komma att påverkas genom stark inflyttning (i vart fall under 
de närmaste åren). Behovet av och förväntningarna på kyrklig närvaro och engagemang 
kan komma att växa. Det kräver väl genomtänkta prioriteringar och förberedelser inför 
den verklighet som väntar och påverkar pastoratets församlingsinstruktion och respektive 
församlings verksamhetsplanering.  

Pendling torde öka inom pastoratets och mellan dess församlingar men även från för-
samlingar och orter i området i övrigt, andra delar av länet och från södra Norrbotten. 
Pendlingen kan spela roll för hur församlingsverksamheten i olika delar kan planeras och 
genomföras med hänsyn till såväl vuxnas som barns och unga vuxnas förhållanden. 

Inflyttning till pastorat och församlingar kommer att ske från många områden i Sverige och 
andra länder. Inflyttning och bostadsbyggande kan påverka med vilken frekvens lokaler 
kan komma att behöva nyttjas.  Möjligheter finns till ökad användning av de lokaler som 

16 Skellefteå kommuns handlingsprogram för skydd mot olyckor (2014-05-20)
17 https://skelleftea.se/invanare/startsida/omsorg-och-stod/kris-och-olyckor/kommu-
nens-krisberedskap (2022-03-18 kl 10.57)
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redan finns. Samverkan med andra lokalhållare är ett alternativ när behov finns av ytterli-
gare lokaler för längre eller kortare tid.  

Skolor och förskolor kommer att byggas ut och i vissa fall också nyetableras på platser och i 
nya områden. Möjligheter till samverkan och samarbete kan rikta förväntningar på dels att 
bibehålla och utveckla lokaler som är belägna så att samverkan och samarbete underlättas, 
dels i att överväga nya lösningar och flexibilitet i befintliga lokaler. Också möjligheter att 
för viss tid förhyra lokaler kan behöva övervägas. 

Diakonala behov kommer att visa sig och öka i omfattning i takt med att befolkningen inom 
pastoratet växer. Detta påverkar såväl den diakonala verksamhet som bedrivs inom res-
pektive församling som insatser av olika slag som behöver ske oavsett församlingsgränser 
och -tillhörighet, t ex. Stadsmissionen/Hela Människan. Samarbete mellan församlingar 
behöver finnas tillsammans med goda och tillräckliga resurser för det diakonala arbetet i 
den växande staden.  

Internationell närvaro och flerspråkighet kommer att bli mer påtaglig och ett självklart inslag 
i den nya tid som väntar. Detta är både en verksamhets- och lokalfråga. I verksamheterna 
behöver språklig kompetens finnas att möta människor på andra språk än svenska jämsides 
med den flerspråkiga verksamhet som redan finns. När det gäller lokaler kan beredskap be-
hövas för att bereda plats för olika former av kyrklig verksamhet och möten på andra språk 
än svenska och i former som är nya. 

Församlingarna kan möta ensamhet och minska utanförskap genom att skapa mötesplatser 
och sammanhang där människor möts bortom upplevda gränser, till exempel mellan olika 
åldrar, ursprung, åsikter, livssituationer, förutsättningar och förkunskaper. 

3.6.1 Barn och unga
I kristen tro intar barnen en särställning och de behöver därför särskilt uppmärksammas i 
Svenska kyrkans verksamhet.18 Utifrån vår Barnkonsekvensanalys som ligger till grund för 
vår församlingsinstruktion finns vissa punkter vi bör ta särskild hänsyn till när vi förlägger 
verksamhet. Följande punkter är extra viktiga att ta hänsyn till i en lokalförsörjningsplan.

• Geografiska utmaningar/kommunikation, vi har en stor andel barn som inte bor där 
kollektivtrafik eller möjlighet till skjuts finns. Viktigt att tänka efter hur och när lägger 
vi vår verksamhet så att den är tillgänglig för så många som möjligt.

• Barn med särskilda behov ska också kunna vistas i våra lokaler och därför är det 
viktigt att tänka på tillgängligheten och utformningen när vi tänker verksamhet 
för barn och unga.

Den ökning av antalet barn och unga 0–18 år som förväntas ske som en följd av stark inflytt-
ning och befolkningsökning kan i stor utsträckning mötas genom de lokaler för kyrklig 
verksamhet som redan finns. Utrymme för volymökning finns i de allra flesta fall.  Delar av 
barn- och ungdomsverksamheterna kan vara av uppsökande karaktär och verksamhet kan 
också ske i externa lokaler.  

18 KO 1 avd. Inledning
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4. Verksamhetens utveckling samt behov av mark, 
byggnader och anläggningar 

I kapitlet sammanfattas planerade verksamhetsförändringar som bedöms påverka beho-
vet av mark, byggnader och anläggningar under perioden 2020-2030. Kapitlet innehåller 
också en bedömning av lokalbehov utifrån de aktiviteter och volymer som församlingarna 
planerar för. Bedömningen har gjorts utan hänsyn till befintligt bestånd, för att tydliggöra 
hur de verkliga behoven ser ut. Uppgifterna om verksamhetens utveckling är hämtade 
från församlingsinstruktionen, församlingarnas verksamhetsplaner, protokoll och övriga 
styrdokument samt från arbetsmöten med kyrkoherden och verksamhetsansvariga. 

Skellefteå pastorat 

Skellefteå pastorat utgör geografiskt cirka 52 % av Skellefteå kommuns samlade yta och 
innefattar Skellefteå landsförsamling, Skellefteå Sankt Olovs församling, Jörn-Bolidens 
församling, Kågedalen församling och Byske-Fällfors församling. Kommunens och pasto-
ratets liksom församlingarnas geografiska områden framgår av kartan nedan.

Figur 1. Skellefteå kommun med kyrklig indelning  
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4.1 Befolknings- och medlemsutveckling  
Befolkningen i Skellefteå kommun väntas öka från 72 781 personer vid utgången av 2020 
till cirka 90 000 år 2030 d v s ca1700 personer/år, åtminstone om det befolkningsmål som 
kommunen ställt upp, nås.19  

Den utveckling som förväntas är, som tidigare framgått, exceptionell och av en omfattning 
som är unik i Sverige för närvarande. Detta gör att det inte finns uppdaterade prognoser 
som mer exakt kan förutsäga befolkningsutvecklingen. De kyrkliga prognoserna över be-
folknings- och medlemsutveckling i pastorat och församlingar har ännu inte tagit höjd för 
den nu pågående utvecklingen i Skellefteå kommun och regionen.  

Befolkningen i Skellefteå pastorat vid utgången av 2020 uppgick till 54 874 och av dessa 
var 38 052 kyrkomedlemmar, en minskning med 500 medlemmar eller 1,3 % jämfört 
med året innan (2019).20 Trots den kraftiga befolkningsökning som förväntas kan inte en 
motsvarande medlemsutveckling emotses utan minskningen av antalet kyrkotillhöriga 
beräknas fortsätta om än i lägre takt under en period då inflyttning av personer som sam-
tidigt också är medlemmar bidrar till att effekterna av generationsväxling bland kyrkotill-
höriga påverkas. 

I pastoratets budget 2022 och långtidsbedömning för tiden fram till 2026 baseras bedöm-
ningen på antagandet om 1000 inflyttade under ett antal år och av dessa är 390 personer/år 
kyrkotillhöriga. Eftersom inflyttade kommer från andra delar av landet och att medlemsni-
vån i riket som helhet är lägre än i Skellefteå, påverkar detta anslutningsgraden. Vidare, 
eftersom många av de som flyttar in är yngre och i aktiva åldrar bland vilka kyrkotillhörig-
heten är lägre än bland äldre, samt ett antal årligen inflyttade också kommer från andra 
kulturer och religioner, blir den samlade effekten av inflyttningen vad gäller kyrkotillhö-
righet, väsentligt lägre än den generella kyrkotillhörigheten. I figuren Befolknings- och 
medlemsutveckling nedan visas dels beräknad befolkningsutveckling i Skellefteå kommun 
fram till 203021, dels den medlemsutveckling pastoratet antagit i sin långtidsbedömning till 
202622, samt den prognos över medlemsutveckling som finns i Svenska kyrkans långtidsbe-
dömning till 203023.  
I pastoratets långtidsbedömning beräknas medlemsutvecklingen minska med mellan 0 och 
1 % per år medan medlemsutvecklingen i Svenska kyrkans långtidsbedömning beräknas 
ske med 1 – 2% per år.24 

19 https://skelleftea.se/2030/startsida/tillvaxtscenario (2022-03-04 kl. 15.10)
20 Församlingsdata från SCB  http://statistik.svenskakyrkan.se/statistiksidor  
(2022-03-18 kl 11.12)
21 https://skelleftea.se/2030/startsida/tillvaxtscenario (2022-03-04 kl. 15.10)
22 Medlemscenario 2014-2030 Skellefteå kommun, Kyrkokansliet Uppsala 2022
23 http://statistik.svenskakyrkan.se/statistiksidor/App/#/prognosrapport 
(2022-03-18 kl 11.35)
24 Uppgifter lämnade av Lars Elveros, kansli- och ekonomichef Skellefteå pastorat, 2021-11-13
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19 https://skelleftea.se/2030/startsida/tillvaxtscenario (2022-03-04 kl. 15.10)
20 Församlingsdata från SCB  http://statistik.svenskakyrkan.se/statistiksidor  
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21 https://skelleftea.se/2030/startsida/tillvaxtscenario (2022-03-04 kl. 15.10)
22 Medlemscenario 2014-2030 Skellefteå kommun, Kyrkokansliet Uppsala 2022
23 http://statistik.svenskakyrkan.se/statistiksidor/App/#/prognosrapport 
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24 Uppgifter lämnade av Lars Elveros, kansli- och ekonomichef Skellefteå pastorat, 2021-11-13

Figur 2. Befolknings- och  medlemsutveckling 2020-2030

4.2 Ekonomisk utveckling  
Minskningen av antalet kyrkotillhöriga i pastoratet väntas inte medföra minskade kyrkoavgifts-
intäkter till församlingsverksamheten under perioden 2022 – 2035. Tvärtom visar utvecklingen 
på en ökning av intäkterna brutto från kyrkoavgiften från 87,2 mnkr 2022 till 102, 7 mnkr 
år 2035. Eftersom pastoratet är nettobetalare i det inomkyrkliga utjämningsystemet påverkas 
pastoratets kyrkoavgiftsintäkt så att den netto uppgår till 81,7 mnkr 2022 och 87,5 mnkr 2025.25 
Pastoratets resultatbudget för åren 2022 – 2026 indikerar att med de förutsättningar som nu 
är kända kommer församlingsverksamheten att lämna positiva resultat för respektive år vilket 
möjliggör särskilda satsningar på insatser som bedöms viktiga i relation till den utveckling som 
kan beräknas ske under perioden. För tiden därefter fram till 2035 är det knappast möjligt att 
prognostisera en resultatbudget för verksamheten. Däremot kan konstateras att om man antar 
en årlig kostnadsökning med minst 2 % för löner och andra kostnader, kommer inte den årliga 
ökningen av kyrkoavgiften under perioden att täcka kostnadsökningarna. Detta indikerar i sin 
tur att kontinuerliga och årliga effektiviseringar behöver ske.   

Tabell 1. Intäkter och kostnader i församlings- och begravningsverksamhet, utfall 2019 vs prognos 2026

Begravningsverksamhetens kostnader väntas öka under perioden men kan beräknas bli täckta 
genom begravningsavgiften.
25 Budgetplan för Skellefteå pastorat 2021-2025
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4.3 Personal 
Under 2019 var antalet årsarbeten i  pastoratet 158 (inkl. säsongsarbetare). Prognosen för 
2026 är 151 årsarbeten (inkl. säsongsanställda), men den speciella situation som den pågå-
ende expansionen i Skellefteområdet innebär, medför att personalbehovet i verksamheten 
på längre sikt blir svårt att bedöma. Mycket blir beroende av hur befolknings- och med-
lemsutveckling blir och den ambition som bedöms angelägen i verksamheten. Med ökad 
befolkning följer också en ökad påverkan på begravningsverksamhetens resurser. Lång-
siktigt (2022 – 2026) är budgetförutsättningarna kopplade till en årlig kostnadsutvecklings 
med 2,0%.  Med början under 2022 sker särskilda satsningar inom ramen för två tjänster 
med syfte att inventera, utreda och föreslå insatser i den kyrkliga verksamheten med rela-
tion till nödvändig verksamhetsutveckling med anledning av den befolkningstillväxt som 
kan förutses.26 

Pastoratets administration och viss församlingsgemensam administration är koncentrerad 
till pastoratskansliet som är inrymt i Sankt Olovsgården, Skellefteå. Församlingsverk-
samhetens personal i de fem församlingar som ingår i pastoratet har sina arbetsplatser i 
respektive församling och i anslutning till församlingshem och kyrkor i församlingarna. 
Detta innebär att personal i församlingsverksamheten är samlade till och i sina uppdrag 
och utgår från lokaler på 10 platser i pastoratet. Till dessa skall läggas de arbetsplatser som 
är knutna till samarbetskyrkorna inom pastoratet. En närmare redogörelse för vilka dessa 
platser och lokaler är lämnas nedan under respektive församling. På motsvarande sätt är 
begravningsverksamhetens personal fördelad på och lokaliserad till lokaler i anslutning till 
kyrkogårdarna i de fem församlingarna.

26 https://internwww.svenskakyrkan.se/default.aspx?id=1575177 (2022-02-14 kl 11.27)
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4.4  Församlingsverksamhetens utveckling och behov av mark, bygg-
nader och anläggningar 
Kapitlet visar jämförelse mellan församlingarnas behov och bestånd av kyrkobyggnader 
samt jämförelse mellan församlingarnas behov av bestånd av församlingshem och övriga 
verksamhetslokaler. Siffrorna som presenteras i tabellformat är hämtade från boknings-
programmet Medarbetaren 2019. Observera att stapeldiagrammen bygger på uppskatt-
ningar eftersom statistikunderlaget för 2019 är bristfälligt.

4.4.1 Skellefteå landsförsamling  
Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader  

Ett stort antal personer förväntas att flytta in till Skellefteå under de närmaste åren. Utifrån 
församlingsrådets verksamhetsplanering syns ett tydligt behov av att förstärka både cen-
trum och periferi men att också anpassa och dra ner på antalet lokaler. Med centrum avses 
Landskyrkan som gudstjänstlokal och även utomhusmiljöerna runt omkring.

Området är Skellefteås vagga och landmärke och ett naturligt centrum i församlingen. 
Det vi ser vad gäller periferi är också att modellen med nya distriktkyrkor på nya bostads-
områden inte längre är lika självklar. Både för att vi inte längre kan bekosta byggnader 
på samma sätt som förr men också på grund av den större rörlighet människor har i dag. 
Många nyinflyttade kommer också att bo i byar där bönhus och missionsföreningar blir än 
viktigare samarbetspartners.

Den ökande inflyttningen till Skellefteå innebär också att vissa områden växer befolk-
ningsmässigt, tex området runt Sunnanå/Falkträsket där pastoratet redan genomfört en 
lokalmässig förändring genom skapandet av Söderkyrkan som ligger mitt i detta område. 
Den är en samarbetskyrka där lokalen ägs av pastoratet men med personal från både pas-
toratet och EFS. Verksamheten bedrivs i den tidigare Sunnanåkyrkan som bytt namn till 
Söderkyrkan och också medfört att den lokal som EFS äger, Sörbölekyrkan, är övertalig.

Inflyttningen har också inneburit en större ekumenisk utmaning. Utifrån detta har ett 
samarbete med katolska kyrkan som tillsammans med flytt av Sjungande dalens skola lett 
till att katolska kyrkan övertagit Sjungande dalens kyrka 2021.

Under de senaste åren har både antalet sammankomster och deltagare i våra lokaler mins-
kat. Vi ser det därför rimligt att ha gjort ovanstående minskning av lokaler. Samtidigt står 
vi i Skellefteå med omnejd i en situation med stark inflyttning där det kan bli aktuellt att 
förstärka verksamhet i de mest expansiva delarna av församlingen.  

Lokalbehov kyrkobyggnader   

I Skellefteå landsförsamling finns 5 kyrkolokaler, Landskyrkan, Anderstorp, Söderkyrkan, 
Mobackenkyrkan och Gravkapellet. En vanlig söndag fyller vi inte kyrkorna utan kunde 
klara oss med mindre lokaler.  

I Landskyrkan firas huvudgudstjänst och kyrkliga handlingar varje vecka. Även om del-
tagarantalen generellt på gudstjänster har minskat så behövs Landskyrkans storlek några 
gånger per år vid de större kyrkhelgerna.  
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Landskyrkan är pastoratets äldsta och största kyrka med anor från slutet av 1400-talet. Den 
är också ett av stadens landmärken och har stor betydelse även utanför begreppet guds-
tjänstlokal. Genom sin storlek används den ofta till konserter, skolavslutningar och andra 
evenemang som tar alla sittplatser i anspråk.   

Söderkyrkan har en relativt liten kyrkolokal som redan nu fylls till bredden vid t ex famil-
jegudstjänster. Mobackenkyrkan, som är en samarbetskyrka där föreningen äger lokalen, 
har utöver sin ordinarie verksamhet också en lång tradition av sommarmöten som EFS 
bedriver. Under sommartid kan därför kyrkan vara fullsatt. Anderstorp har en relativt liten 
gudstjänstfirande församling och har sällan behov av alla sittplatser.  

De tre sistnämnda kyrkorna är sammanbyggda med verksamhetslokalernas varför även 
kyrkolokalen oftare används i vardaglig verksamhet.   

I Landsförsamlingens gravkapell hålls huvuddelen av våra begravningsgudstjänster även 
om byggnaden är kostnadsförd under begravningsverksamheten.   

Vi kan konstatera att vid de flesta tillfällen har vi större lokaler än vi nyttjar men 
att denna överkapacitet i de flesta fall behövs tillräckligt många gånger per år för att 
kunna motiveras.

Kyrka: Landskyrkan

Antal sittplatser: 642

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 67 5956 89

Veckomässa 56 987 18

Övr. gudstj. ex musik 25 3061 122

Dopgudstjänst 31 928 30

Vigselgudstjänst 33 2472 75

Begravningsgudstjänst 28 1572 56

Konfirmationsgudstjänst 2 399 199

Summa 242 15375 64

Tabell 2. Sittplatser och akivitet i Landskyrkan
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Kyrka: Skellefteå landsförsamlings gravkapell

Antal sittplatser: 70

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik

Dopgudstjänst

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst 138 4098 30

Konfirmationsgudstjänst

Summa 138 (varav 26 borgerliga) 4098 30

Detta är uppskattade siffror utifrån att statistikunderlaget är ytterst bristfälligt för 2019. 
Landskyrkan besöks dagligen av många som bara sitter en stund, tänder ett ljus eller nyttjar 
toaletten, dessa besök uppskattas till ca 20 per dag i snitt.

Tabell 3. Sittplatser och akivitet i Skellefteå landsförsamlings gravkapell

Diagram 1. Uppskattat antal besökare per år, Skellefteå landsförsamlings kapell, Kyrkholmen och Land-
skyrkans kyrkorum
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 Detta är uppskattade siffror utifrån att statistikunderlaget är ytterst bristfälligt för 2019.

Diagram 2. Uppskattat lokalnyttjande, Skellefteå lands övrigt

Diagram 2. Uppskattadnyttjandegrad, Skellefteå lands övrigt
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Bönhus/Lokaler inom Skellefteå landsförsamling där det firas gudstjänst 

Bönhus/lokal där det 
firas gudstjänst

Kort förklaring

Bodan Någon enstaka gudstjänst att firas i lokalen 
framöver, kommer troligen inte att skicka 
in redovisning för att få bidrag

Boviken Driftbidrag betalas till bönhusförening
Långviken Byagård, brukar skicka in redovis-

ning och få bidrag
Medle Driftbidrag betalas till bönhusförening
Myckle Driftbidrag betalas till EFS-förening
Ragvaldsträsk Driftbidrag betalas till bönhusförening
Rismyrliden Annan lokal, firar ca 6-7 gtj under somma-

ren, söker inte bidrag
Skråmträsk Driftbidrag betalas till bönhusförening
Stortjärn (ink. Gärdsmark) Driftbidrag betalas till EFS-förening
Tjärn Driftbidrag betalas till bönhusförening
Varuträsk Byagård, söker inte bidrag 

från församlingen

Allmänna förutsättningar för bidrag – Drifts-, underhåll- och investeringsbidrag ges för 
verksamheter och lokaler som ägs av bönhus- eller EFS föreningar och som huvudsakli-
gen används till kyrklig verksamhet. Den kyrkliga verksamheten ska bedrivas i Skellefteå 
pastorat eller EFS regi. Antalet kyrkliga sammankomster, med detta menas offentlig guds-
tjänst och verksamhet, ska vara minst 10 stycken per år för att bidrag till drift och investe-
ringar ska utgå.

Gällande byarnas verksamhet ser det ut ungefär så här för 2019: 334 tillfällen med 
11398 besökare, av totalt 9 bönhus som rapporterat in verksamhet. Uppdelat är det 
214 gudstjänster/träffar med 7903 besökare och 120 grupptillfällen (miniorer etc) 
med 3495 besökare.

Verksamhetens utveckling – församlingshem och verksamhetslokaler   

Verksamhetsplaneringen visar på ökat användande av kyrkorummen. Både genom att 
tydligare knyta all grundläggande verksamhet mot gudstjänsten, att ha gruppverksamheter 
i kyrkorummet och att bygga en lekkyrka i Landskyrkan. Vi har två nya och stora skolor i 
direkt närhet till församlingsgården vars lokaler kommer att räcka till genom större använ-
dande av kyrkorummet. Inte minst Engelska skolan signalerar ett stort intresse för framti-
da samarbete och då gärna i kyrkorummet.   

Vi vill också öka möjligheten att arbeta över pastoratets församlingsgränser och utifrån det 
göra gemensamma verksamheter som i förlängningen kan minska lokalbehoven. 

Tabell 4. Bönhus Skellefteå lands
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Lokalbehov – församlingshem och övriga verksamhetslokaler  

Skellefteå landsförsamling har en församlingsgård som ligger på Prästbordet, ett hus som 
nyttjas av alla åldrar. Från de minsta barnen i babygung till fritidsgård för äldre, dopkaffe, 
samkväm, minnesstunder och bröllopsfester. Där finns också körer och ungdomsgrupper, 
expedition, konfirmander. Omgivningen runt församlingsgården, Kyrkholmen och älven 
är ett område där många samlas året runt för rekreation, skidåkning, sport och motion. 
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Anderstorps kyrka sitter ihop med verksamhetslokalerna och där bedrivs också verksam-
het för alla åldrar, körer, öppna förskolan osv. I dagsläget hyr vi också ut delar av lokalerna 
till kommunen för att bedriva fritidsgård för unga, då kommunens lokaler i är under 
renovering. I Anderstorps kyrka finns numera en stor altan på baksidan för att erbjuda en 
mötesplats för alla åldersgrupper för att ta vara på den fina utemiljö som omger kyrkan.

Kyrka: Anderstorps kyrka

Antal sittplatser: 122

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 50 1561 32

Veckomässa 46 230 5

Övr. gudstj. ex musik 71 427 7

Dopgudstjänst 12 69 6

Vigselgudstjänst 4 0 0

Begravningsgudstjänst 2 53 27

Konfirmationsgudstjänst

Summa 185 2525 77
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Tabell 5. Aktivitet Anderstorps kyrka
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Diagram 8. Uppskattat antal lokalnyttjande Anderstorps kyrka
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Söderkyrkans verksamhet på Sunnanå är under uppbyggnad men har redan nu många 
verksamheter i gång.  

Kyrka: Söderkyrkan

Antal sittplatser: 70

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 5 155 31

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik

Dopgudstjänst 10 79 8

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst 5 327 65

Konfirmationsgudstjänst

Summa 20 561 28

Diagram 9. Uppskattad nyttjandegrad Anderstorps kyrka

Tabell 6. Aktivitet Söderkyrkan
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Diagram 10. Uppskattat antal besökare Söderkyrkan

Diagram 11. Uppskattat lokalnyttjande Söderkyrkan
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Detta är uppskattade siffror utifrån att statistikunderlaget är ytterst bristfälligt för 2019

Inom församlingen bedrivs även verksamhet i Mobackenkyrkan och i ett antal bönhus 
som dock ej ägs av pastoratet men erhåller ekonomiskt stöd från pastoratet och i viss mån 
även personal från församlingen.  

Kyrka: Mobackenkyrkan

Antal sittplatser: 192

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 86 5644 66

Veckomässa 4 273 68

Övr. gudstj. ex musik

Dopgudstjänst 5 56 11

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst 4 351 88

Konfirmationsgudstjänst

Summa 99 6324 64
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Tabell 7. Aktivitet Mobackenkyrkan
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Statistiken som nu följer är från 2019 och gäller övrig verksamhet i församlingens lokaler:  

• Barnkörer 9 st. Sammanlagt antal medlemmar 116  
• Ungdomskörer 1 st. Sammanlagt antal medlemmar 11   
• Vuxenkörer 2 st. Sammanlagt antal medlemmar 31  
• Musikgrupper 1st.  Sammanlagt antal medlemmar 3  
• Gruppverksamhet i åldrarna 0-19 år i olika lokaler (t.ex. Babygung, Miniorer, Ung-

domsgrupp): Sammanlagt antal medlemmar 147. 
• Besök i öppen barn- och ungdomsverksamhet 0-25 år (t.ex. Öppen förskola, jul- och 

påskvandringar: Sammanlagt antal medlemmar 3166 
• Besök av vuxna i Öppna förskolan: Sammanlagt antal medlemmar 1215. 
• Konfirmandgrupper 2. Sammanlagt antal medlemmar 38 använder olika lokaler utifrån 

behov och storlek på grupperna: 
• Bibelgrupper/Samtalsgrupper 1 st. Sammanlagt antal medlemmar 5  
• Sorgegrupper 3 st. Sammanlagt antal medlemmar 19.  
• Övriga grupper 2. sammanlagt antal medlemmar 55.  
• Öppen verksamhet med kulturellt innehåll 83 st. Sammanlagt antal deltagare 3589.  
• Öppen gemenskapsverksamhet 8594 besökare.

4.4.2 Byske-Fällfors församling  
Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader 

Byske Fällfors församling har tre kyrkor, Byske kyrka, Fällfors kyrka, Finnträsk kyrka och 
församlingen har även tillgång till Solviks kapell för gudstjänster och dop. Huvudguds-
tjänst firas i Byske kyrka varannan söndag från skärtorsdag till trettondedag jul, var fjärde 
söndag firas huvudgudstjänst i Fällfors kyrka och Solviks kapell. Finnträsk kyrka används 
vissa söndagar för gudstjänster. I Solviks kapell firas vardagsmässor varannan vecka un-
der terminerna. 

De tre kyrkorna nyttjas även för konserter med våra körer och andra musikevenemang 
samt guidning av kyrkorummet. 

Under tiden från trettondedag jul fram till påsk stängs kyrkorna för gudstjänster och kyrk-
liga handlingar. Detta görs av ekonomiska skäl pga hög kostnad för uppvärmning. Under 
den tiden firas huvudgudstjänst i Broselsgården och Forsgården (Finnträsk och Fällfors 
kan öppnas om förfrågan om dop eller begravning kommer).  

Byske norra gravkapell är ingen kyrkobyggnad men där hålls huvuddelen av våra begrav-
ningsgudstjänster.   

Inom församlingen firas även gudstjänster i ett antal bönhus som inte ägs av pastoratet men 
de kan få ekonomiskt stöd baserat på hur mycket verksamheter som bedrivs.  
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Lokalbehov kyrkobyggnader  

Med utgångspunkt från församlingens prognos av bedömningen av antalet sammankoms-
ter och antal besökare i snitt, skulle församlingen endast behöva en kyrka som rymmer 50 
personer. Det kan jämföras med kyrkobyggnadernas totala kapacitet, som är 910 personer.  

Detta är teoretiska beräkningar som inte tar hänsyn till alla påverkansfaktorer. Vi har 
en församlingsinstruktion och verksamhetsplan som utrycker hur vi vill arbeta med den 
grundläggande uppgiften, där ett varierat gudstjänstliv prioriteras.  

Det finns vissa tillfällen då alla sittplatser i Byske kyrka nyttjas, så som vid skolavslutningar 
och konserter.  

Under 2021 inleddes skrivandet av ett långsiktigt samarbetsavtal med Solviks folkhögskola 
om nyttjande av Solviks kapell för gudstjänster, dop och andakter, vilket ger tillgång till en 
lokal utan fasta kostnader för drift och underhåll. 

Siffrorna kan inte användas som statistik på antalet gudstjänster i församlingen då flera av 
kyrkorna kallställs under vintern och gudstjänsterna hålls i församlingshemmen.  Siffrorna 
visar endast hur respektive kyrkorum nyttjats:  

Kyrka: Byske kyrka

Antal sittplatser: 450

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 20 1475 74

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik 11 1015 92

Dopgudstjänst 3 110 37

Vigselgudstjänst 3 144 48

Begravningsgudstjänst 6 328 55

Konfirmationsgudstjänst

Summa 43 3072 71

Tabell 8. Aktivitet Byske kyrka
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Kyrka: Finnträsk kyrka

Antal sittplatser: 80

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 4 149 37

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik 3 163 54

Dopgudstjänst 2 52 26

Vigselgudstjänst 1 48 48

Begravningsgudstjänst 1 34 34

Konfirmationsgudstjänst

Summa 11 446 41

Kyrka: Solviks kapell

Antal sittplatser: 80

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 16 348 22

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik

Dopgudstjänst 1 39 39

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst

Konfirmationsgudstjänst

Summa 17 387 23 

Kyrka: Fällfors kyrka

Antal sittplatser: 300

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 12 260 22

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik 2 75 38

Dopgudstjänst 1 19 19

Vigselgudstjänst 1 87 87

Begravningsgudstjänst 3 193 64

Konfirmationsgudstjänst

Summa 19 634 33

Tabell 9. Aktivitet Fällfors kyrka

Tabell 10. Aktivitet Finnträsk kyrka
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Kyrka: Finnträsk kyrka

Antal sittplatser: 80

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 4 149 37

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik 3 163 54

Dopgudstjänst 2 52 26

Vigselgudstjänst 1 48 48

Begravningsgudstjänst 1 34 34

Konfirmationsgudstjänst

Summa 11 446 41

Kyrka: Solviks kapell

Antal sittplatser: 80

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 16 348 22

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik

Dopgudstjänst 1 39 39

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst

Konfirmationsgudstjänst

Summa 17 387 23 

Tabell 11. Aktivitet Solviks kapell

Diagram 13. Uppskattat antal besökare Broselsgården
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Verksamhetens utveckling – församlingshem och verksamhetslokaler  

Broselsgården är församlingsgården i Byske och den ligger fint vid Byskeälven och centralt 
i samhället. Här firas gudstjänster varannan vecka under tiden som Byske kyrka är stängd. 
Det är ett hus som nyttjas av alla åldrar, från de minsta barnen i körer och mix-grupp till 
samtalsgrupper för äldre, konfirmandträffar, scouter, dopkaffe, samkväm, minnesstunder 
och lunchserveringar. Där finns kontorsplatser för personalen i församlingen och vi hyr 
också ut till en fast hyresgäst som driver sjukgymnastik. 

Forsgården är församlingsgård i anslutning till Fällfors kyrka. Här firas gudstjänst var fjär-
de vecka under tiden som Fällfors kyrka är stängd. Forsgården nyttjas i viss omfattning för 
dopfika och minnesstunder. Hit förläggs läger med församlingens konfirmander en helg 
varje höst. Sen 2019 hyrs nedre delen av Forsgården ut till en pedagogisk verksamhet som 
bedriver barnomsorg i Fällfors med omnejd. Forsgården inrymmer också personalutrym-
men för de som jobbar inom begravningsverksamheten i Fällfors. 

I Solviks lokaler och utemiljö bedrivs scoutverksamhet. Dessutom förläggs också några 
konfirmandträffar till Solvik varje år 

Lokalbehov – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 

Broselsgården är ändamålsenlig och funktionell för den verksamhet som bedrivs och har 
även potential för att utöka så väl storlek på grupper som antal aktiviteter per vecka. Det 
finns i viss mån även möjlighet att hyra ut lokaler i större omfattning än vi gör i dagsläget. 

Forsgården är utan tvekan underutnyttjad, lyckligtvis finns hyresgästerna i källarplan. De 
är ganska trångbodda och eventuellt kan det finnas önskemål om att hyra hela Forsgården 
från deras sida. Då skulle kyrkan behöva vara öppen även mellan trettondedag jul och påsk 
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och även möjligheten att skapa bättre utrymme för kyrkfika och gemenskap efter guds-
tjänster i kyrkan undersökas. 

Solviks kapell blir en mycket bra kyrksal för gudstjänster och dop när det renoveras. För 
övrigt finns också tillgång till lokaler för scoutverksamhet och konfirmandträffar i sko-
lans huvudbyggnad.

4.4.3 Skellefteå Sankt Olovs församling
Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader  

Den utveckling och tillväxt som nu sker i Skellefteå kommun med ett befolkningstal om 
90 000 invånare 2030, påverkar pastoratets samtliga församlingar och innebär för Sankt 
Olovs församling en ökad befolkning inom församlingen och att församlingens karaktär 
av cityförsamling accentueras. Bostadsbyggandet inom församlingen sker såväl i själva 
stadskärnan som i stadsdelar nära centrum. Centrum tillförs flera hundra lägenheter och i 
stadsdelarna Erikslid, Moröhöjden och Morön/Getberget uppförs eller planeras f n ytterli-
gare flera hundra lägenheter.  

Skellefteå Sankt Olovs församling har fyra kyrkor: Sankt Olovs kyrka, Alhemskyrkan, 
Morö Backe kyrka och Bergsbykyrkan. 

Församlingsinstruktion och verksamhetsplan utrycker och beskriver arbetet med den 
grundläggande uppgiften, där ett varierat gudstjänstliv prioriteras. Församlingens guds-
tjänstrum har olika profil/karaktär, vilket möjliggör att gudstjänstlivet planeras för att 
ge rum för mångfald och delaktighet samt spridning beträffande både dagar och tider 
för gudstjänst. 

Gudstjänster och mässor, andra gudstjänster (t.ex. veckomässor) och kyrkliga handlingar 
äger rum i alla kyrkorna stora delar av året med viss förändring under sommaren. Bergs-
bykyrkan är en samarbetskyrka med EFS och firar kontinuerligt gudstjänst/mässa.   Kyr-
korna erbjuder även lunchmusik, konserter (musikgudstjänster) och andra större externa 
musikevenemang.  

Inom Sankt Olovs församling finns även Sunnanå gravkapell på Sunnanå Kyrkogård där 
begravningar (kyrkliga samt borgerliga) hålls.  Tuvagården Logen (Logkyrkan) är ett kyr-
korum som används sommartid.  

Lokalbehov kyrkobyggnader   

Det sammanräknade antalet gudstjänster och sammankomster i församlingens kyrkor är 
under ett år omfattande. Under 2019 genomfördes 601 sammankomster av skilda slag i 
församlingens kyrkor, Sunnanå gravkapell och Logkyrkan på Tuvagården. Det samlade 
antalet besökare uppgick till 26 004 personer. 

Med utgångspunkt från antal besökare i genomsnitt, skulle församlingen endast behöva en 
kyrka som rymmer 254 personer eller mer eller två mindre kyrkolokaler med sittplatser för 
minst motsvarande antal personer totalt.  Det kan jämföras med kyrkobyggnadernas totala 
kapacitet, som är 1 213 sittplatser (Logkyrkan på Tuvagården och Sunnanå gravkapell 
ej inräknade).  
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Detta är teoretiska beräkningar som inte tar hänsyn till alla påverkansfaktorer. T. ex. kan 
det nämnas att över 50% av alla dop i församlingen sker i Alhemskyrkan, och i övriga 
kyrkor tillsammans (inkl. Logkyrkan) sker resterande dop. Merparten av alla begravning-
ar är också i Alhemskyrkan. Snittet för gudstjänster ”vanliga söndagar” är högre i Morö 
Backe kyrka, Bergsbykyrkan och Tuvagården Logen jämfört med övriga kyrkor, medan 
stora konserter (musikgudstjänster) och externa musikevenemang samlar en större mängd 
människor i Sankt Olovs kyrka. Det finns vissa tillfällen då alla kyrkornas sittplatser nyttjas 
så som vid jul, skolavslutningar, påsk, musikgudstjänster och externa konserter.  

Sammankomsternas fördelning på kyrkor och antalet deltagande sammanlagt och i ge-
nomsnitt samt antal sittplatser framgår av följande tabeller:

Kyrka: Sankt Olovs kyrka

Antal sittplatser: 468

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 94 3755 39

Veckomässa 12 281 23

Övr. gudstj. ex musik 14 2870 205

Dopgudstjänst 12 330 28

Vigselgudstjänst 6 495 83

Begravningsgudstjänst 11 648 62

Konfirmationsgudstjänst 2 365 183

Summa 151 8774 58

Kyrka: Sunnanå gravkapell

Antal sittplatser: 

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik

Dopgudstjänst

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst 23 472 21

Konfirmationsgudstjänst

Summa 23 472 21

Tabell 12. Aktivitet Sankt Olovs kyrka

Tabell 13. Aktivitet Sunnanå gravkapell
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Kyrka: Sunnanå gravkapell

Antal sittplatser: 

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik

Dopgudstjänst

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst 23 472 21

Konfirmationsgudstjänst

Summa 23 472 21
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Diagram 20. Uppskattat  lokalnyttjande Sankt Olov övr.
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Verksamhetens utveckling – församlingshem och verksamhetslokaler   

Skellefteå Sankt Olovs församling har en församlingsgård som är belägen på Älvsbacka vid 
Sankt Olovs kyrka: Sankt Olovsgården.    

Verksamhetens utveckling – församlingshem och verksamhetslokaler   

Skellefteå Sankt Olovs församling har en församlingsgård som ligger belägen på Älvsbacka 
vid Sankt Olovs kyrka: Sankt Olovsgården.

Diagram 21. Uppskattad nyttjandegrad Sankt Olov övr.

Diagram 22. Uppskattat antal besökare Sankt Olovsgården.



Lokalförsörjningsplan 2022-2032 37

Verksamheter för olika åldrar ryms i lokalerna, bortsett från minior- och junioråldrarna, samt 
Församlingsexpedition och kontor. I Sankt Olovsgården ryms även pastoratets hela adminis-
trativa del med kontor och personal.   

Delar av Sankt Olovsgården (kök, kyrktorg samt Stora salen) nyttjas tre dagar/vecka av Skel-
lefteå Stadsmission för utåtriktad verksamhet. Man hyr även kontor och rum för förvaring av 
material. Stadsmissionens verksamhet sker i samverkan med Sankt Olovs församling. 

Diagram 23. Uppskattat lokalnyttjande Sankt Olovsgården.

Diagram 24. Uppskattad nyttjandegrad Sankt Olovsgården.



38 Lokalförsörjningsplan 2022-2032

Morö Backe kyrka är sammanbyggd med verksamhetslokalerna och där bedrivs verksamhet 
för olika åldrar. Kontorslokaler finns också i kyrkan. Församlingen hyr i dagsläget ut loka-
ler till Förskolan Björkbacken i Morö Backe kyrka.  

Kyrka: Morö Backe kyrka

Antal sittplatser: 270

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 37 1692 45

Veckomässa 18 134 12

Övr. gudstj. ex musik 10 961 96

Dopgudstjänst 12 401 33

Vigselgudstjänst 1 24 24

Begravningsgudstjänst 10 357 36

Konfirmationsgudstjänst

Summa 88 3569 40

Tabell 14. Aktivitet Morö Backe kyrka
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Diagram 25. Uppskattat antal besökare Morö Backe

Diagram 26. Uppskattat lokalnyttjande Morö Backe
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Alhemskyrkan har kyrkorum och samlingssal (samt krematorium och bisättning för kistor 
och urnor) i samma byggnad. Kyrkorummet används främst till Kyrkliga handlingar och 
konserter (musikgudstjänster). Samlingssalen framför allt till minnesstunder och dopfikan.   

Kyrka: Alhemskyrkan

Antal sittplatser: 175

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 40 1503 38

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik 14 936 66

Dopgudstjänst 43 1567 36

Vigselgudstjänst 6 486 81

Begravningsgudstjänst 173 5600 32

Konfirmationsgudstjänst

Summa 276 10092 37

Diagram 27. Uppskattad nyttjandegrad Morö Backe

Tabell 15. Aktivitet Alhemskyrkan
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Bergsbykyrkan är en samarbetskyrka med EFS, som är placerad strategiskt i närheten av 
det omfattande industriområde som nu växer fram med Northvolts batterifabrik och andra 
industrier och verksamheter med anknytning till bl.a. Northvolt. 

Moröns Bönhus. Lokalen ligger strategiskt nära Floraskolan och det finns en god samverkan 
mellan kyrkan och skolan. Bönhuset är verksamhetslokal och kontor för personal nom 
området Morön-Alhem samt Skolkyrkan (gymnasieverksamhet). Här finns körverksam-
het för barn och vuxna, barnverksamhet för mindre åldrar, café och verksamhet för äldre. 
Lokalen hyrs även ut till kalas, minnesstunder och dopfikan. (Se nästa sida för diagram)

Kyrka: Bergsbykyrkan

Antal sittplatser: 300

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 14 867 62

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik

Dopgudstjänst 10 383 38

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst 4 164 41

Konfirmationsgudstjänst

Summa 28 1414 50

Tabell 16. Aktivitet Bergsbykyrkan
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Diagram 28. Uppskattat antal besökare Moröns bönhus

Diagram 29. Uppskattat lokalnyttjande Moröns bönhus
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Tuvagården. En mötesplats sommartid genom caféverksamhet, gudstjänster och musikeve-
nemang samt öppen verksamhet för barn och föräldrar. Tuvagården är också en rekryte-
rande miljö, där många ungdomar får en möjlighet till arbetslivserfarenhet genom ca-
féverksamheten och en god kontakt med kyrkan.  

Erikslid Annastigen 33 (hyrd lokal av SKEBO). Används framför allt till barnkörer/barn-
verksamhet och vuxenverksamhet (ca tre dagar/vecka).  Erikslids hälsocentral hyr lokalen i 
andra hand av församlingen ca två dagar/vecka för samtalsgrupper m.m.

Sjukhuskyrkan finns i externa lokaler på Skellefteå lasarett. 

Kyrka: Logen Tuvagården

Antal sittplatser: ca 100

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 10 553 55

Veckomässa 10 92 9

Övr. gudstj. ex musik 11 877 80

Dopgudstjänst 4 161 40

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst

Konfirmationsgudstjänst

Summa 35 1683 48

Diagram 30. Uppskattad nyttjandegrad Moröns bönhus

Tabell 17. Aktivitet Logen Tuvagården
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Lokalbehov – församlingshem och övriga verksamhetslokaler  

I alla våra verksamhetslokaler bedriver vi verksamhet för alla åldrar, dag- som kvällstid.

Statistiken som nu följer är från 2019 och gäller övrig verksamhet i församlingens lokaler: 

• Barnkörer: 6 st. Sammanlagt antal medlemmar: 100. 
• Vuxenkörer: 5 st. Sammanlagt antal medlemmar: 126.
• Musikgrupper/ensembler): 1 st. Sammanlagt antal medlemmar: 18 
• Gruppverksamhet i åldrarna 0-19 år (t.ex. Vagga-Gunga-Gå, Miniorer, Ungdoms-

grupp): Sammanlagt antal regelbundna medlemmar: 96.
• Besök i öppen barn- och ungdomsverksamhet 0-25 år (t.ex. Öppen förskola, jul- och 

påskvandringar: 1 645.
• Besök av vuxna i Öppna förskolan: 693.
• Konfirmandgrupper (använder olika lokaler utifrån behov och storlek på grupperna):  

2 st. Antal konfirmander: 35 st
• Bibelgrupper/Samtalsgrupper om kristen tro: 4 st. Antal deltagare: 45.
• Sorgegrupper:  6 st. Sammanlagt antal deltagare: 54 deltagare.
• Övriga grupper: 2 st. Sammanlagt antal deltagare: 10 medlemmar.
• Öppen verksamhet med kulturellt innehåll (t.ex. föredrag, skapande verksamhet): 57 

tillfällen. Antal deltagare: 773 deltagare.
• Öppen gemenskapsverksamhet (t.ex. caféverksamhet, församlingsaftnar): 18 312 

besökare. Denna öppna gemenskapsverksamhet sker i samtliga lokaler, men med flest 
besökare i Morö Backe kyrka och på Tuvagården.  
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4.4.4 Kågedalens församling 
Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader 

Kågedalens församling förväntas expandera, framför allt i Kåge, utifrån att Skellefteå 
förväntas växa de närmsta åren.  Kågedalens församling har två kyrkor. Kusmarks kyrka 
(Kågedalens kyrka) och Kåge kyrka. I dessa firas regelbundet mässor och gudstjänster. I 
Kåge kyrka firas även veckomässor varje vecka. Efter de flesta gudstjänster är det ett enkelt 
kyrkfika i kyrkolokalerna.  

Kyrkorummen nyttjas även av körer, barngrupper, konserter, skolavslutningar och andra 
större musikevenemang samt guidning av kyrkorummen. I Kusmarks kyrka finns perma-
nent meditationsvandring att ta del av under kyrkans öppettider.  

Inom församlingen, i Ersmark finns en EFS samarbetskyrka. Där firas gudstjänster och 
mässor tre söndagar i månaden, orgelcaféer och konserter. Bönhus finns i Sandfors och 
Storkågeträsk, där firas gudstjänst i samarbete med EFS och Kågedalens församling. 

Lokalbehov kyrkobyggnader  

Utifrån församlingens prognos av bedömningen av antalet sammankomster och antal be-
sökare i snitt så behöver det finnas platser för 100 personer per kyrka, vilket kan jämföras 
med kyrkobyggnadernas totala kapacitet som är 750 personer (sittplatser) 

Detta är teoretiska beräkningar som inte tar hänsyn till alla påverkansfaktorer. Vi har en 
församlingsinstruktion och verksamhetsplan som utrycker hur vi vill arbeta med den 
grundläggande uppgiften, där ett varierat gudstjänstliv prioriteras. 

Det finns vissa tillfällen då alla kyrkornas sittplatser nyttjas, till exempel vid julgudstjänster, 
påskgudstjänster, skolavslutningar, Lucia och konserter.  

Kyrka: Kåge kyrka

Antal sittplatser: 220

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 34 2835 83

Veckomässa 1 29 29

Övr. gudstj. ex musik 21 78 39

Dopgudstjänst 21 580 28

Vigselgudstjänst 2 170 85

Begravningsgudstjänst 12 511 42

Konfirmationsgudstjänst

Summa 72 4203 58

Tabell 18. Aktivitet Kåge kyrka
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Kyrka: Kusmarks kyrka

Antal sittplatser: 530

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 24 1194 50

Veckomässa 9 295 33

Övr. gudstj. ex musik 1 83 83

Dopgudstjänst 8 227 28

Vigselgudstjänst 2 172 86

Begravningsgudstjänst 11 390 35

Konfirmationsgudstjänst 1 255 255

Summa 56 2616 47

Kyrka: Ersmarks kyrka

Antal sittplatser: 110

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 32 1598 50

Veckomässa 1 33 33

Övr. gudstj. ex musik 6 440 73

Dopgudstjänst 2 66 33

Vigselgudstjänst 1 72 72

Begravningsgudstjänst 1 53 53

Konfirmationsgudstjänst

Summa 43 2262 53

Tabell 19. Aktivitet Kusmarks kyrka

Tabell 20. Aktivitet Ersmarks kyrka
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Verksamhetens utveckling – församlingshem och verksamhetslokaler  

I Kågedalens församling finns ett församlingshem i Kåge som ligger några meter från själva 
kyrkan, och det finns även ett församlingshem i Kusmark som ligger ett stenkast från 
Kusmarks kyrka. Det är hus som nyttjas av alla åldrar. Allt från verksamheter som barn 
och- föräldraträffar till dopkaffe, begravningssamkväm, caféer, körövningar, konfirmand-
grupper och barngrupper. I Kåge finns dessutom personalens kontor och expedition.  

Diagram 31. Uppskattat antal besökare Kåge 

Diagram 32. Uppskattat lokalnyttjande Kåge 
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Båda församlingshemmen hyrs regelbundet ut till olika aktörer, grupper, företag och 
föreningar.  Församlingshemmet i Kusmarks rymmer en lägenhet som hyrs ut till 
fast hyresgäst.

  

Diagram 33. Uppskattat nyttjandegrad Kåge 

Diagram 34. Uppskattat antal besökare Kusmark
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Diagram 35. Uppskattat lokalnyttjande Kusmark

Diagram 36. Uppskattad nyttjandegrad Kusmark
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Bönhus/lokaler inom Kågedalens församling där det firas gudstjänst och bedrivs 
kyrklig verksamhet

Bönhus/lokal där 
det firas gudstjänst

Kort förklaring

Sandfors ungd.hem Gudstjänst 1 ggr månaden. Veckoverksamhet med 
personal. Driftsbidrag utbetalas till EFS-föreningen.

Storkågeträsk Gudstjänst 1 ggr månaden. Verksamhet oregelbundet. 
Driftsbidrag utbetalas till EFS-föreningen.

Under sommarmånaderna drivs Café Pärlan i Kusmark. Caféet är öppen fyra dagar i veckan 
där det säljs lättare luncher och fika. Barnverksamhet finns i anslutning till caféet. Veckomäs-
sor firas i både Kusmarks kyrka och ute i Frälsarkransen Bönens Trädgård. I anslutning till 
trädgården och Caféet finns ett växthus där det också firas gudstjänster sommartid.  

Lokalbehov – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 

För ca 12 år sedan flyttades all personal från Kusmarks församlingshem till Kåge församlings-
hem. Församlingshemmet i Kåge byggdes om och byggdes ut. Ombyggnationen i Kåge är inte 
helt fackmannamässigt utförd och med ett resultat som ej heller är fullständigt funktionellt 
utifrån de verksamheter som bedrivs i lokalerna. Det är trångt, lyhört, har undermåligt vär-
mesystem, brist på ljudisolerade samtalsrum mm.  Verksamheten bedrivs på både dagtid och 
kvällstid, vardag och helg.

4.4.5 Jörn-Bolidens församling 
Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader 

Kommunens förväntade befolkningsökning kommer att märkas även i ytterförsamlingarna 
som exempelvis Jörn-Bolidens församling. Detta föranleder behov att se över vilka lokaler vi 
har och hur de kommer att användas. Särskilt i Jörnsområdet ökar satsningar på i första hand 
turism. Utöver detta är församlingen ett mångkulturellt och mångreligiöst område med hög 
andel asylsökande i förhållande till befolkningsmängden, ungefär 18 % är asylsökande. Det 
finns också mycket utsatthet.  

Förutsättningarna för etablerandet av testbana för järnvägsfordon med bas i Jörn utreds. 
Genom upprustning av den nedlagda tvärbanan mellan Jörn och Arvidsjaur planeras testba-
nan kunna anläggas. När projektet har etablerats och verksamheten kommit igång beräknas 
sysselsättning kunna erbjudas för c:a 200 personer i Jörn och övriga berörda orter. 27

Lokalbehov kyrkobyggnader 

I församlingen har vi tre kyrkor på sammanlagt 750 sittplatser: Bolidens kyrka, S:t Mikaels 
kyrka och Österjörns kyrka. Vi har även två samlingslokaler som även används för guds-
tjänstfirande: S:t Mikaelssalen och Församlingssalen i Bolidens församlingshem. Vi har också 
ett gravkapell i Boliden som används för kyrkliga och borgliga begravningar. I gravkapellet 
finns möjlighet att ställa ut fler sittplatser vilket ökar antalet från standardmöbleringen. Ingen 
av kyrkorna fylls en vanlig söndag, men några gånger per år brukar kyrkorna fyllas. 
27 Uppgift lämnad från Lars-Åke Tjernström, Rail Tech Nordic. Se även https://www.blockark.se/
sites/default/files/bilagor/rtn_rail_test_nordic-anlaggningsbeskrivning.pdf

Tabell 21. Bönhus Kågedalen
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I verksamheten används S:t Mikaels kyrka, och lokalerna där inne, tillsammans med EFS 
Jörn som flyttade in efter att de sålt sina egna lokaler.  I S:t Mikaels kyrka firas gudstjänst 
varje vecka. I Bolidens kyrka är det uppehåll 4-5 veckor varje sommar då vi firar gemen-
samt med EFS Boliden på EFS Sommarhem strandudden. Under vintermånaderna firas 
gudstjänsten varannan vecka i församlingshemmet på grund av uppvärmningskostnader av 
kyrkobyggnaden. Både Bolidens och S:t Mikaels kyrkor är från 1960. S:t Mikaels kyrka hyser 
dock församlingens lokala samlingslokaler i samma byggnad medan i Boliden är byggnaden 
fristående. Församlings äldsta kyrka är Österjörns kyrka, som dock inte är i särdeles gott 
skick invändigt. Österjörns kyrka används i första hand till kyrkliga handlingar. 

I den statistik som nedan presenteras i tabellform saknas Bolidens gravkapell. Siffrorna 
kan inte användas som statistik på antalet gudstjänster i församlingen då flera av kyrkorna 
kallställs under vintern och gudstjänsterna hålls i församlingshemmen.  Siffrorna visar endast 
hur respektive kyrkorum nyttjats:  

Kyrka: Bolidens kyrka
Antal sittplatser: 250

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 34 2668 78

Veckomässa 4 49 12

Övr. gudstj. ex musik 4 983 246

Dopgudstjänst 14 99 7

Vigselgudstjänst 1 63 63

Begravningsgudstjänst 39 451 12

Konfirmationsgudstjänst

Summa 96 4313 45

Kyrka: S:t Mikaels kyrka

Antal sittplatser: 250

Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 107 2382 22

Veckomässa 1 62 62

Övr. gudstj. ex musik 3 249 83

Dopgudstjänst 13 170 13

Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst 36 241 7

Konfirmationsgudstjänst

Summa 160 3104 19

Tabell 22. Aktivitet Bolidens kyrka

Tabell 23. Aktivitet S:t Mikaels kyrka
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Kyrka: Österjörns kyrka

Antal sittplatser: 250
Typ av aktivitet Antal tillfällen Antal besökare Snitt

Gudstjänst/högmässa 1 122 122

Veckomässa

Övr. gudstj. ex musik 1 67 67

Dopgudstjänst

Vigselgudstjänst 1 58 58

Begravningsgudstjänst 46 725 16

Konfirmationsgudstjänst 1 200 200

Summa 50 1172 23

Vi konstaterar att vid stor del av året har vi större gudstjänstlokaler än vi nyttjar, men vid 
flera gånger per år behövs den överkapaciteten, vid exempelvis jul, skolavslutningar, 
påsk och konserter.

Allmänna förutsättningar för bidrag – Drifts-, underhåll- och investeringsbidrag ges för 
verksamheter och lokaler som ägs av bönhus- eller EFS föreningar och som huvudsakli-
gen används till kyrklig verksamhet. Den kyrkliga verksamheten ska bedrivas i Skellefteå 
pastorat eller EFS regi. Antalet kyrkliga sammankomster, med detta menas offentlig guds-
tjänst och verksamhet, ska vara minst 10 stycken per år för att bidrag till drift och investe-
ringar ska utgå. 

Verksamhetens utveckling – Församlingshem och verksamhetslokaler 

Bolidens församlingshem nyttjas under veckorna för olika aktiviteter som öppen förskola, 
dagträff, café, tonår, konfirmander, körövning samt verksamhet för asylsökande. Även för 
samkväm efter dop eller begravning samt pastorsexpedition.   

EFS Boliden ansvarar för gudstjänster, körverksamhet och mötesplatser i EFS egen lokal 
i Boliden. De ansvarar även för sommarcafé och gudstjänster på EFS sommarhem Stran-
dudden. Dessa sommargudstjänster firas gemensamt med Jörn-Bolidens församling un-
der 4-5 veckor.  

S:t Mikaelssalen nyttjas som mötesplats för asylsökande och svenskar i alla åldrar, barnkör, 
bibelsamtal, kyrkokör, soppluncher samt att EFS Jörn bedriver sin verksamhet där i samar-
bete med församlingen. Eftersom Jörn saknar en allmän samlingslokal hyrs S:t Mikaelssa-
len ofta ut till föreningar. 

Tabell 24. Aktivitet Österjörns kyrka
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Diagram 37. Uppskattad antal besökare Jörn-Boliden

Diagram 38. Uppskattat lokalnyttjande Jörn-Boliden
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Lokalbehov 

För ca 10 år sen flyttades pastorsexpeditionen i Jörn in i S:t Mikaels kyrka.  S:t Mikaelssa-
len renoverades för några år sen. Då byttes golvmattor, väggarna målades och köket må-
lades också.  I Bolidens församlinghem har köket nyligen byggts om. Två kontorsrum har 
byggts till i nedervåningen på församlingshemmet. Utemiljön framför församlingshemmet 
har fixats till under pandemitiden så att utomhusverksamheten ska fungera bra. På grund 
av lång tids eftersatthet av lokalerna är en större ombyggnation av församlingshemmet är 
planerad till 2023. 

Diagram 39. Uppskattad nyttjandegrad Jörn-Boliden
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4.4.6 Begravningsverksamhetens utveckling och behov av mark, byggnader och an-
läggningar 
Antalet begravningar väntas öka något under de kommande tio åren på grund av ökad 
inflyttning och åldrande befolkning, den ökningen bedöms inte kräva ett ökat behov av 
kyrkogårdsmark eller personalbehov fram till 2030. Det finns behov av att se över våra 
gravplatser för de med annan trosuppfattning då de olika trosuppfattningar vill begravas 
samlade och utifrån deras ordning.  

Inom begravningsverksamheten kan vi samarbeta pastoralt för att hjälpa varandra i de 
enheter som finns idag. Utifrån de lagstiftningar vi har idag finns ett behov av att se över 
vissa lokaler och servicebyggnader. Inlandet har generellt lägre standard gällande lokaler 
jämfört med lokaler vid kusten.  

Fram till 2030 finns följande planerade åtgärder på de olika enheterna:  

Alhems kyrkogård:  

• Utökning av urnområdet, östra delen. Vi har tillräckligt med mark. 
• Färdigställande av askgravlund nere vid Torsgatan. Beräknas vara klart 2023.  
• Ett muslimskt grav-område, längst öster ut om behovet uppstår. 
• Översyn av utrymmen kopplade till verkstadslokaler och förråd. 
• Översyn av personalbyggnad, funktion och tillgänglighet. 
• Krematorieugnen kommer behöva underhåll mellan 2027-2030. 
• Utökade parkeringsmöjligheter.     
• Plats för borgerliga begravningar. (se över möjligheten att kunna använda serverings-

salen för detta ändamål)  

Sunnanå kyrkogård:  

• Askgravlund färdigställs 
• Översyn av det katolska gruvområdet sett över 10 år. 
• Eventuell översyn av personalutrymmena på Lunds kyrkogård utifrån ett föränd-

rat arbetssätt.  

Lunds kyrkogård: 

• Utöka muslimska gravgården, tillräckligt med mark finns, men den är ej förberedd 
för gravsättning. 

• Färdigställande av växthusprojektet. 

Landsförsamlingen:  

• Planerad utredning av en askgravslund på norra sidan.                           
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Bolidens kyrkogård:  

• Ombyggnad av befintligt gravkapell. Kistförvaring och kylrum.  
• Utbyggnad av befintlig byggnad. Verkstadsbyggnaden förlängs för personalrum, be-

sökstoalett och förråd.    

Österjörns kyrkogård:  

• Byte av alla granhäckar. 

Finnträsk kyrkogård:  

• Färdigställande av askgravlund. 

Byske kyrkogård:  

• Byske gamla behöver en större översyn gällande planteringar.  

Kågedalen:  

• Kusmark – översyn av funktion på personalbyggnaden, dusch, omkläd-
ningsrum och kök.  

• Kusmark – eventuella följdverkningar av erodering av mark runt kyrkogården 
hösten 2021.   

• Komplettering av förrådsutrymme, maskinförvaring och personalutrymme. 

På samtliga tolv kyrkogårdar pågår ett stensäkringsarbete där alla gravstenar ska prov-
tryckas vart femte år. Detta har inte gjorts tidigare och vi är därför inne på första omgång-
en där det kommer att krävas åtgärder av större omfattning. I samband med detta arbete 
har Skellefteå Museum ombetts att göra en antikvarisk bedömning där de klassificerar 
gravvårdar i olika grader av bevarandevärde kategorier. De gravvårdar som har störst 
antikvariskt värde och där gravrättsinnehavare saknas, blir förvaltningens uppdrag att på 
begravningsavgiftens bekostnad åtgärda stenarna. Det kommer därför att bli några år med 
större utgifter, men där vi i vanlig ordning får tillbaka pengarna i efterhand av staten. För-
hoppningen är att alla stenar kommer att provtryckas inom en femårsperiod, men vi vill 
arbeta i takt med Skellefteå Museum så vi inte riskerar att ta bort något värdefullt innan 
klassificeringen är gjord. Därför finns anledning att anta att dessa fem år kan sträcka ut sig 
något i tid, närmare det dubbla. 

Skellefteå Museum har hittills inventerat Kusmark, Kåge, Boliden och Sunnanå. De har 
med andra ord åtta kyrkogårdar kvar. De har i uppdrag att inventera så fort de hinner, 
men det råder en kapacitetsbrist vad gäller antikvarisk kompetens. 
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I samband med stensäkringsarbetet är det många som återlämnar gravar och därför blir 
det lediga platser på befintliga gravfält. Därför är det i dagsläget inte tal om några direkta 
utbyggnader för kistgravplatser. Däremot kan askgravlundar och urngravar komma att 
nyanläggas på befintlig mark. 

Askgravlundar 

Gravsättning i askgravlundar växer i popularitet och det är anledningen till att det anläggs 
askgravlundar på fler kyrkogårdar. Man önskar begravas på samma kyrkogård som man 
kanske har gjort i generationer, men man vill av olika anledningar ligga i en lund, där 
ett vanligt argument är att man inte vill tynga efterlevande med något skötselkrav. Det 
är också ett sätt att göra kyrkogårdar mer levande. Om det endast blir gamla gravanord-
ningar kvar där ingen lägre känner någon som är begravd får kyrkogården en karaktär 
av ett museum.  

Anton Sundin, trädgårdsmästare  och Maria Lund, präst, jobbar med en miljöpo-
licy under 2022.

4.4.7 Bestånd av mark, byggnader och anläggningar  

Kapitlet innehåller en redogörelse för beståndet av mark, byggnader och anläggningar.  

Omfattning och kostnader 2019 

Beståndet av mark, byggnader och anläggningar omfattade 2019 totalt omkring 13 000 
kvadratmeter bruksarea (BRA) ägda och hyrda lokaler. Av dessa användes cirka 7200 kva-
dratmeter för församlingsverksamhet och cirka 5800 kvadratmeter för begravningsverk-
samhet. Den totala markyta med kyrkor inräknade som ägs av pastoratet uppgår till 152 
hektar av dessa är 72 hektar mark begravningsverksamhetens.28 

Pastoratets fastighetskostnader uppgick år 2019 till 22,8 miljoner kronor inklusive moms, 
fördelat på församlingsverksamhet 18,1 miljoner kronor och begravningsverksamhet 4,7 
miljoner kronor.  Planerade investeringar och underhåll utifrån budget 2022 förväntas 
uppgå till ca 1 miljon för begravningsverksamhetens byggnader och ca 2 miljoner för för-
samlingsverksamhetens byggnader.29 

28 Bilaga 3: Församlingsverksamhet: Mark, byggnader och anläggningar
29 Bilaga 4: Ekonomisk uträkning fastighetskostnader Skellefteå pastorat
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4.5 Samarbetskyrkor i Skellefteå pastorat 
I Skellefteå pastorat finns fyra samarbetskyrkor som bedrivs med EFS föreningar som sam-
arbetsparter. Dessa är: Bergsbyn, Mobacken, Ersmark och Sörbölekyrkan (numera Söder-
kyrkan på Sunnanå). I dessa samarbetskyrkor finns präst, musiker och pedagog anställda. 
Präst anställs av Skellefteå pastorat, övriga anställs av EFS Västerbotten, förutom i Söder-
kyrkan där både EFS och pastoratet är arbetsgivare. Dessutom finns ett omfattande ideellt 
arbete, som utförs av EFS medlemmar i föreningarna. 

Samarbetskyrkorna får verksamhetsbidrag och bidrag för lokaler. Dock ej Söderkyrkan där 
anställningsförhållandena är annorlunda och pastoratet äger kyrkobyggnaden.  

Söderkyrkan är belägen i anslutning till två bostadsområden - Falkträsket och Södra Sun-
nanå - som beräknas får en snabb tillväxt och utbyggnad i samband med övrig expansi-
on i Skellefteå 

Bergsbyns samarbetskyrka ligger i centrum för expansionen och byggandet av Northvolt, 
batterifabrik. Ett stort kulturellt intresse finns i denna kyrka, och hösten 2021 startades 
också en kultursatsning. Förutom gudstjänster finns barnverksamhet, scouting, musik-
verksamhet för barn och vuxna.   

Mobackenkyrkan ligger belägen i ett naturskönt område, med sommarcafé. Skellefteå EFS 
förflyttar sin verksamhet till Mobacken sommartid.  

Samarbetet med Ersmarkskyrkan sträcker sig runt hela Kågedalens församling. 

Verksamhetsbidrag lämnas av pastoratet till finns för personal, verksamhet och fastigheter. 

Totalbeloppet enligt budget 2019: 

Kyrka Bidrag

Bergsbykyrkan 1 450 000

Mobackenkyrkan 1 300 000

Söderkyrkan 1 200 000

Ersmarkskyrkan 1 000 000

Summa: 4 950 000

Tabell 25. Bidrag till samarbetskyrkor
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5. Verksamhetens utveckling samt behov av mark, 
byggnader och anläggningar 

5.1  Kyrkor – förändring, flexibilitet, multifunktionalitet  
och övertalighet 
I Skellefteå pastorat finns idag 17 kyrkobyggnader, var och en med sin egen specifika 
tillkomsthistoria. Kyrkobyggnaderna skiljer sig alla åt i ålder, storlek, utformning och an-
vändning. Nio av dessa kyrkor är eller har varit församlingskyrkor och alla utom Bolidens 
kyrka och St Mikaelskyrkan i Jörn är tillkomna innan 1940 och omfattas därmed av det 
särskilda skydd som kulturmiljölagen föreskriver. Även om Bolidens kyrka invigdes 1961 
omfattas den också av kulturmiljölagens bestämmelser genom sin särpräglade arkitektur 
och utformning signerad Peter Celsing. 

Övriga kyrkobyggnader har i de flesta fall tillkommit under 1970- och 80-talen som stads-
delskyrkor eller samarbetskyrkor i Skellefteå och en i Ersmark. 

Ambitionen att etablera kyrkor på olika platser och därmed också manifestera Guds när-
varo och evangeliets tilltal är en del av kyrkans uppdrag men innebär också att uppdraget 
som kyrka inte har varit eller är statiskt utan hela tiden påverkas och förändras i takt med 
att det omgivande samhället också förändras. Bygder, byar, samhällen och städer förändras 
och människors och hela bygders livsvillkor påverkas. Inflyttning, utflyttning och omflytt-
ning har präglat och påverkat och påverkar också idag, något som numera tydligt utmärker 
Skellefte-bygden och Skellefteå pastorat. Förändring är nu en pågående och tydlig process 
som påverkar både samhälle och kyrka och i relation till framför allt de kyrkobyggnader 
som omfattas av kulturmiljölagens (KML) bestämmelser, aktualiserar angelägna frågor om 
flexibilitet, multifunktionalitet och övertalighet.  

I särskild bilaga till rapporten lämnas en närmare redogörelse för frågeställningar, om-
ständigheter och särskilda förutsättningar som är förknippade med arbetet med och hand-
läggningen av dessa frågor.30

30 Bilaga 2: Kyrkor – förändring, flexibilitet, multifunktionalitet och övertalighet 
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5.2  Bestånd av mark, byggnader och anläggningar  
Omfattning och kostnader 2019 
Här nedan följer en uträkning på kostnad per kvadratmeter på våra byggnader/lokaler. 

Kyrkor skyddade enligt Kulturmiljölagen

Gravkapell skyddade enligt Kulturmiljölagen

Diagram 40. Kyrkor skyddade enl Kulturmiljölagen

Diagram 41. Gravkapell skyddade enl Kulturmiljölagen
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Kyrkor med verksamhetslokaler inräknade

Verksamhetslokaler (församlingshem)

Diagram 42. Kyrkor med verksamhetslokaler

Diagram 43. Verksamhetslokaler
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Hyrda lokaler

Övriga lokaler 

Vi har haft intäkter under 2019, då har vi tittat på långtidsuthyrningar. Vi har även sålt en 
tomt vid Anderstorp kyrka vilket genererade en intäkt på 1,1 miljoner. 

Diagram 44. Hyrda lokaler

Diagram 45. Övriga lokaler
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Kontorsytor

Markytor

Tabell 26. Kontorsytor

Tabell 27. Markytor
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6. Analys

Kyrkorådets och ledningsgruppens analys

Inledning
Den lokalförsörjningsplan som har tagits fram under det senaste året har lagt en god grund 
för det fortsatta arbetet med att identifiera och fastställa långsiktiga och hållbara mål för 
pastoratets lokalförsörjning under den kommande tioårsperioden 2023–2033. Lednings-
gruppen och Kyrkorådet konstaterar att det utifrån det underlag som presenteras redan nu 
går att identifiera ett antal inriktningsmål som kommer att diskuteras nedan. Underlaget 
väcker också ett flertal frågor som behöver bli föremål för fördjupad analys och utredning, 
innan riktningsvisande beslut kan fattas av Kyrkoråd och Kyrkofullmäktige. 

Grundläggande förutsättningar för lokalförsörjningen i Skellefteå pastorat 2023-
2033 
Den första och kanske viktigaste inriktningsmålet för det fortsatta arbetet som Lednings-
gruppen och Kyrkorådet vill lyfta fram är kyrkobyggnadernas särställning. I Skellefteå pas-
torat finns idag 17 kyrkobyggnader av olika karaktär, varav nio av dessa har varit eller är 
församlingskyrkor. Åtta av dessa kyrkor omfattas av kulturmiljölagens särskilda skydd och 
bestämmelser. Kyrkorna har en unik betydelse för församlingarnas möjlighet att utföra sin 
grundläggande uppgift, är viktiga kultur- och identitetsbärare och är ett värdefullt kultur-
arv för både bygd och befolkning. Ett viktigt mål för pastoratets fortsatta lokalförsörjning 
under den kommande tidsperioden bör vara att sträva efter att optimera, utveckla och öka 
användningen av våra kyrkobyggnader och kyrkorum. 

Ledningsgruppen och Kyrkorådet vill vidare lyfta fram vikten av att tillgodose att det finns 
ändamålsenliga och flexibla gudstjänstlokaler i hela pastoratet. Lokalförsörjningsplanens 
omvärldsanalys visar att vi lever i en tid av snabb förändring med fokus på tillväxt, som 
inte bara kommer att beröra centralorten utan pastoratets alla delar. Exakt hur detta kom-
mer att påverka pastoratet i ett tioårsperspektiv är omöjligt att förutse, utan vi måste ha 
en beredskap som kännetecknas av flexibilitet och nytänkande. En sådan strategi kan både 
innefatta att använda befintliga lokaler på ett nytt sätt, samutnyttja lokaler och att söka nya 
vägar när så krävs. 

Utifrån den omfattande kartläggning som har gjorts kan det konstateras att pastoratet idag 
äger ett mycket stort antal lokaler, där alla lokaler inte utnyttjas fullt ut. I en sådan situa-
tion är det inte rimligt att öka lokalbeståndet genom nybyggnation. I stället bör pastoratet 
sträva efter att öka ändamålsenlighet och flexibilitet i befintliga lokaler och när nya behov 
uppstår, överväga att hyra lokaler framför att äga. 

Frågor som kräver fördjupad analys
Det omfattande underlaget identifierar också frågor som kommer att kräva fördjupad ana-
lys och utredning innan riktningsvisande beslut kan fattas:
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Arbetet med lokalförsörjningsplanen har visat att vi behöver förbättra befintliga statistiska 
underlag avseende lokalutnyttjande. Den information vi har tillgång idag har brister och 
behöver bli bättre för att kunna ligga till grund för långsiktiga beslut om prioriteringar. Ett 
särskilt fokus behöver riktas mot de lokaler som i underlaget identifieras som underutnytt-
jade och där alternativa lösningar finns tillgängliga. 

En fördjupad analys behöver göras av pastoratets kontorslokaler och hur de utnyttjas. 
Målsättningen är att pastoratet ska ha kontorsytor som till storlek och funktion är väl 
anpassade till medarbetarnas och verksamhetens behov. I en sådan analys bör det också 
övervägas i vilken mån överflödiga ytor kan få en annan funktion, hyras ut till andra aktö-
rer eller avyttras.  

Med syfte att utveckla och öka användningen av kyrkorummen bör det undersökas ifall det 
finns någon av församlingens kyrkor där kyrkorummet skulle kunna anpassas till att även 
rymma annan församlingsverksamhet. Här kan man med fördel titta närmare på liknande 
projekt i andra församlingar och stift. 

Bönhusens roll som lokaler för gudstjänst och församlingsverksamhet i ett växande Skel-
lefteå behöver ytterligare belysas av Församlingsråd och Kyrkoråd. 

Den fortsatta processen
Arbetet med att fastställa en långsiktig plan för pastoratets lokalförsörjning ska känne-
tecknas av långsiktighet och hållbarhet. Under den kommande mandatperioden kommer 
ett fortsatt analysarbete att initieras utifrån de inriktningsmål som här har presenterats. 
Utifrån dessa analyser kommer en mer konkret arbetsplan som ska ligga till grund för 
kommande prioriteringar att tas fram. 

Revideringen av Lokalförsörjningsplanen påbörjas efter nästa Församlingsinstruktion för 
pastoratet, men innan mandatperiodens utgång 251231.



66 Lokalförsörjningsplan 2022-2032

Figurer, tabeller och diagram

Figur 1: Skellefteå kommun med kyrklig indelning ...............................................................................................................11
Figur 2: Befolknings- och medlemsutveckling.......................................................................................................................13

Tabell 1: Intäkter och kostnader i församlings- och begravningsverksamhet ..........................................................13
Tabell 2: Aktivitet Landskyrkan .....................................................................................................................................................16
Tabell 3: Aktivitet Gravkapellet Skellefteå landsförsamling ...............................................................................................17
Tabell 4: Bönhus Skellefteå landsförsamling ........................................................................................................................... 19
Tabell 5: Aktivitet Anderstorps kyrka .........................................................................................................................................21
Tabell 6: Aktivitet Söderkyrkan ....................................................................................................................................................23
Tabell 7: Aktivitet Mobackenkyrkan ...........................................................................................................................................25
Tabell 8: Aktivitet Byske kyrka ......................................................................................................................................................27
Tabell 9: Aktivitet Fällfors kyrka ...................................................................................................................................................28
Tabell 10: Aktivitet Finnträsk kyrka ............................................................................................................................................28
Tabell 11: Aktivitet Solviks kapell ................................................................................................................................................29
Tabell 12: Aktivitet Sankt Olovs kyrka ......................................................................................................................................34
Tabell 13: Aktivitet Sunnanå gravkapell ....................................................................................................................................34
Tabell 14: Aktivitet Morö Backe kyrka  .....................................................................................................................................38
Tabell 15: Aktivitet Alhemskyrkan...............................................................................................................................................40
Tabell 16: Aktivitet Bergsbykyrkan .............................................................................................................................................41
Tabell 17: Aktivitet Logen Tuvagården  ................................................................................................................................... 43
Tabell 18: Aktivitet Kåge kyrka  ...................................................................................................................................................45
Tabell 19: Aktivitet Kusmarks kyrka .......................................................................................................................................... 46
Tabell 20: Aktivitet Ersmarks kyrka  ...........................................................................................................................................46
Tabell 21: Bönhus Kågedalen ........................................................................................................................................................27
Tabell 22: Aktivitet Bolidens kyrka ..............................................................................................................................................51
Tabell 23: Aktivitet S:t Mikaels  kyrka ...................................................................................................................................... 51
Tabell 24: Aktivitet Österjörns kyrka  ........................................................................................................................................52
Tabell 25: Bidrag till samarbetskyrkor ...................................................................................................................................... 58
Tabell 26: Kontorsytor .....................................................................................................................................................................63
Tabell 27: Markytor ..........................................................................................................................................................................63

Diagram 1: Uppskattat antal besökare Lands övr ............................................................................................................... 17
Diagram 2: Uppskattat lokalnyttjande Lands övr. ................................................................................................................18
Diagram 3: Uppskattad nyttjandegrad Lands övr. .............................................................................................................. 18
Diagram 4: Uppslattat antal besökgare Förs.gården Lands ..............................................................................................20
Diagram 5: Uppskattat lokalnyttjande Förs.gården Lands ................................................................................................20
Diagram 6: Uppskattad nyttjandegrad Förs.gården Lands .............................................................................................. 21
Diagram 7: Uppskattat antal besökare A-torp  .....................................................................................................................22
Diagram 8: Uppskattat lokalnyttjande A-torp  ......................................................................................................................22
Diagram 9: Uppskattad nyttjandegrad A-torp  .....................................................................................................................23
Diagram 10: Uppskattat antal besökare Söderkyrkan .......................................................................................................24
Diagram 11 Uppskattat lokalnyttjande Söderkyrkan ........................................................................................................ 24



Lokalförsörjningsplan 2022-2032 67

Diagram 12 Uppskattad nyttjandegrad Söderkyrkan  ...................................................................................................... 25
Diagram 13: Uppskattat antal besökare Broselsgården ....................................................................................................29
Diagram 14: Uppskattat antal besökare Byske-Fällfors övr. ...........................................................................................30
Diagram 15: Uppskattat lokalnyttjande Broselsgården .....................................................................................................30
Diagram 16: Uppskattat lokalnyttjande Byske-Fällfors  ....................................................................................................31
Diagram 17: Uppskattad nyttjandegrad Broselsgården ....................................................................................................31
Diagram 18: Uppskattad nyttjandegrad Byske-Fällfors ................................................................................................... 32
Diagram 19: Uppskattat antal besökare Sankt Olov övr.  ................................................................................................ 35
Diagram 20: Uppskattat lokalnyttjande Sankt Olov övr.  ................................................................................................. 35
Diagram 21: Uppskattad nyttjandegrad Sankt Olov övr.  ................................................................................................ 36
Diagram 22: Uppskattat antal besökare Santk Olovsgården.......................................................................................... 36
Diagram 23: Uppskattat lokalnyttjande Sankt Olovsgården ...........................................................................................37
Diagram 24: Uppskattad nyttjandegrad Sankt Olovsgården  .........................................................................................37
Diagram 25: Uppskattat antal besökare Morö Backe  .......................................................................................................39
Diagram 26: Uppskattat lokalnyttjande Morö Backe  ....................................................................................................... 39
Diagram 27: Uppskattad nyttjandegrad Morö Backe.........................................................................................................40
Diagram 28: Uppskattat antal besökare Moröns bönhus  ................................................................................................42
Diagram 29: Uppskattat lokalnyttjande Moröns bönhus  .................................................................................................42
Diagram 30: Uppskattad nyttjandegrad Moröns bönhus .................................................................................................43
Diagram 31: Uppskattat antal besökare Kåge .......................................................................................................................47
Diagram 32: Uppskattat lokalnyttjande Kåge  ...................................................................................................................... 47
DIagram 33: Uppskattad nyttjandegrad Kåge  ..................................................................................................................... 48
Diagram 34: Uppskattat antal besökare Kusmark ............................................................................................................... 48
Diagram 35: Uppskattat lokalnyttjande Kusmark ............................................................................................................... 49
Diagram 36: Uppskattad nyttjandegrad Kusmark  ..............................................................................................................49
Diagram 37: Uppskattat antal besökare Jörn-Boliden s ....................................................................................................53
Diagram 38: Uppskattat lokalnyttjande Jörn-Boliden  .......................................................................................................53
Diagram 39: Uppskattad nyttjandegrad Jörn-Boliden  ......................................................................................................54
Diagram 40: Kyrkor skyddade enl. Kulturmiljölagen ........................................................................................................... 60
Diagram 41: Gravkapell skyddade enl. Kulturmiljölagen ....................................................................................................60
Diagram 42: Kyrkor inkl. verksamhetslokaler  ........................................................................................................................61
Diagram 43: Verksamhetslokaler  ...............................................................................................................................................61
Diagram 44: Hyrda lokaler .............................................................................................................................................................62
Diagram 45: Övriga lokaler ............................................................................................................................................................62

Bilagor – förteckning

1. Församlingsinstruktion för Skellefteå pastorat inklusive omvärldsanalys och barn-
konsekvensanalys

2. Kyrkor – förändring, flexibilitet, multifunktionalitet och övertalighet

3. Församlingsverksamhet: Mark, byggnader och anläggningar

4. Ekonomisk uträkning fastighetskostnader Skellefteå pastorat





­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç ï



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² î

Ó<²²·­µ±® ³*¬­ô · ´·ª»¬ ­±³ ¼»¬ <®ò

Ñ½̧  ¼»´¿® »ª¿²¹»´·»¬ 

· ²<®ª¿®±ô *°°»²¸»¬ ±½̧  ¸±°°ô

¬·´´­ ¸»´¿ Ù«¼­ ­µ¿°»´­» <® ¾»º®·¿¼ò



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç í

×²²»¸;´´
Ð®»­»²¬¿¬·±² ¿ª Íµ»´´»º¬»; Ð¿­¬±®¿¬ òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòì

Í; ª·´´ ª· ¿®¾»¬¿ ­±³ µ§®µ¿ Š °¿­¬±®¿´¬ °®±¹®¿³ òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòê

Í¿³ª»®µ¿²   òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòïî

Ú´»®­°®;µ·¹ µ§®µ¿ òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòïî

ß²­ª¿®­º*®¼»´²·²¹ ³»´´¿² °¿­¬±®¿¬ ±½¸ º*®­¿³´·²¹¿®   òòòòòòòòòòïí

Jª®·¹¬ òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòïí

Þ»¹®¿ª²·²¹­ª»®µ­¿³¸»¬   òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòïë

Ë¬ª<®¼»®·²¹ òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòïë

Í´«¬­¿¬­»® ±³ª<®´¼­¿²¿´§­  òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòïë

Í´«¬­¿¬­»® ¾¿®²µ±²­»µª»²­¿²¿´§­   òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòïê



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² ì

Ð®»­»²¬¿¬·±² ¿ª Íµ»´´»º¬»; Ð¿­¬±®¿¬

Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² <® »¬¬ »ª¿²¹»´·­µó´«¬¸»®­µ¬ ¬®±­­¿³º«²¼ ­±³ ¬·´´­¿³³¿²­ ³»¼ ¼»² ª<®´¼­ª·¼¿ µ§®ó
µ¿² ¬®±® °; »² ²<®ª¿®¿²¼» Ù«¼ ­±³ ­µ¿°¿®ô ¾»º®·¿® ±½¸ ¹»® ´·ª º*® ¿´´¿ ³<²²·­µ±®ò Õ§®µ¿²­ ±½¸ 
Þ·¾»´²­ ½»²¬®«³ <® Ö»­«­ Õ®·­¬«­ ±½¸ ¼»² ¾»º®·»´­» ­±³ ¬®±² °; ¸±²±³ ¹»® ¸»´¿ ³<²­µ´·¹¸»¬»²ò 

Õ§®µ¿²­ ª<®´¼­ª·¼¿ «°°¼®¿¹ <® ¿¬¬ · ª¿®¶» ¬·¼ ´»ª¿ · Ù«¼­ ²<®ª¿®¿²¼» µ®¿º¬ ¸<® ±½¸ ²«ò ß´´¿ <® ·²ó
¾¶«¼²¿ ¿¬¬ ª¿®¿ ³»¼ ±½¸ ¼<®·¹»²±³ ¾·¼®¿ ¬·´´ ¸»´¿ ­µ¿°»´­»²­ ¸¿®³±²· · ª;® ¬·¼ò  Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² ¸¿® 
´»¼±®¼»² ²<®ª¿®±ô *°°»²¸»¬ ±½¸ ¸±°° º*® ¿´´¿ ª»®µ­¿³¸»¬»®ò

Íµ»´´»º¬»; <® ·¼¿¹ »² ­¬¿¼ ³»¼ º®¿³¬·¼­¼®*³³¿®ò Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² · Íµ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬ ±³º¿¬¬¿® º»³ 
ó

­¿³³¿²­ ³»¼ §¬¬»®´·¹¿®» º»³ ¿²¹®<²­¿²¼» º*®­¿³´·²¹¿® ±³º¿¬¬¿­ ¸»´¿ Íµ»´´»º¬»; µ±³³«² ¬·´´ §¬¿²ò 
Ü»² µ®·­¬²¿ ¬®±² ¸¿® · ´;²¹¿ ¬·¼»® °®<¹´¿¬ ¾§¹¼»² ±½¸ ¾·¼®¿® ¿µ¬·ª¬ · µ±³³«²»²­ ¿®¾»¬» º*® ³»¼ó
³<²­µ´·¹¸»¬ô º®¿³¬·¼­¬®± ±½¸ »² ¸;´´¾¿® º®¿³¬·¼ò 

Ð¿­¬±®¿¬»¬­ º»³ º*®­¿³´·²¹¿® ¸¿® ¼®§¹¬ íç ððð ³»¼´»³³¿®ò Ú*®­¿³´·²¹¿®²¿­ ¬®»¬¬±² µ§®µ±®ô ±½¸ 
¬±´ª µ§®µ±¹;®¼¿®ô ­±³³¿®¹;®¼¿® ±½¸ ³;²¹¿ ¾*²¸«­ô «¬¹*® ­¿³´·²¹­°´¿¬­»® º*® ¿´´¿ ­±³ ª·´´ ª¿®¿ 
³»¼ ¿¬¬ ¼»´¿ ´·ª ±½¸ ¬®±ò 

Ú*®­¿³´·²¹¿®²¿ ¸¿® ¬·´´­¿³³¿²­ »² ´;²¹ ±½¸ ·²­°·®»®¿²¼» ´±µ¿´ ¸·­¬±®·¿ ­±³ <® ¿²¹»´<¹»² ¿¬¬ ¬¿ ¬·´´ 
ó

®»´­»² ÛÚÍ ¼±³·²»®¿® ¿®ª»¬ ±½¸ °®<¹´¿® ³;²¹¿ ¹»³»²­µ¿°»® · ¾§¿® ±½¸ ­¬<¼»®ò 

Ê;®¿ º*®­¿³´·²¹¿®

Þ§­µ»óÚ<´´º±®­ º*®­¿³´·²¹ 

ß²¬¿´ ·²ª;²¿®» · º*®­¿³ ·́²¹»²æ ëðëëò Ê¿®¿ª ¬·´´¸*®·¹¿ Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²æ íëèê

Õ§®µ±®²¿ ±½¸ ¾*²¸«­»² ¾<® »² ̧ ·­¬±®·¿ ­±³ ̧ ¿® °®<¹´¿¬ º*®­¿³´·²¹»²ò Ü<® ̧ ¿® ³;²¹¿ 
º«²²·¬ ³»²·²¹ ±½¸ ̧ ±°° ­±³ °;ª»®µ¿¬ ́ ·ª»¬ ±½¸ ¾§¹¼»²ò Ó<²²·­µ±®­ ́ ·ª­ª·´´µ±® <® ¾»ó
®±»²¼» ¿ª ¿®¾»¬­¬·´´º<´´»²ô ­µ±´±® ±½¸ ¾¿®²±³­±®¹ò Ó;²¹¿ ¾¿®²º¿³·´¶»® ¾±® ±½¸ ´»ª»® 
¬ò»¨ò · º*®­¿³´·²¹»²­ ­*¼®¿ ¾§¿® ±½¸ · Þ§­µ»ò Ú*®­¿³´·²¹»² ª·´´ ª¿®¿ ²<®¿ ­±³ ®»­«®­ 
º*® ́ ·ª»¬ · ¼»­­ ±´·µ¿ ­µ·º¬»²ò ß­§´­*µ¿²¼» ¾´¿²¼ ±­­ ³»¼ª»®µ¿® ³§½µ»¬ · ª;® ¹´<¼¶» · ¿¬¬ 
ª¿®¿ µ§®µ¿ò Ú®·¬·¼­´·ª ³»¼ ­±³³¿®¾»­*µ¿®» ´<²¹­ ¼»² ª¿½µ®¿ µ«­¬»²ô ­µ*²¿ ¾§¿®ô ±½¸ 

Ú*®­¿³´·²¹»² <¹»® Þ§­µ» µ§®µ¿ ±½¸ º*®­¿³´·²¹­¸»³³»¬ Þ®±­»´­¹;®¼»²ô Ú<´´º±®­ µ§®ó
ó

¾§¿®²¿ · º*®­¿³´·²¹»²ò

Ö*®²óÞ±´·¼»²­ º*®­¿³´·²¹ 

ß²¬¿´ ·²ª;²¿®» · º*®­¿³ ·́²¹»²æ íííç ò Ê¿®¿ª ¬·´´¸*®·¹¿ Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²æ îïéé

  

Ô·ª»¬ · º*®­¿³´·²¹»² °®<¹´¿­ ¿ª ¬§¼´·¹ ·²¬»®²¿¬·±²»´´ ²<®ª¿®±ô ´±µ¿´¬ · ª;®¿ µ§®µ±® ±½¸ 

<´¼®» ­±³ ­»® µ§®µ¿² ­±³ »² ­¶<´ªµ´¿® ¼»´ · ­·²¿ ´·ªô ­¿³¬ <ª»² ³<²²·­µ±® º®;² ¸»´¿ 



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç ë

ª<®´¼»² · ¿´´¿ ;´¼®¿® ­±³ ³*¬»® Ù«¼ ±½¸ ­·²¿ ¬®±­­§­µ±² · ª;®¿ µ§®µ±®ò Í±½·¿´ «¬­¿¬¬ó

³»¼ ¿´´¿ ³<²²·­µ±® º±®³¿® ª»®µ­¿³¸»¬»²ò ß´´¿ ­µ¿ º; µ<²²¿ ­·¹ ­»¼¼¿ ±½¸ º; ³*¬¿ ²;ó
¹±² ­±³ ´§­­²¿® ±½¸ ¹»­ ³*¶´·¹¸»¬ ¿¬¬ ¾·¼®¿ò Ë²¼»® ª»½µ±®²¿ ³*¬­ ³;²¹¿ ³<²²·­µ±® 
· ¿´´¿ ;´¼®¿® · º*®­¿³´·²¹»²­ ±´·µ¿ ³*¬»­°´¿¬­»®ò Ò§¿ ¹«¼­¬¶<²­¬º±®³»® «¬ª»½µ´¿­ ±½¸ 
²§¿ ­<¬¬ ¿¬¬ ¿²ª<²¼¿ ´±µ¿´»®²¿ò Ó*¬»­°´¿¬­»® ¼<® º*®­¿³´·²¹­¾±®²¿ º;® ³*¶´·¹¸»¬ ¿¬¬ 
º±®³¿ ­·² »¹»² µ§®µ¿ ¸¿® ±½¸ µ±³³»® ¿¬¬ ª¿®¿ »² ª·µ¬·¹ ¼»´ · ª»®µ­¿³¸»¬»²ò

Þ±´·¼»² ±½¸ <ª»² ÛÚÍ ­±³³¿®¸»³ Í¬®¿²¼«¼¼»²ò × Þ±´·¼»²­ µ§®µ¿ ±½¸ ÛÚÍ Þ±´·¼»² 
ó

ïóî ¹¹®ñªô <ª»² ¼<® · ­¿³¿®¾»¬» ³»¼ ÛÚÍ Ö*®²ò × J­¬»®¶*®²­ µ§®µ¿ ­µ»® ³;²¹¿ ¾»¹®¿ªó

Õ;¹»¼¿´»²­ º*®­¿³´·²¹

ß²¬¿´ ·²ª;²¿®» · º*®­¿³ ·́²¹»²æ ìéïêò Ê¿®¿ª ¬·´´¸*®·¹¿ Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²æ íëîï

±´·µ¿ µ¿®¿µ¬<®ò ß´´¬·º®;² ´¿²¼­¾§¹¼­¿¬³±­º<® ´<²¹­¬ ·² · Í¿²¼º±®­ñÍ¬±®µ;¹»¬®<­µ ¬·´´ 
º*®­¬¿¼­µ<²­´¿ · Õ;¹»ò Ü»¬¬¿ ¿ª­°»¹´¿® ­·¹ º*®­¿³´·²¹»²­ ´·ªô »²¹¿¹»³¿²¹ ±½¸ ª»®µó
­¿³¸»¬ò 

Û² µ§®µ¿ ³·¬¬ · ­¿³¸<´´»¬ô ³·¬¬ · ³<²²·­µ±®­ ́ ·ªò Ü<® ±´·µ¿ ³*¬»­°´¿¬­»®ô ¿´´¬ ·º®;² ́ «¹ó
²»¬ · Þ*²»²­ ¬®<¼¹;®¼ô ³·¼¼¿¹­°¿«­ô ­·¬¬¹§³°¿ô ¹«¼­¬¶<²­¬ô µ*®­;²¹ ³ò³ò ª·´´ *°°²¿ 
º*® ;¬»®¸<³¬²·²¹ô ¼»´¿µ¬·¹¸»¬ ±½¸ ³;²¹º¿´¼ò Ó<²²·­µ±®­ ±´·µ¸»¬»® ³*¶´·¹¹*® ¿¬¬ Ù«¼ 
±½¸ ´·ª»¬ ¾´·® ­¬*®®» º*® ±­­ Š Ì·´´­¿³³¿²­ÿ 

Ê;®¿ µ§®µ±® ±½¸ ¾*²¸«­ ­¬;® ½»²¬®¿´¬ · Õ;¹»ô Û®­³¿®µô Õ«­³¿®µô Í¿²¼º±®­ ±½¸ Í¬±®µ;ó
¹»¬®<­µ ­±³ »² °;³·²²»´­» ±½¸ »² ­§³¾±´ º*® ¼»¬ ª· <® ­±³ µ§®µ¿ò

Í¿²µ¬ Ñ´±ª­ º*®­¿³´·²¹

ß²¬¿´ ·²ª;²¿®» · º*®­¿³ ·́²¹»²æ îð éçîò Ê¿®¿ª ¬·´´¸*®·¹¿ Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²æ ïì çìï

Ú*®­¿³´·²¹­´·ª»¬ ¾»¬§¼»® ³§½µ»¬ · ´·ª»¬­ ¿´´¿ ­µ·º¬»²ô ¿´´¬ º®;² ¹´<¼¶» ¬·´´ «¬­¿¬¬¸»¬ò Ì®± 
±½¸ ´·ª «¬¬®§½µ­ ³»¼ ¼» ­°®;µ ³<²²·­µ¿² º;¬¬ ¿ª Ù«¼ô · ­*µ¿²¼»¬ »º¬»® ³»²·²¹ô ¬®*­¬ô 
¹´<¼¶» ±½¸ ´·ª­³±¼ô º*® ¿´´¿ ;´¼®¿®ò

µ§®µ¿ ±½¸ Þ»®¹­¾§µ§®µ¿²ô ­±³ <® »² ­¿³¿®¾»¬­µ§®µ¿÷ô ¬®» º*®­¿³´·²¹­¹;®¼¿® øÍ¿²µ¬ 
Ñ´±ª­¹;®¼»²ô Ó±®*²­ ¾*²¸«­ ±½¸ Û®·µ­´·¼÷ ­¿³¬ Ì«ª¿²­ ­±³³¿®¹;®¼ ³»¼ Ô±¹µ§®ó
µ¿²ò Ø<® ·²¾¶«¼­ ¬·´´ ¿µ¬·ª·¬»¬»® ­±³ ³;²¹¿ Íµ»´´»º¬»;¾±® ¹´<¼­ *ª»® ª¿®¶» ª»½µ¿ò 

Ø«ª«¼µ§®µ¿² øÍ¿²µ¬ Ñ´±ª­ µ§®µ¿÷ ­¬;¬¿® ­±³ ±®·»²¬»®·²¹­°«²µ¬ º*® ¿´´¿ ­±³ ¾±® ±½¸ 
¿®¾»¬¿® ½»²¬®¿´¬ô »´´»® °¿­­»®¿® ½»²¬®«³ò Ü»² º*®µ²·°°¿­ ³»¼ ¸*¹¬·¼´·¹¸»¬ ±½¸ µ¿¬»ó
¼®¿´ò ß´¸»³­µ§®µ¿² ¿­­±½·»®¿­ ³»¼ ²¿¬«®²<®¸»¬ ±½¸ ³«­·µô Ó±®* Þ¿½µ» µ§®µ¿ ±½¸ 



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² ê

ó
µ§®µ¿ ³»¼ »²µ»´¸»¬ ±½¸ ­±³³¿®ò Ë¬·º®;² ¼»¬¬¿ °´¿²»®¿­ ¹«¼­¬¶<²­¬´·ª»¬ ­; ¿¬¬ ¹«¼­ó
¬¶<²­¬»®­ ³;²¹º¿´¼ µ±³³»® ¬·´´ «¬¬®§½µò × »² ¿ª º*®­¿³´·²¹­¹;®¼¿®²¿ øÓ±®*²­ ¾*²ó

Ë¬*ª»® ¼»¬¬¿ ¹´<¼­ ª· *ª»® ÛÚÍóµ§®µ¿²­ º*®­¿³´·²¹­¹»³»²­µ¿° ·²²» · Œ­¬¿²Œò

Íµ»´´»º¬»; ´¿²¼­º*®­¿³´·²¹ 

ß²¬¿´ ·²ª;²¿®» · º*®­¿³ ·́²¹»²æ îð ëêïò Ê¿®¿ª ¬·´´¸*®·¹¿ Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²æ ïì èïï

¸¿® ­»¼¿² ïíððó¬¿´»¬ º±®³¿¬ ¬®¿¼·¬·±²»®ô ­¬±®¿ ³*¬»­°´¿¬­»® ±½¸ »¬¬ ª¿®³¬ ³·­­·±²­ó

ÛÚÍò Ú*®­¿³´·²¹»² ¸¿® ·¼¿¹ »¬¬ ®·µ¬ ±½¸ ª¿®·»®¿¬ µ§®µ±´·ª ­±³ *°°²¿® º*® ³;²¹¿ ¿¬¬ 
¼»´¬¿ ·ò Ñ¿ª­»¬¬ ´·ª­­·¬«¿¬·±² ¼»´¿­ ´·ª ±½¸ ¬®± · ¹«¼­¬¶<²­¬ ±½¸ º*®­¿³´·²¹­´·ªò × »¬¬ 

µ±³³¿ º®¿³ò

Í; ª·´´ ª· ¿®¾»¬¿ ­±³ µ§®µ¿ Š °¿­¬±®¿´¬ °®±¹®¿³

³·­­·±²ò Í§º¬»¬ <® ¿¬¬ ³<²²·­µ±® ­µ¿ µ±³³¿ ¬·´´ ¬®± °; Õ®·­¬«­ ±½̧  ´»ª¿ · ¬®±ô »² µ®·­¬»² ¹»³»²­µ¿° ­µ¿°¿­ 

±½̧  º*®¼¶«°¿­ô Ù«¼­ ®·µ» «¬¾®»¼¿­ ±½̧  ­µ¿°»´­»² ;¬»®«°°®<¬¬¿­ò  ß´´¬ ¿²²¿¬ ­±³ º*®­¿³´·²¹»² «¬º*® <® ­¬*¼ 

º*® ±½̧  »² µ±²­»µª»²­ ¿ª ¼»²²¿ ¹®«²¼´<¹¹¿²¼» «°°¹·º¬òŒ 
øÕ§®µ±±®¼²·²¹»² î ¿ª¼ò ×²´»¼²·²¹÷

× Ú×Ò ¿²¹»­ ·²®·µ¬²·²¹»² º*® µ§®µ¿²­ «°°¹·º¬ º§®¿ ;® º®¿³;¬ ±½¸ ¾»­µ®·ª­ «¬·º®;² º§®¿ 
¼·³»²­·±²»® ­±³ ¹;® ·² · ª¿®¿²¼®¿ô Ù«¼­¬¶<²­¬óË²¼»®ª·­²·²¹óÜ·¿µ±²· óÓ·­­·±²ò Ê· 
·²´»¼»® ³»¼ ³·­­·±² »º¬»®­±³ ¼»² «¬¬®§½µ»® ·¼»²¬·¬»¬»² ¿ª µ§®µ¿²ò ß´´¿ º§®¿ ¾»¸*ª­ 
¬·´´­¿³³¿²­ · ¿´´¬ ª· ¹*® ¿ª °´¿²»®·²¹ô ¹»²±³º*®¿²¼» ±½¸ «°°º*´¶²·²¹ò

±½¸ µ®»¿¬·ª·¬»¬ô ³»¼ ¼»² ¹»³»²­¿³³¿ ²<³²¿®»² ­±³ <® Õ®·­¬«­ò



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç é

ŒÍÑÓ ÚßÜÛÎÒ ØßÎ Í\ÒÌ Ó×Ù Í\ÒÜÛÎ ÖßÙ ÛÎŒ 

          Ö±¸ îðæîï

³·­­·±²

×²®·µ¬²·²¹­³;´

Ê»®µ­¿³¸»¬»² «¬º±®³¿­ ±½¸ ´»¼­ ¿ª ³·²­¬ ´·µ¿ ³;²¹¿ ·¼»»´´¿ ³»¼¿®¾»¬¿®» ­±³ ¿²­¬<´´ó
¼¿ò 

Ó*¶´·¹¹*®¿®®±´´»² º*® ·¼»¿´·¬»¬ «¬³<®µ»® º*®­¿³´·²¹¿®²¿­ ¿®¾»¬­­<¬¬ 

Ú*®­¿³´·²¹¿®²¿ ·²­°·®»®¿® ¬·´´ ¬¶<²­¬ · Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²

[´¼»®­¹®«°°»² ïèóíð ±½¸ íðóëð ;® ¸¿® *µ¿¬ º±µ«­ò 

Ü»¬ ·²¬»®²¿¬·±²»´´¿ ¿®¾»¬»¬ · º*®­¿³´·²¹¿®²¿ ¸¿® ­¬<®µ¬­ò  

Õ´·³¿¬°;ª»®µ¿² ¸¿® ³·²­µ¿¬ · ¿´´¿ ª;®¿ ª»®µ­¿³¸»¬»®ò

Þ*²»²­ ¬®<¼¹;®¼ ¸¿® «¬ª»½µ´¿¬­ ¬·´´ »² »µ±¬»±´±¹·­µ ·²­°·®¿¬·±²­µ<´´¿ · ¾§¹¼»²

Ù«¼­ ³·­­·±² ¸¿® µ§®µ±®ò Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² · Íµ»´´»º¬»; <® »² ¼»´ ¿ª ¼»² ª<®´¼­ª·¼¿ µ§®ó
µ¿²ô ª¿®­ ¹®«²¼´<¹¹¿²¼» «°°¹·º¬ <® ¿¬¬ ³»¼ Ö»­«­ Õ®·­¬«­ ­¬; · Ù«¼­ ­<²¼²·²¹ ¬·´´ ¸»´¿ 
ª<®´¼»²ò Ó·­­·±²­«°°¼®¿¹»¬ <® ¿¬¬ »ª¿²¹»´·»¬ ¾´·® ¾<®¿²¼» ª»®µ´·¹¸»¬ º*® ¸»´¿ ³<²²ó
·­µ¿² Š ¸»´¿ ­µ¿°»´­»²ò 

Ó·­­·±² <® ·²¬» ¿¬¬ ª<®ª¿ ³»¼´»³³¿® «¬¿² ¿¬¬ Ù«¼­ µ<®´»µ­ ´<²¹¬¿² ¿¬¬ ¸»´¿ ­µ¿°»´ó
­»² ­µ¿ ¾»º®·¿­ ±½¸ ¾´· ª¿®¶» ³<²²·­µ¿­ »®º¿®»²¸»¬ò Ó·­­·±²»²­ µ§®µ¿ <® ¼»­­ ¼*°¬¿ 
³»¼´»³³¿® ­±³ · µ§®µ¿ ±½¸ ­¿³¸<´´» ª»®µ¿® · Ù«¼­ ­<²¼²·²¹ò Ó·­­·±² <® ¿¬¬ · ­·² 
ª¿®¼¿¹´·¹¿ ¹<®²·²¹ ª¿®¿ ¼»´ ¿ª Ù«¼­ ¬¶<²­¬ º*® ª<®´¼»²ô ¿¬¬ · ±®¼ ±½¸ ¸¿²¼´·²¹ ª·¬¬²¿ 
±³ Ù«¼­ ¹®<²­´*­¿ µ<®´»µò 

Û² ¸;´´¾¿® ª<®´¼ º*® ¸»´¿ ­µ¿°»´­»² <® »² ­¶<´ªµ´¿®¸»¬ · Ù«¼­ ³·­­·±²ò Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² 
· Íµ»´´»º¬»; ¼»´¿® ³·­­·±²»²­ ¿²­ª¿® ³»¼ ¸»´¿ ³<²­µ´·¹¸»¬»² ¿¬¬ ª;®¼¿ ­µ¿°»´­»² ±½¸ 
ª»®µ¿ º*® »¬¬ ¸;´´¾¿®¬ ­¿³¸<´´»ò

ó
´·ª ³»¼ ¼¶«°¿ ¸·­¬±®·­µ¿ ®*¬¬»® · ª;®¿ ¾§¹¼»® ±½¸ µ§®µ±® ­±³ ª· ª·´´ ¬¿ ª¿®¿ °;ò Ù«¼­ 
³·­­·±² ¬¿® ­·¹ «¬¬®§½µ · ¾´ò¿ò ¿²¼¸<³¬²·²¹ô ¹»³»²­µ¿°ô ´»µ ±½¸ ¿´´ª¿®ô º®¿³¬·¼­¬®± 
±½¸ ¸±°°ò  Ë¬±³¸«­³·´¶*»®²¿ · º*®­¿³´·²¹¿®²¿ ¸¿® °±¬»²¬·¿´ ­±³ ª·µ¬·¹¿ ®»­«®­»® · 
ª;®¬ ³·­­·±²­«°°¼®¿¹ · º®¿³¬·¼»²ò  

Ó·­­·±² <® ¹®<²­´*­ò Í§­¬»®µ§®µ±®ô ª<²­¬·º¬ ±½¸ ª<²º*®­¿³´·²¹¿® <® »² ½»²¬®¿´ ¼»´ <ª»² 
¿ª µ§®µ¿²­ ´±µ¿´¿ ´·ªò Ü»­­¿ ®»´¿¬·±²»® ¸¶<´°»® ±­­ ¿¬¬ ¹; ¬·´´­¿³³¿²­ · ­±´·¼¿®·¬»¬ô ®<¬¬ó
ª·­¿ ±½¸ »ª¿²¹»´·­¿¬·±² · ª;® ª<®´¼ò 

ÛÚÍ <® ª;® ·²±³µ§®µ´·¹¿ ®*®»´­» ª·´µ»¬ «¬³<®µ»® ³§½µ»¬ ¿ª º*®­¿³´·²¹­´·ª»¬ · º*®­¿³ó
´·²¹¿®²¿ò Ì®» ¿ª µ§®µ±®²¿ · °¿­¬±®¿¬»¬­ º*®­¿³´·²¹¿® <® ­¿³¿®¾»¬­µ§®µ±®ò ÛÚÍóº*®»²ó
·²¹¿®²¿ · Ó±¾¿½µ»²ô Û®­³¿®µ ±½¸ Þ»®¹­¾§² ¸¿® «°°¼®¿¹»¬ ¿¬¬ · ¼»­­¿ µ§®µ±® ¿²­ª¿®¿ 



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±²è

º*® ¬ µ§®µ¿²­ ¿®¾»¬» · ®»­°»µ¬·ª» ±³®;¼»ò Í¿³¿®¾»¬­¿ª¬¿´»¬ ³»¼ ÛÚÍ Í*®¾*´» ±½¸ ­¿³ó
ª»®µ¿² ³»¼ ÛÚÍ · ¾*²¸«­º*®»²·²¹¿® ±½¸ ÛÚÍóµ§®µ¿² · ½»²¬®¿´¿ Íµ»´´»º¬»; <® ª·µ¬·¹¿ · 
ª;®¿ º*®­¿³´·²¹¿®ò 

ŒÊÛÓ \Î Ó×Ò Ò\ÍÌßáŒ  
  Ô«µ ïðæîç

¼·¿µ±²·

×²®·µ¬²·²¹­³;´  

ß®¾»¬»¬ ¾´¿²¼ ª;®¿ «¬­¿¬¬¿ ¸¿® »² ¬§¼´·¹ ­¬®¿¬»¹· · º*®­¿³´·²¹¿®²¿

Ü·¿µ±²·² ¸¿® ¬§¼´·¹¬ º±µ«­ °; ¾¿®²ô «²¹¼±³¿® ±½¸ º¿³·´¶ò 

Ü·¿µ±²¿´ ­¿³ª»®µ¿² ¸¿® «¬ª»½µ´¿¬­ô «¬·º®;² °®±¶»µ¬»¬ Œ¼·¿µ±²· Š ¬·´´­¿³³¿²­Œò

Í¿³¬¿´ ±½¸ ­¶<´¿ª;®¼ · ±®¹¿²·­»®¿¼ º±®³ô »²­µ·´¬ ±½¸ñ»´´»® · ¹®«°°ô ¸¿® ¸*¹ °®·±®·¬»¬  

ß´´¿ º*®­¿³´·²¹­¿²­¬<´´¼¿ ¸¿® «¬ª»½µ´¿¬­ · ³*¶´·¹¹*®¿®®±´´»²

Ó<²²·­µ±® µ<²²»® ­·¹ ª<´µ±³²¿ ±¿ª­»¬¬ ­»¨«»´´ ´<¹¹²·²¹ô »¬²·½·¬»¬ô ­°®;µô ¬ª·ª»´ô ­±½·±»µ±ó
²±³·ô µ«´¬«® »´´»® º«²µ¬·±²­ª¿®·¿¬·±²  

Õ§®µ¿²­ ¼·¿µ±²¿´¿ ¹®«²¼·¼»²¬·¬»¬ <® ¿¬¬ ­¬; «°° º*® ¿´´¿­ ´·µ¿ ª<®¼·¹¸»¬ô ­<®­µ·´¬ «¬­¿¬ó
¬¿ ±½¸ ³¿®¹·²¿´·­»®¿¼»ò Ù®«²¼»² <® ¿¬¬ · Õ®·­¬· »º¬»®º*´¶¼ ¼»´¿ ª¿®¿²¼®¿­ ¾*®¼±® ±½¸ 
<´­µ¿ ª¿®¿²¼®¿ ¬·´´ ²§¬¬ ¸±°°ò Ü»¬¬¿ ¹»³»²­¿³³¿ «°°¼®¿¹ °®<¹´¿® ª¿®¶» º*®­¿³´·²¹­ 
¿®¾»¬» ´±µ¿´¬ ±½¸ ¹´±¾¿´¬ò 

× ª¿®¶» ³»¼³<²²·­µ¿ ¾´·® ³·² «°°¹·º¬ ­±³ Ù«¼­ ³»¼¿®¾»¬¿®» ¬§¼´·¹ô ¿¬¬ ¬·´´­¿³³¿²­ 
¾·¼®¿ ¬·´´ ¬®±ô ¸±°° ±½¸ µ<®´»µò

Ú*®­¿³´·²¹¿®²¿­ ­µ±´¿®¾»¬»ô Íµ±´µ§®µ¿² ±½¸ µ§®µ¿² °; Ý¿³°«­ <® »¨»³°»´ °; ¼·¿ó
µ±²· · ­¿³ª»®µ¿² ±½¸ ­¿³¿®¾»¬» «¬·º®;² ­µ±´¿²­ ´<®±°´¿²­¼·®»µ¬·ª ±³ ª¿®¶» »´»ª­ ®<¬¬ 
¬·´´ ¿²¼´·¹ ¸<´­¿ò

Í¶«µ¸«­µ§®µ¿² ¸¿® »² ª·µ¬·¹ º«²µ¬·±² º*® ³;²¹¿ ³<²²·­µ±®ò ß®¾»¬»¬ «¬º*®­ · ²<®¿ 
­¿³¿®¾»¬» ³»¼ ª;®¼°»®­±²¿´»² ¬·´´ ­¬*¼ º*® °¿¬·»²¬»®ô ²<®­¬;»²¼» ±½¸ °»®­±²¿´ò 



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç ç

ŒÞÎßÒÒ ×ÒÌÛ Ê[Îß ØÖ\ÎÌßÒ Ò\Î ØßÒ ÌßÔßÜÛ Ì×ÔÔ ÑÍÍ Ð[  
Ê\ÙÛÒ ÑÝØ ËÌÔßÜÛ ÍÕÎ×ÚÌÛÎÒß ÚJÎ ÑÍÍáŒ 

             Ô«µ îìæíî

«²¼»®ª·­²·²¹

×²®·µ¬²·²¹­³;´  

Û¬¬ µ«²­µ¿°­´§º¬ · ¾·¾»´²­ ¾»¬§¼»´­» · ª;®¿ ´·ªô º*® ¿´´¿ ;´¼®¿®

Û² ¼±°°¿­¬±®¿´ ðóïðð ;® <® «¬º±®³¿¼

Ë²¹¼±³­¿®¾»¬»¬ ±®¹¿²·­»®¿­ · Íª»²­µ¿ Õ§®µ¿²­ Ë²¹¿ 

Ô<®¿²¼» <® »² ´·ª­´;²¹ °®±½»­­ ¼<® ¼»´¿²¼»¬ ¿ª ´·ª ±½¸ ¬®± ¹»® ³*¶´·¹¸»¬ ¿¬¬ ª<¨¿ ­±³ 
³<²²·­µ¿ò Ñ³º¿¬¬¿²¼» ª»®µ­¿³¸»¬ ¾»¼®·ª­ ª¿®¶» ª»½µ¿ ¾´¿²¼ ¾¿®² ±½¸ «²¹¼±³¿®ô 
­;ª<´ *°°»² ª»®µ­¿³¸»¬ ­±³ ¹®«°°ª»®µ­¿³¸»¬ò Ó;²¹¿ ±´·µ¿ ³*¬»­°´¿¬­»® º*® ª«¨²¿ 
±½¸ ¾¿®² ¹»® ³*¶´·¹¸»¬ ¬·´´ ­¿³¬¿´ô ¿²¼®«³ ±½¸ ¿²¼´·¹ ª<¹´»¼²·²¹ò 

Ë²¼»®ª·­²·²¹ ª·´¿® °; ¬ª; °»®­°»µ¬·ªæ ª;®¿ »¹²¿ ´·ª ±½¸ Þ·¾»´²­ ª<¹´»¼¿²¼» ±®¼ò Ü<®ó
ó

¹«¼­¬¶<²­¬»²ô ¬·´´ ­±®¹»­¿³¬¿´»¬ò  

ŒÜÛ ÜÛÔÌÑÙ ÌÎÑÙÛÌ × ßÐÑÍÌÔßÎÒßÍ ËÒÜÛÎÊ×ÍÒ×ÒÙ ÑÝØ ÜÛÒ  
×ÒÞJÎÜÛÍ ØÖ\ÔÐÛÒô × ÞÎJÜÞÎÇÌßÒÜÛÌ ÑÝØ ÞJÒÛÎÒßŒ 

                   ß°¹ îæìî

¹«¼­¬¶<²­¬

×²®·µ¬²·²¹­³;´æ 

J°°»²¸»¬ô ²<®ª¿®± ±½¸ ¼»´¿µ¬·¹¸»¬ «¬³<®µ»® ¿´´¿ ¹«¼­¬¶<²­¬»®ò

ß²¼¸<³¬²·²¹ · »² ­¬®»­­¿¼ ¬·´´ª¿®±ô º*® ¿´´¿ ;´¼®¿®ô «¬³<®µ»® ¹«¼­¬¶<²­¬´·ª»¬ò

Ú´»® ­*µ»® ¹«¼­¬¶<²­¬»²­ ¹»³»²­µ¿°ò 

Ê·­­

Ù«¼­¬¶<²­¬»² ̧ ¿® ¬ª; ¼·³»²­·±²»®æ ß´´¿ ;´¼®¿® ³*¬»® Ù«¼ ¬·´´­¿³³¿²­ º*® ¿¬¬ ­»¼¿² ́ »ª¿ 
³»¼ · Ù«¼­ µ<®´»µ­ ¬¶<²­¬ º*® ¿²¼®¿ · ª¿®¼¿¹»²ò Ù«¼­¬¶<²­¬»² ¹»® ¹;ª¿² ¿¬¬ º; ¼»´¿ ¬®± 
±½¸ ´·ª ­; ¿¬¬ º®¿³¬·¼­¬®± ±½¸ ´·ª­³±¼ ­¬<®µ­ò Ù«¼­¬¶<²­¬»² ¹*®­ ¬·´´­¿³³¿²­ò  

Õ§®µ±;®»¬­ ª<¨´·²¹¿®ô ¼»´¿µ¬·¹¸»¬ô ±´·µ¿ «¬¬®§½µ­º±®³»®ô ­;²¹ô ³«­·µô ¾*²ô ­¬·´´¸»¬ô ²¿¬¬ó



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² ïð



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç ïï



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² ïî

ª¿®¿ µ§®µ¿²­ ª·µ¬·¹¿­¬» ¹«¼­¬¶<²­¬¼¿¹ò 

Í¿³ª»®µ¿²  

×²®·µ¬²·²¹­³;´  

 Ë¬ª»½µ´¿ ­¿³¿®¾»¬»¬ ³»¼ Í¬¿¼­³·­­·±²»² · ¼·¿´±¹ ³»¼ º*®­¿³´·²¹¿®²¿­ ¼·¿µ±²·

 Ü»¬ »µ«³»²·­µ¿ ­¿³¿®¾»¬»¬ ­µ¿ ­¬<®µ¿­ 

 Í¬<®µ¿ ®»´¿¬·±²»®²¿ô ±½¸ ­¿³ª»®µ¿²ô · ½·ª·´­¿³¸<´´»¬ ±½¸ ³»¼ µ±³³«²»²

Ú*®­¿³´·²¹¿®²¿­ ­¿³ª»®µ¿² ·²±³ °¿­¬±®¿¬»¬ ¾¿­»®¿­ °; ­¿³­§² ±½¸ ª·´¶¿² ¿¬¬ «¬ª»½µ´¿­ 
¬·´´­¿³³¿²­ò Ü»¬¬¿ ­µ»® «¬»­´«¬¿²¼» ·²±³ ®¿³»² º*® µ§®µ¿²­ ¹®«²¼´<¹¹¿²¼» «°°¹·º¬ò 

ó
¶»²ô »¬¬ ­¬±®¬ ¿²¬¿´ ±®¹¿²·­¿¬·±²»®ô º*®»²·²¹¿® ±½¸ ¹®«°°»®ò Ü»²²¿ ­¿³ª»®µ¿² ¬¿® ­·¹ 
³;²¹¿ ±´·µ¿ «¬¬®§½µ ±½¸ ®»­«´¬»®¿® · »² ³<²¹¼ ±´·µ¿ ª»®µ­¿³¸»¬»®ò  

Ó»¼ ´·ª»¬ · ½»²¬®«³ ª·´´ ª;®¿ º*®­¿³´·²¹¿® ª»®µ¿ º*® º®»¼ô ·²¬»¹®¿¬·±² ±½¸ ¸;´´¾¿®¸»¬ 
· ¿´´¿ ª»®µ­¿³¸»¬»®ô ±½¸ · ­¿³ª»®µ¿² ³»¼ ¿´´¿ ¹±¼¿ µ®¿º¬»® ­±³ ¼»´¿® ª;® ª<®¼»¹®«²¼ 
· ­¿³¸<´´»¬ò
 

Ú´»®­°®;µ·¹ µ§®µ¿

×²®·µ¬²·²¹­³;´æ  

 
±½¸ ¬»½µ»²­°®;µò

 

 ×²¬»®²¿¬·±²»´´¿ ¹«¼­¬¶<²­¬»® °; »²¹»´­µ¿ ¿²±®¼²¿­ ®»¹»´¾«²¼»¬ò

ó

­§²´·¹¹*®¿ô »®µ<²²¿ ±½¸ ¾»µ®<º¬¿ ¼» ·²¼·ª·¼»® ­±³ ª·­¬¿­ · °¿­¬±®¿¬»¬ ±½¸ ¬¿´¿® ¿²¼®¿ 
­°®;µ <² ­ª»²­µ¿ ­; ¿¬¬ ¿´´¿ ̧ ¿® ³*¶´·¹¸»¬ ¿¬¬ «¬¬®§½µ¿ ­·² ¬®± °; ­·¬¬ ̧ ¶<®¬¿­ ­°®;µ · ª;®¿ 
¹«¼­¬¶<²­¬»®ò

 



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç ïí

ß²­ª¿®­º*®¼»´²·²¹ ³»´´¿² °¿­¬±®¿¬ ±½¸ º*®­¿³´·²¹¿®  

Ü»¬ *ª»®¹®·°¿²¼»ô °¿­¬±®¿´¿ô ¿²­ª¿®»¬ ´·¹¹»® °; °¿­¬±®¿¬­²·ª; ³»¼¿² º*®­¿³´·²¹¿®²¿ 
­ª¿®¿® º*® ¿¬¬ ª»®µ­¿³¸»¬ «¬º*®­ò Ú*® ¿¬¬ ³*¶´·¹¹*®¿ ¼»¬¬¿ ¿²­ª¿®¿® µ§®µ±®;¼»¬ º*® 
»µ±²±³·óô °»®­±²¿´ó ±½¸ º¿­¬·¹¸»¬­º®;¹±®ò

Ú*®­¿³´·²¹­®;¼»²­ ¿²­ª¿®¿® º*® ¼»² ¹®«²¼´<¹¹¿²¼» «°°¹·º¬»² ´±µ¿´¬ô ³»¼ ¼» º§®¿ ¼·ó
³»²­·±²»®²¿ Ù«¼­¬¶<²­¬ô «²¼»®ª·­²·²¹ô ¼·¿µ±²· ±½¸ ³·­­·±²ò Ñ½¸ ¿¬¬ «¬ª»½µ´¿ ±½¸ 
°®·±®·¬»®¿ · º*®­¿³´·²¹»²­ ¿®¾»¬» «¬·º®;² µ§®µ±®;¼»¬­ ®·µ¬´·²¶»®ò

Ð¿­¬±®¿¬­*ª»®¹®·°¿²¼» ª»®µ­¿³¸»¬ ¾»¼®·ª­ ³»¼ ¹»³»²­¿³³¿ ®»­«®­»® ±½¸ «°°¹·ºó
¬»² ¿¬¬ ´»¼¿ ¼»­­¿ µ¿² ¼»´»¹»®¿­ ¬·´´ »²­µ·´¼ º*®­¿³´·²¹ò Ð¿­¬±®¿¬­*ª»®¹®·°¿²¼» ª»®µó
­¿³¸»¬»® ­±³ ­¿³±®¼²¿­ <® ø­¿³ª»®µ¿²¼» º*®­¿³´·²¹¿®÷æ  

 Õ§®µ±¹;®¼¿®­ ­µ*¬­»´ô Þ*²»²­ ¬®<¼¹;®¼ ±½¸ «¬»³·´¶*»®­ «¬º±®³²·²¹ò

 ×²¬»¹®¿¬·±²­¿®¾»¬» ŒÊ<² · Íµ»´´»º¬»;Œ

 Ì»½µ»²­°®;µô ³·²±®·¬»¬­­°®;µò

 

 Þ±µ²·²¹ô µ±³³«²·µ¿¬·±² ±½¸ ·²º±®³¿¬·±²ô °»®­±²¿´ô ´±µ¿´»®ô ­¬*¼ò

 Í¶«µ¸«­µ§®µ¿²ô Íµ±´µ§®µ¿² ·²µ´ò µ§®µ¿² °; Ý¿³°«­ò 

 Ñ®¹¿²·­»®¿¼ ·¼»¿´·¬»¬ô Ô»¼¿®«¬¾·´¼²·²¹ º*® ·¼»»´´¿ô °®»¼·µ¿²¬ó ±½¸ µ§®µª<®¼­«¬¾·´¼²·²¹ò

 Ü·¿µ±²·­¿³ª»®µ¿² ³»´´¿² º*®­¿³´·²¹¿®²¿ · °¿­¬±®¿¬»¬ò

Jª®·¹¬

îï °®<­¬¬¶<²­¬»® <® ·²®<¬¬¿¼» ·²±³ °¿­¬±®¿¬»¬ò 
Ù®«²¼¾»³¿²²·²¹ ·²±³ º*®­¿³ ·́²¹¿®²¿ îðîðóðïóðïæ   

 Þ§­µ»óÚ<´´º±®­æ îðð û 

 Ö*®²óÞ±´·¼»² îðð û  

 Õ;¹»¼¿´»² íðð û 

 Íµ»´´»º¬»; ´¿²¼­æ êðð û  

 Íµ»´´»º¬»; Í¿²µ¬ Ñ´±ªæ ìëð û  

Ð®<­¬»® · °¿­¬±®¿¬­ó »´´»® µ±²¬®¿µ¬­*ª»®¹®·°¿²¼» ª»®µ­¿³¸»¬»®æ

 Í¶«µ¸«­µ§®µ¿² ïëð û    

 Íµ±´µ§®µ¿² ïðð ûò 

Ð¿­¬±®¿¬»¬æ 

 Õ§®µ±¸»®¼» ïðð û  

 Ì»½µ»²­°®;µ ëð û ø°®±¶»µ¬¬¶<²­¬ ¬·´´ îðîðóðèóíð÷  

 ÛÚÍó°®<­¬»® íðð ûô °; ì ³»¼¿®¾»¬¿®» ø¿²­¬<´´¼¿ ¿ª ÛÚÍ Ê<­¬»®¾±¬¬»²÷ 



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² ïì



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç ïë

×²®<¬¬¿¼» ³«­·µ»®¬¶<²­¬»® · °¿­¬±®¿¬»¬ <® ³·²­¬ ¬ª; µ§®µ±³«­·µ»® °; Þó²·ª;ô ±®¹¿²·­¬ô 
øÍµ»´´»º¬»; ´¿²¼­ º*®­¿³´·²¹ ®»­°»µ¬·ª» Í¿²µ¬ Ñ´±ª­ º*®­¿³´·²¹÷ò Jª®·¹¿ ¬¶<²­¬»® ­µ¿ 
ª¿®¿ ³·²­¬ »² µ§®µ±³«­·µ»® °; Ýó²·ª;ô µ¿²¬±®ô · ª¿®¶» º*®­¿³´·²¹ò

³¿²´§­¬¿ ¹«¼­¬¶<²­¬¬·´´º<´´»² ­µ»® ª·¼ ̧ *¹­¬ º§®¿ ­*²ó »´´»® ̧ »´¹¼¿¹¿® «²¼»® ;®»¬ò Ù«¼­ó

²¿¬¬ª¿®¼ ³·²­¬ »² ª¿®¶» ³;²¿¼ò 

 

Þ»¹®¿ª²·²¹­ª»®µ­¿³¸»¬  

Þ»¹®¿ª²·²¹­ª»®µ­¿³¸»¬»² <® »² «°°¹·º¬ ­±³ «¬¹;® º®;² ¼»¬ ¿ª ­¬¿¬»² ¼»´»¹»®¿¼» ¸«ó
ª«¼³¿²²¿­µ¿°»¬ ¬·´´ Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² ±½¸ µ±²­¬·¬«»®¿­ ¹»²±³ ´¿¹®»¹´»®·²¹ò Ü<®º*® 
«¬¹;® ¼»² ª»®µ­¿³¸»¬»² ·²¬» º®;² º*®­¿³´·²¹»²­ ¹®«²¼´<¹¹¿²¼» «°°¹·º¬ «¬¿² ¾»¼®·ª­ 
°¿®¿´´»´´¬ · ­¿³ª»®µ¿² ³»¼ º*®­¿³´·²¹­ª»®µ­¿³¸»¬»²ò Þ»¹®¿ª²·²¹­°¿­¬±®¿´ Š ­» ¾·´¿¹¿ò 

 

Ë¬ª<®¼»®·²¹

Ú*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±²»² «¬ª<®¼»®¿­ ;®´·¹»² · ¿²­´«¬²·²¹ ¬·´´ ª»®µ­¿³¸»¬­«°°º*´¶²·²¹ò 

Ë¬·º®;² º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±²»² «°°®<¬¬¿­ »² ª»®µ­¿³¸»¬­°´¿² · °¿­¬±®¿¬»¬ ·²²»¸;´ó
´¿²¼» ®»­°»µ¬·ª» º*®­¿³´·²¹­ µ±²µ®»¬¿ ª»®µ­¿³¸»¬­³;´ º*® ¿¬¬ º*®ª»®µ´·¹¿ ·²­¬®«µó
¬·±²»² «²¼»® ;®»² îðîðóîðîíò Ê»®µ­¿³¸»¬­°´¿²»® ®»ª·¼»®¿­ ;®´·¹»² ±½¸ ¾´·® ­; »² 
·²¬»¹®»®¿¼ ¼»´ ¿ª «¬ª<®¼»®·²¹»² ¿ª Ú×Òò 

 

Í´«¬­¿¬­»® ±³ª<®´¼­¿²¿´§­ 

 
µ±²¿´¬ô ­±½·¿´¬ô ¸·­¬±®·­µ¬ ±½¸ ¿²¼´·¹¬ò Ü»¬¬¿ ¸¿® ª· ¿¬¬ º*®ª¿´¬¿ ³»¼ ¹´<¼¶»ò

 Ê;® µ§®µ¿­ ²<®ª¿®± ±½¸ ª»®µ­¿³¸»¬ <® »² ­¬±® ¹´<¼¶» º*® ³;²¹¿ µ±³³«²·²ª;²¿®» ±½¸ 
¿­§´¿²¬»®ò

 Ó»¼ª»¬»²¸»¬»² ±³ ­±½·¿´¿ô »µ±´±¹·­µ¿ ±½¸ ¿²¼´·¹¿ «¬³¿²·²¹¿® <® ¸*¹ · º*®­¿³´·²¹¿®²¿ò

 ×¼»»´´¿ ±½¸ ¿²­¬<´´¼¿ <® ª;®¿ ª·µ¬·¹¿­¬» ®»­«®­»® ­±³ ¾·¼®¿® ¬·´´ ¿¬¬ ª· · ª;® µ§®µ¿ µ¿² 
¹´<¼¶¿­ *ª»® ¼»² Ù«¼­ ³·­­·±² ¬·´´ º®·¸»¬ ±½¸ ¿²­ª¿® ª· ¸¿® ¹´<¼¶»² ¿¬¬ ª¿®¿ ¼»´ ¿ª · ª;® 
µ±³³«²ò

 Jµ¿¬ ¾»¸±ª ¿ª «²¼»®ª·­²·²¹ ±½¸ ´<®¿²¼»ô ­±³ ®*® ¿´´¿ ;´¼®¿®ò Û² ­¬®¿¬»¹·­µ °´¿² <® ¿²ó
¹»´<¹»² ¿¬¬ ¬¿ º®¿³ô ³»¼ *°°»²¸»¬ º*® ±´·µ¿ ¿®¾»¬­­<¬¬ · º*®­¿³´·²¹¿®²¿

 Ó·²­µ¿¼» µ±²¬¿µ¬§¬±® ±½¸ º*®­ª¿¹¿¼ ®»´¿¬·±² ¬·´´ «²¹¿ò Ó»¼´»³­¬¿°°»¬ <® ¸*¹­¬ ¾´¿²¼ 

 Jµ¿²¼» °­§µ±­±½·¿´ ±¸<´­¿ · ¿´´¿ ;´¼®¿®ô ±½¸ ¼; ¾»¸*ª»® µ§®µ¿² º±µ«­»®¿ ®»­«®­»® °; 



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² ïê

¾<®¿²¼» ±½¸ ¸»´¿²¼» ¹»³»²­µ¿°»®ô ­¿³¬¿´­­¬*¼ ±½¸ º*®¾*² 

 Ê<´º<®¼»² · Íª»®·¹» «¬³¿²¿­ò Ü·¿µ±²·² ¾»¸*ª»® ¸;´´¿ º±µ«­ °; *µ¿¼ ­¿³ª»®µ¿² · ­¿³ó
¸<´´»¬ô ­¬; °; ¼» ­ª¿¹¿­¬» ­·¼¿ ±½¸ µ±³³«²·½»®¿ò Õ§®µ¿²­ ®±´´ · µ±³³«²»² ¾»¸*ª»® 
³»¼ª»¬¿²¼»¹*®¿­ô º*® ¿¬¬ ­¬<®µ¿ ­¿³¿®¾»¬» ±½¸ ­¿³ª»®µ¿²ò

 Î·­µ º*® ³·²­µ¿¬ ¾·­¬;²¼ ¬·´´ ¼» ³»­¬ «¬­¿¬¬¿ò Ü»­­¿ ¾»¸*ª»® Õ§®µ¿²­ °®±º»¬·­µ¿ ®*­¬ 
±½¸ »¬¬ ­<®­µ·´¬ ¼·¿µ±²¿´¬ ­¬*¼ò

 Õ§®µ¿² º*®ª<²¬¿­ · ¼»¾¿¬¬»® ±½¸ ·²¬»®²¿ ­¿³¬¿´ ¿¬¬ ¬¿ »¬¬ ­¬±®¬ µ´·³¿¬¿²­ª¿®ò Õ§®µ¿²­ 
¾«¼­µ¿° ¸¿²¼´¿® ±³ º®¿³¬·¼­¬®± ±½¸ ¸±°°ò Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²­ Œðóª·­·±²»² îðíðŒ «¬³¿²¿®

 Ú®¿³¬·¼»²­ µ±³°»¬»²­º*®­*®¶²·²¹ · Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² <® ¸±¬¿¼ò Ê· ¾»¸*ª»® ¾·¼®¿ ¹»²±³ 
¿¬¬ ¹» «²¹¿ ³»® º*®¬®±»²¼» ±½¸ ¿²­ª¿®  

 Ó»¼´»³­³·²­µ²·²¹»² ¹*® ¿¬¬ ±³­¬<´´²·²¹ ¿ª ª»®µ­¿³¸»¬ ±½¸ ®»­«®­»® ¾»¸*ª»® ­µ» 
µ±²¬·²«»®´·¹¬ ±½¸ ³»¼ ±³­±®¹ò ß®¾»¬¿ «¬¸;´´·¹¬ º*® »² »µ±²±³·­µ¬ ¸;´´¾¿® µ§®µ¿ ±½¸ 

 Û² ¬·´´º<´´·¹ °±­·¬·ª «¬ª»½µ´·²¹ ³»¼´»³­³<­­·¹¬ <® ª<²¬¿¼ «²¼»® ¼» ²<®³¿­¬» ;®»²ò 
Ü»¬¬¿ ¹»® ³*¶´·¹¸»¬ ¬·´´ »µ±²±³·­µ º*®­¬<®µ²·²¹ô ³»² ³·²­µ¿® ·²¬» ¾»¸±ª»¬ ¿¬¬ «¬ª»½µ´¿ 
¿®¾»¬»¬ ³»¼ ¼»² ·¼»»´´¿ µ®¿º¬»²

 Í¿³¸<´´­±³ª¿²¼´·²¹»² · Íµ»´´»º¬»;ô ³»¼ ¾´ò¿ò ­¬±®¿ º*®»¬¿¹­»¬¿¾´»®·²¹¿®ô ¹*® ¿¬¬ º*®ó
­¿³´·²¹¿®²¿ ¾»¸*ª»® ª¿®¿ ¿µ¬·ª¿ · »² °¿­¬±®¿´ º*®<²¼®·²¹ ­±³ ª<²¬¿®ô ¿¬¬ ª¿®¿ ¾»®»¼¼ 
¿¬¬ ¾·­¬; · ¼» ¾»¸±ª ­±³ ®§³­ · ¼»¬¬¿ò

 Õ±³³«²·µ¿¬·±² ­±³ ³·­­·±² <® »¬¬ ¿²¹»´<¹»¬ °»®­°»µ¬·ª ¼» ²<®³¿­¬» ;®»²ò ß´´¿ ³»¼ó
´»³³¿® ­µ¿ ª»¬¿ ª¿¼ ³¿² ³»¼ª»®µ¿® ¬·´´ · ­·² µ§®µ¿ò

 

Í´«¬­¿¬­»® ¾¿®²µ±²­»µª»²­¿²¿´§­  

¬·´´ »¨»³°»´ ª<´¶»® ¾±®¬ ¼±°»¬ °; ¹®«²¼ ¿ª ¿¬¬ ¼»¬ ­¿µ²¿­ »µ±²±³·­µ¿ º*®«¬­<¬¬²·²¹¿®á 
Ê· ¾»¸*ª»® »®¾¶«¼¿ »² ¼±°°¿­¬±®¿´ ­±³ ·²¬» ¾»´¿­¬¿® ¼»² »²­µ·´¼»­ »µ±²±³·ò Ê· ­±³ 
µ§®µ¿ ­»® ·²¬» ¼±°»¬ ­±³ »² »µ±²±³·­µ º®;¹¿ ³»² º*® ¼»² »²­µ·´¼¿ º¿³·´¶»² µ¿² ¼»¬ 
¾´· ¼»² ¿ª¹*®¿²¼» º¿µ¬±®² · ­¬<´´²·²¹­¬¿¹¿²¼»¬ ¼±° »´´»® ·²¬» ¼±°ò

Ê· ³*¬»® ¾¿®² ­±³ ´·¼»® ¿ª ¾¿®²º¿¬¬·¹¼±³ô ª·´µ»¬ ¹»® ±­­ ¿²´»¼²·²¹ ¿¬¬ º«²¼»®¿ *ª»® 

ß®¬·µ»´ ì ¹»® ±­­ ¿²´»¼²·²¹ ¿¬¬ º«²¼»®¿ µ®·²¹ ®»­«®­º*®¼»´²·²¹»²ô ¼; ª· ­»® ¿¬¬ ª·­­¿ 
¼»´¿® ¿ª ª;®¬ °¿­¬±®¿¬ µ®<ª»® ³»® ®»­«®­»®ò

Û² ¼·®»µ¬ µ±²­»µª»²­ ¿ª »µ±²±³·­µ «¬­¿¬¬¸»¬ <® ¿¬¬ ³;²¹¿ ¾¿®² ·²¬» º;® »² ½¸¿²­ ¬·´´ 
®»µ®»¿¬·±²ñ¿µ¬·ª·¬»¬ «²¼»® ­±³³¿®»²ò Ì®»¬»®³·²­­§­¬»³»¬ µ¿² ¹» ¼» ¾¿®² ±½¸ «²¹¿ 
­±³ ·²¬» ¸¿® ³*¶´·¹¸»¬»® ¿¬¬ Œ­»³»­¬®¿Œ ¸»³·º®;² »² ¹±¼ «°°´»ª»´­» ¿ª ­±³³¿®ò Ê· 
¸¿® ³*¶´·¹¸»¬ ¿¬¬ »®¾¶«¼¿ ¼»­­¿ ¾¿®² »¬¬ ³»²·²¹­º«´´¬ ­±³³¿®´±ª ±½¸ »² «°°´»ª»´­» 
¿¬¬ ¼»´¿ ³»¼ ­·¹ ¿ª ²<® ³¿² µ±³³»® ¬·´´¾¿µ¿ ¬·´´ ­µ±´¿²ò Ë¬·º®;² ¼»¬¬¿ °»®­°»µ¬·ª <® 
¼»¬ ¼±½µ ª·µ¬·¹¬ ¿¬¬ ­» *ª»® ¬¶<²­¬»®ô ·²²»¸;´´ ±½¸ «¬»¾´·ª»² ¬·´´­<¬¬²·²¹ ¿ª ¬¶<²­¬»® · 
°¿­¬±®¿¬»¬ò 



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç ïé



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² ïè

Ê· »®¾¶«¼»® ¾;¼» ª;®¿ ³»¼´»³³¿® ³»² ±½µ­; ¼» ­±³ ·²¬» <® ³»¼´»³³¿® ³*¶´·¹¸»¬ 
ó

¸»´­¬ ª·´´ò Ü»¬¬¿ *²­µ¿® ª· ¿¬¬ °¿­¬±®¿¬»¬ «°°³<®µ­¿³³¿® ³»¼ ¬¿²µ» °; ¿®¬·µ»´ î · 
¾¿®²µ±²ª»²¬·±²»²ò 

Ü»¬ <® ª·µ¬·¹¬ ¿¬¬ ´§º¬¿ ­µ±´¿®¾»¬»¬ô ·²¬» ¾¿®¿ ­µ±´µ§®µ¿² «¬¿² <ª»² ¼»¬ ¿®¾»¬» ª· ¹*® · 
´;¹óô ³»´´¿²ó ±½¸ ¸*¹­¬¿¼·»¬ò Þ·¾»´<ª»²¬§®»¬ô ¬»³¿¼¿¹¿® ¿ª ±´·µ¿ ­´¿¹ô °«²µ¬·²­¿¬­»® 
¾¿­»®¿¬ °; »º¬»®º®;¹¿² º®;² ­µ±´¿² µ<²²­ ¾;¼» ¸»¼®¿²¼» ¿¬¬ ¼» ª;¹¿® º®;¹¿ ±­­ ±½¸ ª·ó
­¿® °; »¬¬ º*®¬®±»²¼» «¬·º®;² ®»´¿¬·±²»®ò 

Ë¬·º®;² ª;® «²¼»®­*µ²·²¹ µ¿² ª· <ª»² ­» ¿¬¬ ³;²¹¿ µ<²²»® ­·¹ ¬®§¹¹¿ ¸±­ ±­­ô ³»¼ 

¸«ª«¼ª<®µô ±²¬ · ³¿¹»²ô ·®®·¬¿¬·±² ±½¸ ¼;´·¹¬ ̧ «³*® µ¿² ª· »®¾¶«¼¿ »² ¬®§¹¹ ³·´¶* ¼<® 
ó



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±² îðïç ïç

Ë²¼»®­µ®·º¬»®

Ë´®·µ¿ Ó¿®µ¹®»²     Ô¿®­ Ú±®­´«²¼
µ§®µ±¸»®¼»      µ§®µ±º«´´³<µ¬·¹»­ ±®¼º*®¿²¼»

Ü¿¬«³      Ü¿¬«³     



­µ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ º*®­¿³´·²¹­·²­¬®«µ¬·±²îð

Íµ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬
Þ±¨ íéêô çíï îì Íµ»´´»º¬»;
Ì»´ò ðçïðóéð èì ðð
­µ»´´»º¬»¿ò°¿­¬±®¿¬à­ª»²­µ¿µ§®µ¿²ò­»
©©©ò­ª»²­µ¿µ§®µ¿²ò­»ñ­µ»´´»º¬»¿

Ú±¬±æ ×µ±²ô Ð·¨¿¾¿§ô Ô·²¼¿ Î¿²¼¹¿®¼



               

                                                                                                                                     Sida 1 av 17

Ñ³ª<®´¼­¿²¿´§­ Íµ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬ îðïç

Í´«¬­¿¬­»® ¬·´´ Ú×Òæ

ß´´¬ º´»® ¼»¾¿¬¬*®»® ±½¸ ­¿³¸<´´­¿µ¬*®»® «¬¬®§½µ»® ¹´<¼¶» *ª»® ª;® µ§®µ¿­ ®»­«®­»®ô ¼·¿µ±²¿´¬ô 
­±½·¿´¬ô ¸·­¬±®·­µ¬ ±½¸ ¿²¼´·¹¬ò Ü»¬¬¿ ¸¿® ª· ¿¬¬ º*®ª¿´¬¿ ³»¼ ¹´<¼¶»ò
Ê;® µ§®µ¿­ ²<®ª¿®± ±½¸ ª»®µ­¿³¸»¬ <® »² ­¬±® ¹´<¼¶» º*® ³;²¹¿ µ±³³«²·²ª;²¿®» ±½¸ 
¿­§´¿²¬»®ò
Ó»¼ª»¬»²¸»¬»² ±³ ­±½·¿´¿ô »µ±´±¹·­µ¿ ±½¸ ¿²¼´·¹¿ «¬³¿²·²¹¿® <® ¸*¹ · º*®­¿³´·²¹¿®²¿ò
×¼»»´´¿ ±½¸ ¿²­¬<´´¼¿ <® ª;®¿ ª·µ¬·¹¿­¬» ®»­«®­»® ­±³ ¾·¼®¿® ¬·´´ ¿¬¬ ª· · ª;® µ§®µ¿ µ¿² ¹´<¼¶¿­ 
*ª»® ¼»² Ù«¼­ ³·­­·±² ¬·´´ º®·¸»¬ ±½¸ ¿²­ª¿® ª· ¸¿® ¹´<¼¶»² ¿¬¬ ª¿®¿ ¼»´ ¿ª · ª;® µ±³³«²ò
Jµ¿¬ ¾»¸±ª ¿ª «²¼»®ª·­²·²¹ ±½¸ ´<®¿²¼»ô ­±³ ®*® ¿´´¿ ;´¼®¿®ò Û² ­¬®¿¬»¹·­µ °´¿² <® ¿²¹»´<¹»² 
¿¬¬ ¬¿ º®¿³ô ³»¼ *°°»²¸»¬ º*® ±´·µ¿ ¿®¾»¬­­<¬¬ · º*®­¿³´·²¹¿®²¿
Ó·²­µ¿¼» µ±²¬¿µ¬§¬±® ±½¸ º*®­ª¿¹¿¼ ®»´¿¬·±² ¬·´´ «²¹¿ò Ó»¼´»³­¬¿°°»¬ <® ¸*¹­¬ ¾´¿²¼ «²¹¿ 
ª«¨²¿ò Ú±®¬­¿¬¬ ­¿¬­²·²¹ °; ¼±°ô º¿³·´¶»­¿¬­²·²¹¿® ±½¸ µ±²º·®³¿¬·±² <® ¿²¹»´<¹»¬ò 
Jµ¿²¼» °­§µ±­±½·¿´ ±¸<´­¿ · ¿´´¿ ;´¼®¿®ô ±½¸ ¼; ¾»¸*ª»® µ§®µ¿² º±µ«­»®¿ ®»­«®­»® °; ¾<®¿²¼» 
±½¸ ¸»´¿²¼» ¹»³»²­µ¿°»®ô ­¿³¬¿´­­¬*¼ ±½¸ º*®¾*² 
Ê<´º<®¼»² · Íª»®·¹» «¬³¿²¿­ò Ü·¿µ±²·² ¾»¸*ª»® ¸;´´¿ º±µ«­ °; *µ¿¼ ­¿³ª»®µ¿² · ­¿³¸<´´»¬ô ­¬; 
°; ¼» ­ª¿¹¿­¬» ­·¼¿ ±½¸ µ±³³«²·½»®¿ò Õ§®µ¿²­ ®±´´ · µ±³³«²»² ¾»¸*ª»® ³»¼ª»¬¿²¼»¹*®¿­ô 
º*® ¿¬¬ ­¬<®µ¿ ­¿³¿®¾»¬» ±½¸ ­¿³ª»®µ¿²ò
Î·­µ º*® ³·²­µ¿¬ ¾·­¬;²¼ ¬·´´ ¼» ³»­¬ «¬­¿¬¬¿ò Ü»­­¿ ¾»¸*ª»® Õ§®µ¿²­ °®±º»¬·­µ¿ ®*­¬ ±½¸ »¬¬ 
­<®­µ·´¬ ¼·¿µ±²¿´¬ ­¬*¼ò
Õ§®µ¿² º*®ª<²¬¿­ · ¼»¾¿¬¬»® ±½¸ ·²¬»®²¿ ­¿³¬¿´ ¿¬¬ ¬¿ »¬¬ ­¬±®¬ µ´·³¿¬¿²­ª¿®ò Õ§®µ¿²­ ¾«¼­µ¿° 
¸¿²¼´¿® ±³ º®¿³¬·¼­¬®± ±½¸ ¸±°°ò Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²­ Œðóª·­·±²»² îðíðŒ «¬³¿²¿®
Ú®¿³¬·¼»²­ µ±³°»¬»²­º*®­*®¶²·²¹ · Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² <® ¸±¬¿¼ò Ê· ¾»¸*ª»® ¾·¼®¿ ¹»²±³ ¿¬¬ ¹» 
«²¹¿ ³»® º*®¬®±»²¼» ±½¸ ¿²­ª¿®  
Ó»¼´»³­³·²­µ²·²¹»² ¹*® ¿¬¬ ±³­¬<´´²·²¹ ¿ª ª»®µ­¿³¸»¬ ±½¸ ®»­«®­»® ¾»¸*ª»® ­µ» 
µ±²¬·²«»®´·¹¬ ±½¸ ³»¼ ±³­±®¹ò ß®¾»¬¿ «¬¸;´´·¹¬ º*® »² »µ±²±³·­µ¬ ¸;´´¾¿® µ§®µ¿ ±½¸ ª»®µ¿ º*® 
­¬*®®» ª»®µ­¿³¸»¬ ³»¼ ¸¶<´° ¿ª ¼»² ·¼»»´´¿ µ®¿º¬»² ­±³ º·²²­ò
Û² ¬·´´º<´´·¹ °±­·¬·ª «¬ª»½µ´·²¹ ³»¼´»³­³<­­·¹¬ <® ª<²¬¿¼ «²¼»® ¼» ²<®³¿­¬» ;®»²ò Ü»¬¬¿ ¹»® 
³*¶´·¹¸»¬ ¬·´´ »µ±²±³·­µ º*®­¬<®µ²·²¹ô ³»² ³·²­µ¿® ·²¬» ¾»¸±ª»¬ ¿¬¬ »²¾¿®¬ «¬ª»½µ´¿ ¿®¾»¬»¬ 
³»¼ ¼»² ·¼»»´´¿ µ®¿º¬»²
Í¿³¸<´´­±³ª¿²¼´·²¹»² · Íµ»´´»º¬»;ô ³»¼ ¾´ò¿ò ­¬±®¿ º*®»¬¿¹­»¬¿¾´»®·²¹¿®ô ¹*® ¿¬¬ 
º*®­¿³´·²¹¿®²¿ ¾»¸*ª»® ª¿®¿ ¿µ¬·ª¿ · »² °¿­¬±®¿´ º*®<²¼®·²¹ ­±³ ª<²¬¿®ô ¿¬¬ ª¿®¿ ¾»®»¼¼ ¿¬¬ 
¾·­¬; · ¼» ¾»¸±ª ­±³ ®§³­ · ¼»¬¬¿ò
Õ±³³«²·µ¿¬·±² ­±³ ³·­­·±² <® »¬¬ ¿²¹»´<¹»¬ °»®­°»µ¬·ª ¼» ²<®³¿­¬» ;®»²ò ß´´¿ ³»¼´»³³¿® 
­µ¿ ª»¬¿ ª¿¼ ³¿² ³»¼ª»®µ¿® ¬·´´ · ­·² µ§®µ¿ò



               

                                                                                                                                     Sida 2 av 17

Ë²¼»®´¿¹

Íµ»´´»º¬»; Õ±³³«² îðïç

ïò ßÒÜÌ îðïè
Ú*´¶­ «°° · ­µ±´µ±²¬¿µ¬»®ò Ê·­­¿ ¬»²¼»²­»® ¿¬¬ ¬¿ ¸<²­§² ¬·´´ · ®»´¿¬·±² ¬·´´ ³;»²¼»ô 
¿²¼´·¹¬ô ­±½·¿´¬ ±½¸ ­¶<´­´·¹¬ò÷

îò Ñ³ª<®´¼­¿²¿´§­ îðïê ŒÕ´·³¿¬ô ³·´¶* ±½¸ ¸<´­¿Œ
[®»¬­ ±³ª<®´¼­¿²¿´§­ ¾»­µ®·ª»® »² ­¿³³¿²­¿¬¬ ª<®´¼ ¼<® ¿´´¬ ­²¿¾¾¿®» º*®<²¼®·²¹¿® 
­¬<´´»® ­¬±®¿ µ®¿ª °; µ±³³«²»²­ º´»¨·¾·´·¬»¬ ±½¸ ¿²°¿­­²·²¹­º*®³;¹¿ò Ü»¬ ¸<® ;®»¬ <® 
±³®;¼»²¿ µ´·³¿¬ô ³·´¶* ±½¸ ¸<´­¿ · º±µ«­ò Ò§ ¬»µ²·µ ´§º¬­ º®¿³ ­±³ »² ³*¶´·¹ ´*­²·²¹ 
°; º´»®¿ ¿ª ¼» «¬³¿²·²¹¿® ­±³ ª· ­¬;® ·²º*®ò Ú®¿³¬·¼»² <® ¸<®ò  

Ê¿¼ ­µ¿ Íµ»´´»º¬»; ¹*®¿ º*® ¿¬¬ ³*¬¿ º*®<²¼®·²¹¿®²¿ · ±³ª<®´¼»²á
Ì¿ ¬·´´ª¿®¿ ¬»µ²·µ«¬ª»½µ´·²¹»²­ ±½¸ ¼·¹·¬¿´·­»®·²¹»²­ ³*¶´·¹¸»¬»® ±½¸ °±¬»²¬·¿´ · 
¿´´¿ µ±³³«²¿´¿ ª»®µ­¿³¸»¬»®ò  
Þ<¬¬®» °´¿²»®·²¹ ±½¸ ¾»®»¼­µ¿° º*® ¿¬¬ º*®»¾§¹¹¿ ±½¸ ¸¿²¬»®¿ º®¿³¬·¼¿ ³*¶´·¹¿ 
µ±²­»µª»²­»® ¿ª µ´·³¿¬º*®<²¼®·²¹¿®²¿ ±½¸ ¼»² *µ¿²¼» ¹»±°±´·¬·­µ¿ 
±­<µ»®¸»¬»²ò  
Í¿¬­¿ °; ¸;´´¾¿®¬ ¾§¹¹¿²¼» ¿ª ¾±­¬<¼»® ³»¼ º´»®¿ ±´·µ¿ ¿´¬»®²¿¬·ª ±½¸ ±´·µ¿ 
³·´¶*»®ò Þ§¹¹¿ µ±²½»°¬«»´´¬ ³»¼ ²§¿ »²»®¹·ó ±½¸ µ´·³¿¬­³¿®¬¿ ´*­²·²¹¿® ±½¸ 
µ®»¬­´±°°­¿²°¿­­¿¬ò  Ë²¼»®´<¬¬¿ ­¿¬­²·²¹¿® °; «¬ª»½µ´·²¹»² ¿ª ¿´¬»®²¿¬·ª¿ 
»²»®¹·´*­²·²¹¿® · µ±³¾·²¿¬·±² ³»¼ ²§ »²»®¹·´¿¹®·²¹­¬»µ²·µò  
Ú±®¬­¿¬¬ ­¿¬­²·²¹ °; µ±´´»µ¬·ª¬®¿º·µ»² ±½¸ °; ¸;´´¾¿®¿ µ±³³«²·µ¿¬·±²»® 
øÒ±®®¾±¬²·¿¾¿²¿²ô Ûìô º´§¹°´¿¬­»²÷ò Jµ¿¼ ­¿³ª»®µ¿² ±½¸ «¬ª»½µ´·²¹ ¿ª 
´<²­¬®¿º·µ»²ò  
Ø¿ »² ¾»®»¼­µ¿° º*® ¿¬¬ µ«²²¿ ¬¿ »³±¬ô ¹» °´¿¬­ º*® ±½¸ ²§¬¬¶¿ ²§ ·²²±ª¿¬·ª 
¬»µ²·µ · ª;® ·²º®¿­¬®«µ¬«® ±½¸ ª¿®¼¿¹ ­±³ ¸¶<´°»® ±­­ ¿¬¬ ¸¿²¬»®¿ «¬³¿²·²¹¿®²¿ò 
Ê· ¸¿® »² ¾®¿ °±­·¬·±² º*® ¿¬¬ µ«²²¿ ¿¹»®¿ ¬»­¬§¬¿ º*® ±´·µ¿ ²§¿ ´*­²·²¹¿®ò 
Í» ¬·´´ ¿¬¬ º´»® ³·´¶*¬¿²µ­¬¿¬·±²»® ¾§¹¹­ ±½¸ «¬ª»½µ´¿­ °; º´»® °´¿¬­»® · µ±³³«²»² 
º*® ´¿¼¼·²º®¿­¬®«µ¬«® º*® »´º±®¼±²ô ¬¿²µ­¬<´´»² º*® ¾·±¹¿­ ±½¸ ¿²¼®¿ ¿´¬»®²¿¬·ª¿ 
º®¿³¬·¼¿ ¼®·ª³»¼»´ò   
Ó¿®µ²¿¼­º*®¿ ¿¬¬ ª· µ¿² »®¾¶«¼¿ ¾;¼» ¬<¬±®¬ ±½¸ ²¿¬«®ô «¬ª»½µ´¿ Íµ»´´»º¬»; ­±³ 
¿¬¬®¿µ¬·ª¬ º*® ¾¿®²ô «¬ª»½µ´·²¹ ¿ª µ«´¬«®ô «¬ª»½µ´¿ ¼»² ¬<¬±®¬­²<®¿ ´¿²¼­¾§¹¼»²ô 
»®¾¶«¼¿ ¸;´´¾¿®¿ «°°´»ª»´­»®ò  
Ê¿®¿ »² ¿¬¬®¿µ¬·ª °´¿¬­ º*® «¬ª»½µ´·²¹ ¿ª Œ¹®*²¬Œ ²<®·²¹­´·ª ±½¸ «¬ª»½µ´¿ 
º*®«¬­<¬¬²·²¹¿®²¿ º*® ³»® ´±µ¿´¬ ±½¸ »µ±´±¹·­µ¬ °®±¼«½»®¿¼» ´·ª­³»¼»´ ­¿³¬ 
«¬ª»½µ´¿ ±½¸ ¿²°¿­­¿ ³;´¬·¼­ª»®µ­¿³¸»¬»®²¿ ·²¬»®²¬ò  
Î»µ®§¬»®¿ ²§¿ ±½¸ ¾»¸;´´¿ ¾»º·²¬´·¹¿ ¿²­¬<´´¼¿ Š ¸¿²¬»®¿ *µ¿¼ ­¶«µº®;²ª¿®± ±½¸ 
³*¶´·¹¹*®¿ º*® ³»¼¿®¾»¬¿®» ¿¬¬ ;¬»®¸<³¬¿ ­·¹ò   
Ú±®¬­<¬¬¿ ­¿¬­¿ °; »² ¶<³´·µ ¸<´­¿ò

íò Ñ³ª<®´¼­¿²¿´§­ îðïì Š ŒÜ®·ªµ®¿º¬»® Š ³»¹¿¬®»²¼»®Œ 
Ë¬³¿²·²¹¿® ±½¸ ³*¶´·¹¸»¬»® º*® Íµ»´´»º¬»; µ±³³«²

Õ«´¬«®»²­ Œ®»¹·±²¿´¿ ²§¬¬¿Œ µ¿² µ±³³¿ · º±µ«­ °; »¬¬ ²§¬¬ ­<¬¬ ±½¸ µ¿² 
µ¿²­µ» ´<²µ¿­ ¬§¼´·¹¿®» ¬·´´ ¿®¾»¬»¬ ³»¼ ¿¬¬ ­µ¿°¿ ¿¬¬®¿µ¬·ª·¬»¬ ±½¸ ¬·´´ª<¨¬ò 
Õ±³³«²»² ³;­¬» º±®¬­¿¬¬ ª¿®¿ ³»¼ · «¬ª»½µ´·²¹»² ²<® ¼»¬ ¹<´´»® ²§¿ ³*¬»­º±®³»®ô 
²§¿ ³»¼·»® ±­ªò 



               

                                                                                                                                     Sida 3 av 17
Ó»¼ ¿´´¬ º´»® ³»¼¾±®¹¿®» ­±³ ª·´´ µ±³³«²·½»®¿ °; ²§¿ ­<¬¬ô ¬ò»¨ ª·¿ ­±½·¿´¿ ³»¼·»®ô 
­¬<´´»® ¼»¬ µ®¿ª °; µ±³³«²»² ¿¬¬ ª¿®¿ ²<®ª¿®¿²¼» º*® ¿¬¬ ­µ¿°¿ ¬·´´¹<²¹´·¹¸»¬ ±½¸ 
¼·¿´±¹ ³»¼ ·²ª;²¿®²¿ò

o ß°®·´ îðïç Š Õ±³³«²»² º¿¬¬¿® ¾»­´«¬ ±³ ²§ *ª»®­·µ¬­°´¿² ³»¼ ëððð º´»® 
¾±­¬<¼»® <² ª¿¼ ­±³ °´¿²»®¿¬­ ¬·¼·¹¿®»ò

Ê¿®¿ »² ¿¬¬®¿µ¬·ª °´¿¬­ ¿¬¬ ¾»­*µ¿ ±½¸ ¬®<ºº¿­ °;ò Ü»¬ ¾»¸*ª­ ³·´¶*»® ¼<® ³<²²·­µ±® 
ª·´´ ¬®<ºº¿­ ±½¸ «³¹;­ò Û² ­;¼¿² °´¿¬­ <® ­¬¿¼­µ<®²¿² ³»² · Íµ»´´»º¬»; µ±³³«² 
º·²²­ ±½µ­; ³;²¹¿ ¿²¼®¿ °´¿¬­»® ­±³ µ¿² ª¿®¿ ¿¬¬®¿µ¬·ª¿ ³*¬»­°´¿¬­»®ò
Ó<²²·­µ±®­ ±´·µ¸»¬»® ­µ¿°¿® ­§²»®¹·»ºº»µ¬»®ò Ó;²¹º¿´¼ ¹»® ¹®«²¼ º*® ²§¿ ·¼7»® ±½¸ 
µ±³°»¬»²­»®ô ­±³ µ¿² ­µ¿°¿ ¬·´´ª<¨¬ ±½¸ ´±µ¿´ «¬ª»½µ´·²¹ò
Û² ±®¹¿²·­»®¿¼ ­¿¬­²·²¹ ³±¬ ®¿­·­³ ±½¸ º®<³´·²¹­º·»²¬´·¹¸»¬ µ¿² ­µ¿°¿ »² *°°»² 
­¬¿¼ ±½¸ »¬¬ ­¿³¸<´´» ­±³ ¿®¾»¬¿® ¿µ¬·ª¬ º*® »² ·²¬»¹®¿¬·±² ¿ª ¿´´¿ ³<²²·­µ±®ò 
Ó±¼»´´»® º*® ¿¬¬ ­µ¿°¿ º®¿³¹;²¹­®·µ ·²¬»¹®¿¬·±²ò Ó;²¹º¿´¼»² µ¿² ­µ¿°¿ »¬¬ 
ª<¨¿²¼» «¬¿²º*®­µ¿° º*® ¼» ­±³ ·²¬» ¸¿® °»²¹¿®ô ¶±¾¾ô «¬¾·´¼²·²¹ô »¹»² ¾±­¬¿¼ »¬½ò 
× ·²ª¿²¼®¿®¬<¬¿ ±³®;¼»² µ¿² ­»¹®»¹»®·²¹ «°°­¬; ª·´µ»¬ · ­·² ¬«® µ¿² ´»¼¿ ¬·´´ *µ¿¼ 
µ®·³·²¿´·¬»¬ ±½¸ «¬¿²º*®­µ¿°ò
Jµ¿¼ ±®± · ­¿³¸<´´»¬ ±³ µ±²º´·µ¬»® ³»´´¿² »¬²·­µ¿ ¹®«°°»® «°°­¬;®ò

ìò Ñ³®;¼»² ¼<® Íµ»; ª<¨»® øË°°¼¿¬»®¿­ ®»¹»´¾«²¼»¬÷æ ¸¬¬°­æññª¿¨»®ò­µ»´´»º¬»¿ò­»ñ

ëò Õ±³³«²»²­ ¸;´´¾¿®¸»¬­°®±¹®¿³ ø»¬¬ «¬¼®¿¹÷
Íµ»´´»º¬»;­ ®·µ¬²·²¹ ³±¬ »² ¸;´´¾¿® ª<´º<®¼
Õ±³³«²»²­ ±´·µ¿ ª»®µ­¿³¸»¬»® ¾·¼®¿® °; »² ®¿¼ ±´·µ¿ ­<¬¬ ¬·´´ ¿¬¬ ²; ¼» ïé ¹´±¾¿´¿ 
¸;´´¾¿®¸»¬­³;´»²ò Ò<® ¼»¬ ¹<´´»® º±µ«­±³®;¼»²¿ °; ²¿¬·±²»´´ ²·ª; <® µ±³³«²»² ±½µ­; 
¿µ¬·ª °; º´»®¿ ­<¬¬ò
Ó;´ ·²±³ ®¿³»² º*® ¼»¬ µ±³³«²¿´¿ «°°¼®¿¹»¬
Õ±³³«²º«´´³<µ¬·¹» ­<¬¬»® ª»®µ­¿³¸»¬­³;´ ·²±³ ®¿³»² º*® ¼»¬ µ±³³«²¿´¿ 
¹®«²¼«°°¼®¿¹»¬ò Ù®«²¼«°°¼®¿¹»¬ µ¿² ¼»´¿­ ·² · º§®¿ ±´·µ¿ ±³®;¼»²ô ­±³ ¹»® 
µ±³³«²»²
«²·µ¿ ³*¶´·¹¸»¬»® ¿¬¬ ¾·¼®¿ ¬·´´ »² ¸;´´¾¿® «¬ª»½µ´·²¹æ
Ì·´´¹<²¹´·¹¸»¬
Ú·²²¿­ ¬·´´ º*® ¿´´¿ô »®¾¶«¼¿ ·²­§² ±½¸ ¼»´¿µ¬·¹¸»¬ô ±½¸ ¿¬¬ ¼»¬ ­µ¿ ¹; ­²¿¾¾¬ ±½¸ ª¿®¿ 
»²µ»´¬ ¿¬¬ ¸¿ ³»¼ µ±³³«²»² ¿¬¬ ¹*®¿ò
Ì®§¹¹¸»¬
Ê<´º<®¼ ±½¸ ­±½·¿´¬ ­µ§¼¼­²<¬ô ³§²¼·¹¸»¬­«¬*ª²·²¹ ¬®§¹¹¿ º§­·­µ¿ ³·´¶*»®ô ¿®¾»¬¿ ³»¼ 
­<µ»®¸»¬ ±½¸ µ®·­¾»®»¼­µ¿°ò
Ûºº»µ¬·ª·¬»¬
Ô»ª»®»®¿ ­; ³§½µ»¬ ª<´º<®¼ ­±³ ³*¶´·¹¬ º*® °»²¹¿®²¿ô ±½¸ «¬·º®;² ·²ª;²¿®²¿­ñµ«²¼»®²¿­ 
°»®­°»µ¬·ª «¬ª»½µ´¿ µª¿´·¬»¬»² °; ª<´º<®¼­¬¶<²­¬»®²¿ò
Í¿³¸<´´­«¬ª»½µ´·²¹
Ë¬ª»½µ´¿ »¬¬ »µ±´±¹·­µ¬ô »µ±²±³·­µ¬ ±½¸ ­±½·¿´¬ ¸;´´¾¿®¬ ­¿³¸<´´»ò

êò ß®¾»¬­³¿®µ²¿¼­«¬ª»½µ´·²¹ Íµ»; Š ·²¹»² ¼·®»µ¬ µ±°°´·²¹ · ¼¿¹­´<¹»¬ ¿²²¿¬ <² ¿¬¬ 
°®±¹²±­»² <® ®<¬¬ ­<µ»® °; ¿¬¬ µ±³³«²»² º;® º´»® ·²²»ª;²¿®» îðîð ±½¸ µ±³³»® ¿¬¬ 
ª<¨¿ ;®»² ¼<®»º¬»®ò 

Ô±µ¿´¬ · º*®­¿³´·²¹¿®²¿ Š ¹»³»²­¿³¬ ±½¸ ±´·µ¸»¬»®

Ù»³»²­¿³¬ º*® º*®­¿³´·²¹¿®²¿

Ù´»­¾§¹¼»² º;® ·²¬» ¹´*³³¿­ ¾±®¬ô ¼»´¿® ¿ª ¼»² ª<¨»® · ¾»º±´µ²·²¹­¿²¬¿´ò ß²¼®¿ ¼»´¿® 
³·²­µ¿®ò



               

                                                                                                                                     Sida 4 av 17

Ò¿¬«®»² <® »² ­¬±® ¬·´´¹;²¹
Ò±®®¾±¬¬²·¿¾¿²¿²­ °´¿²»®¿¼» ¾§¹¹¿²¼» µ±³³»® ·²±³ ïð ;® ¿¬¬ º; ;¬»®ª»®µ¿² º*® ±®¬»² 
Û¬¿¾´»®·²¹ ¿ª º´»®¿ ­¬±®¿ º*®»¬¿¹ ­±³ ¬»¨ Ò±®¬¸ª±´¬ øº®;² îðîð÷
Ñ®¬»® · µ®¿²­±³®;¼»² · µ±³³«²»² µ¿² ¾´· °»²¼´·²¹­±®¬»®ô ±½¸ ¼»¬¬¿ º;® ;¬»®ª»®µ¿² · ¿´´¿ 
º»³ º*®­¿³´·²¹¿® ¼» ²<®³¿­¬» ë ;®»²ò

Õ;¹»¼¿´»²­ º*®­¿³´·²¹æ

×²º´§¬¬²·²¹­¾§¹¼ ø· ¿´´¿ ¼»´¿®÷
Í¬±® ¹®«°° ´±¶¿´¿ · ³»¼´»³­µ¿° ³»² º; ¿µ¬·ª¿
Ú»³ Œ°´¿¬­»®Œ Š »² «¬³¿²·²¹ ³»´´¿² ´±µ¿´¬ »²¹¿¹»³¿²¹ ±½¸ ¿¬¬ ª»®µ¿ · ³·­­·±²»² 
¬·´´­¿³³¿²­  

Þ§­µ»óÚ<´´º±®­ º*®­¿³´·²¹æ

Ò§¿ °´¿¬­»® ¼<® ³»¼´»³³¿® ¾´·® º´»®
Ç²¹®» º¿³·´¶»® «¬³<®µ»® ¼»´¿® ¿ª º*®­¿³´·²¹»²
×¼»²¬·¬»¬»² · Þ§­µ» <® ­ª¿¹ò Ð»²¼´·²¹­¿ª­¬;²¼ Íµ»´´»º¬»; ±½¸ Ð·¬»;ò Œ×²¹»¬ ¸<²¼»® ¸<®Œò
Þ®«µ­­¿³¸<´´»

Í¿²µ¬ Ñ´±ª­ º*®­¿³´·²¹æ

Þ§¹¹¿²¼»¬ ø¾±­¬<¼»®ô ·²¼«­¬®·ô ­µ±´¿÷
Ü»¬ º·²²­ »² ­¬¿®µ ª·´¶¿ ¿¬¬ ª;¹¿ ­¿¬­¿ · º*®­¿³´·²¹»²

Íµ»´´»º¬»; ´¿²¼­º*®­¿³´·²¹æ

Ú*®<²¼®·²¹ ²§¿ ­µ±´±®ñ²»¼´<¹¹²·²¹
Í«²²¿²; ª<¨»®
Ô¿²¼­±®¬­¼»´»² · º*®­¿³´·²¹»² ¸¿® ³;²¹¿ ¼»´¿® º*®¼»´¿® ±½¸ «¬³¿²·²¹¿®
×²¬®»­­»¬ º*® Ô¿²¼­µ§®µ¿² *µ¿®ò
Î±¬´*­¸»¬ô ¿²¼´·¹¬ô ¸·­¬±®·­µ¬ ­¿³¬ ·¼»²¬·¬»¬­³<­­·¹¬ô «¬³¿²¿® º*®­¿³´·²¹»² ¿¬¬ ³*¬¿ ¼»¬¬¿ 
¾»¸±ª
Jµ¿¬ ³»¼´»³­¬¿°°

Ö*®²óÞ±´·¼»²­ º*®­¿³´·²¹æ

Ó·²­µ¿¬ ¾»º±´µ²·²¹­«²¼»®´¿¹ò Ó»¼´»³­¬¿°°»¬ *µ¿¬ ¼» ­»²¿­¬» ;®»²ò
Û² ­¬±® ¿­§´­¿¬­²·²¹ ¿ª ³·¹®¿¬·±²­ª»®µ»¬ ­±³ ­<¬¬»® ­¬±® °®<¹»´ô ±½¸ ³»­¬ ¬§¼´·¹¬ · Ö*®²
Þ±´·¼»² ­¬¿®µ¿®»
Ì»­¬¿²´<¹¹²·²¹ º*® ¬;¹ °®±­°»µ¬»®¿­
ÛÚÍ <® »² ­¬±® ³*¶´·¹¸»¬ò Ö*®² ¸¿® µ±³³·¬ ´<²¹®» ³»² · Þ±´·¼»² º·²²­ »² «¬¬®§½µ´·¹ ª·´¶¿ ¿¬¬ 
­¿³ª»®µ¿² ³»®ò

Ú*®­¿³´·²¹¿®²¿­ »¹²¿ ¿®¾»¬­«²¼»®´¿¹ ¬·´´ ¿²¿´§­»²æ

Þ§­µ»óÚ<´´º±®­ º*®­¿³´·²¹
Ûº¬»® ¿¬¬ ¸¿ ¹»²±³º*®¬ ÍÉÑÌó¿²¿´§­ ¾;¼» · ¿®¾»¬­´¿¹ ±½¸ º*®­¿³´·²¹­®;¼ º®¿³¬®<¼»® ¹¿²­µ¿ 

¬§¼´·¹¬ ¿¬¬ º*®­¿³´·²¹»²­ ­¬§®µ¿ <® ¼»­­ ³»¼´»³³¿®ò Í¿³¿®¾»¬»¬ ³»¼ º´»®¿ ±´·µ¿ ¿²¼®¿ 

±®¹¿²·­¿¬·±²»® <® ±½µ­; ³§½µ»¬ ª<®¼»º«´´¬ò Ð»®­±²¿´»² <® ±½µ­; »² ­¬§®µ¿ · ª;®¿ ª»®µ­¿³¸»¬»® 

¬·´´­¿³³¿²­ ³»¼ ¹±¼¿ »µ±²±³·­µ¿ º*®«¬­<¬¬²·²¹¿®ò 

Íª¿¹¸»¬»®²¿ ´·¹¹»® · ¿´´¬ º*® ±¬§¼´·¹¿ ³;´ô ¾®·­¬º<´´·¹¿ ­¬®¿¬»¹·»®ô º±´µ­ º*®¼±³¿® ±½¸ º*®«¬º¿¬¬¿¼» 

³»²·²¹¿® ­±³ ¹*® ¼»¬ ­ª;®¬ ¿¬¬ ²; Œ«¬¿²º*® µ§®µ¿²Œò Ê·¼¿®» <® º*®­¿³´·²¹»² º¿­¬ · Œ¹¿³´¿ 

¸¶«´­°;®Œò



               

                                                                                                                                     Sida 5 av 17
Ó*¶´·¹¸»¬»®²¿ ´·¹¹»® · ¿¬¬ ª· º±®¬º¿®¿²¼» <® ­; ³;²¹¿ ³»¼´»³³¿® ±½¸ ¿¬¬ Œ¬®±² <® °; ®·µ¬·¹¬Œò 

Û² ­¬±® ³*¶´·¹¸»¬ º·²²­ ±½µ­; · ¼»¬ ·¼»»´´¿ »²¹¿¹»³¿²¹»¬ ­±³ µ¿² ¾·¼®¿ ¬·´´ º*®¿²µ®·²¹ ¸±­ 

³»¼´»³³¿®²¿ ±½¸ «¬ª»½µ´·²¹ ¿ª ª»®µ­¿³¸»¬»®ò

Ê<´º<®¼»² · µ±³¾·²¿¬·±² ³»¼ ­»µ«´¿®·­»®·²¹»² º®¿³­¬;® ­±³ ¼»¬ ­¬*®­¬¿ ¸±¬»¬ º*® µ§®µ¿²ò Ñ³ 

º*®­¿³´·²¹»² ·²¬» <® ®»´»ª¿²¬ ±½¸ µ¿² º±®³¿ ¿µ¬«»´´ ¬»±´±¹·ñ¬®± · ª;® ¬·¼ º*®­¬<®µ­ ¼»¬¬¿ <²²« 

³»®ò Ü»¬ ¿²¼®¿ ¸±¬»¬ <® Œ¿´´¬·²¹ ¿²²¿¬Œ ­±³ µ±²µ«®®»®¿® ±³ ³<²²·­µ±®­ ¬·¼ ±½¸ 

«°°³<®µ­¿³¸»¬ò

Ë¬·º®;² º*®­¿³´·²¹­®¿°°±®¬»² º*® îðïí µ¿² ³¿² ¼»­­«¬±³ ¼®¿ »² ¼»´ ­´«¬­¿¬­»®æ

Ó»¼´»³­³·²­µ²·²¹»² <® ²¿¬«®´·¹¬ª·­ ¾»­ª<®¿²¼»ò Ü»¬ <® ¼±½µ ª·µ¬·¹¬ ¿¬¬ µ±²­¬¿¬»®¿ ¿¬¬ ¼»² ¾´·® 

<²²« ³»®¿ °;¬¿¹´·¹ º*® Þ§­µ» Ú<´´º±®­ º*®­¿³´·²¹ °; ¹®«²¼ ¿ª «¬º´§¬¬²·²¹»² ­±³ <® ¼»² ­¬*®­¬¿ 

¼»´»² ¿ª ³»¼´»³­³·²­µ²·²¹»²ò Û² º¿µ¬±® ­±³ ª· ·²¬» µ¿² °;ª»®µ¿ · ²;¹±² ­¬*®®» «¬­¬®<½µ²·²¹ò 

Ü<®»³±¬ ³;­¬» ª· ª·¼¬¿ µ®¿º¬º«´´¿ ;¬¹<®¼»® º*® ¿¬¬ ª<²¼¿ ¼»² ²»¼;¬¹;»²¼» ¼±°º®»µª»²­»²ò Ê;®¬ 

»®¾¶«¼¿²¼» ±³ ¼±° ³;­¬» º*®¬§¼´·¹¿­ ±½¸ · º*®´<²¹²·²¹»² µ¿² ¼±°«²¼»®ª·­²·²¹»² · º±®³ ¿ª 

¾¿®²µ*®»®ô ³·²·±®»®ô ¼±°°®±¹®¿³ ±½¸ ­µ±´µ§®µ±¿®¾»¬» ´»¼¿ ¬·´´ ¿¬¬ ª· ;¬»®·¹»² µ±²º·®³»®¿® 

³¿¶±®·¬»¬»² ¿ª ¿´´¿ «²¹¼±³¿®ò 

ß®¾»¬»¬ ³»¼ ¾»¹®¿ª²·²¹¿® ±½¸ «°°º*´¶²·²¹ ¬·´´­¿³³¿²­ ³»¼ ¿²¸*®·¹¿ ¾»¸*ª»® ­¬<®µ¿­ «°° º*® 
¿¬¬ ¬¿ ª¿®¿ °; ¼»¬ ­¬±®¿ º*®¬®±»²¼» ­±³ º±®¬º¿®¿²¼» º·²²­ º*® µ§®µ¿² · ¼» ­¿³³¿²¸¿²¹»²ò

Ü»² ­ª·µ¿²¼» ¿²¼»´»² ¾»­*µ¿®» ª·¼ ª;®¿ ¹«¼­¬¶<²­¬»® ±½¸ ¿²¼®¿ ­¿³´·²¹¿® ³;­¬» ª<²¼¿­ 

­²¿®¿­¬ò Ú®;¹¿² <® ±³ ª· µ¿² ¸·¬¬¿ ­<¬¬ ¿¬¬ º; µ§®µ¿²­ ³»¼´»³³¿® ¿¬¬ ­» µ§®µ¿²­ ¾«¼­µ¿° ±½¸ 

ª»®µ­¿³¸»¬ ­±³ ®»´»ª¿²¬ · ª;® ¬·¼ ±½¸ · ³<²²·­µ±®­ ´·ªò Ê· ¾»¸*ª»® »®¾¶«¼¿ µ§®µ´·¹¿ 

³*¬»­°´¿¬­»® ­±³ ·²¬» «°°º¿¬¬¿­ ­±³ §¬¬»®´·¹¿®» Œ­¬»² °; ¾*®¼¿Œ º*® ³<²²·­µ±® ­±³ ®»¼¿² ¸¿® 

º«´´¬ «°° ³»¼ ¿¬¬ º; Œ´·ª»¬ ¿¬¬ ¹; ·¸±°Œò Ü»¬ ³;­¬» ª¿®¿ »²µ»´¬ ¿¬¬ »²¹¿¹»®¿ ­·¹ô ±½¸ ª·´­¿³¬ ¿¬¬ 

ª¿®¿ ³»¼ · µ§®µ¿²­ ­¿³³¿²¸¿²¹ò

Ö*®²óÞ±´·¼»²­ º*®­¿³´·²¹
ß®¾»¬­¹®«°°»² ¸¿® ¾»­¬;¬¬ ¿ª º*®­¿³´·²¹­®;¼»¬ ±½¸ ®»°®»­»²¬¿²¬»® º®;² ÛÚÍ ­¬§®»´­»® · Ö*®²ó

Þ±´·¼»²­ º*®­¿³´·²¹ô ³¿¶ îðïçô ­¿³¬ ¿®¾»¬­´¿¹»¬ô ¶«²· îðïçò ß®¾»¬»¬ ¸¿® ¹¶±®¬­ ª·¼ 

Ì¿²µ»­³»¼¶¿ · ³¿¶ îðïçò

ÑÓÊ\ÎÔÜÍßÒßÔÇÍ 

‹ Ú*®­¿³´·²¹»²­ ¸·­¬±®·¿ò Ü»² <´¼­¬¿ ¬<¬±®¬»² · º*®­¿³´·²¹»² ¬±®¼» ª¿®¿ ¼»² ¼»´ ­±³ ²« µ¿´´¿­ 
J­¬»®¶*®²ò Ò<® ¶<®²ª<¹»² ¾§¹¹¼»­ô º´§¬¬¿¼»­ ¬<¬±®¬»² ¬·´´ ¶<®²ª<¹­­¬¿¬·±²»² ¼<® ²«ª¿®¿²¼» Ö*®² 
º·²²­ò Þ±´·¼»² <® »¬¬ §²¹®» ­¿³¸<´´» Š »¬¬ ¾®«µ­­¿³¸<´´» ­±³ ¾§¹¹¼»­ «°° · ¼·®»µ¬ ­¿³¾¿²¼ 
³»¼ »¬¿¾´»®·²¹»² ¿ª ¹®«ª¿²ò Ë²¼»® ìðóëðó¬¿´»¬ ¾±¼¼» ¼»¬ ­±³ ³»­¬ «°°»³±¬ ïîððð °»®­±²»® 
·²±³ ®»´»ª¿²¬ ±³®;¼»ò Ü<®»º¬»® ¸¿® º*®­¿³´·²¹»² ³·²­µ¿¬ ¼®¿­¬·­µ¬ ²«³»®<®¬ò 
‹ Ú®±³¸»¬­¬®¿¼·¬·±²ò Ú*®­¿³´·²¹»² ¾»º·²²»® ­·¹ · ÛÚÍó¾§¹¼»®ô ±½¸ ¸¿® ±½µ­; °;ª»®µ¿¬­ ¿ª ¼»²²¿ 
µ§®µ±¬®¿¼·¬·±²ò 
‹ ß²¬¿´ µ§®µ±¬·´´¸*®·¹¿ ®»´¿¬»®¿¬ ¬·´´ »² º±´µ³<²¹¼ °; íëîðò Ó»¼´»³³¿® · Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²æ 
îîèè ¬·´´¸*®·¹¿ô êë û

Ú*®­¿³´·²¹»²­ ª·­·±² <® ¼»²­¿³³¿ ­±³ Íµ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬­ ª·­·±²æ Ó<²²·­µ±® ³*¬­ · ´·ª»¬ ­±³ 
¼»¬ <® ±½¸ ¼»´¿® »ª¿²¹»´·»¬ · ²<®ª¿®±ô *°°»²¸»¬ ±½¸ ¸±°°ô ¬·´´­ ¸»´¿ Ù«¼­ ­µ¿°»´­» <® ¾»º®·¿¼ò Ü»²²¿ 
ª·­·±² ­¿³¬ ¼»² ª·­·±² ­±³ ÛÚÍ Ê<­¬»®¾±¬¬»² ¸¿®æ Ó<²²·­µ±® ±½¸ ­¿³¸<´´»² º*®ª¿²¼´¿¼» ¿ª Ö»­«­ 
®¿³¿® ·² ¼»²²¿ ±³ª<®´¼­¿²¿´§­ò

‹ Ê·´µ¿ <® ³<²²·­µ±®²¿ ­±³ ¾±® ±½¸ ª·­¬¿­ °; ª;® ±®¬ô ;´¼»®­³<­­·¹¬ô »¬²·­µ¬ô ­°®;µ´·¹¬ »¬½á 



               

                                                                                                                                     Sida 6 av 17
Ê· ¸¿® »² ;´¼®¿²¼» ¾»º±´µ²·²¹ · Ö*®² ±½¸ · ¾§¿®²¿ò Þ±´·¼»² <® »² ¾®«µ­±®¬ ­±³ µ<²²»¬»½µ²¿­ ¿ª 
¸*¹ ±³­<¬¬²·²¹ ¿ª ³<²²·­µ±® ±½¸ ³»¼ ·²°»²¼´·²¹ º®;² Íµ»´´»º¬»;ò Ù´»­¾§¹¼­°®±¾´»³¿¬·µ · 
­¬*®®» ¼»´»² ¿ª º*®­¿³´·²¹»²ô ³»¼ ¸·­¬±®·­µ¬ ­¬±® «¬º´§¬¬²·²¹ô ³·²­µ¿¬ ¾»º±´µ²·²¹­«²¼»®´¿¹ ±½¸ 
³·²­µ¿¼ ­¿³¸<´´­­»®ª·½»ò Ð; ­»²¿®» ¬·¼ ²±¬»®¿® ª· ¼±½µ »¬¬ ·²¬®»­­» º*® ¸«­µ*°ô µ¿²­µ» °; ¹®«²¼ 
¿ª ´;¹¿ °®·­»®ò

‹ Ø«® <® ­·¬«¿¬·±²»² º*® ¾¿®²ô «²¹¿ ±½¸ <´¼®»á Ú·²²­ ¼»¬ ´±µ¿´¿ º±´µ¸<´­±®¿°°±®¬»® ­±³ µ¿² 
¾·¼®¿ ³»¼ µ«²­µ¿°á 

Ê· ¹*® »² ²±¬»®·²¹ô ¿¬¬ ³;²¹¿ ¾¿®² ±½¸ «²¹¼±³¿® µ±³³»® º®;² ¬®¿­·¹¿ º*®¸;´´¿²¼»² ±½¸ ¿¬¬ 
³¿² ¼<®³»¼ <® · ¾»¸±ª ¿ª »¨¬®¿ ­¬*¼ò Ü»´­ ¸¿²¼´¿® ¼»¬ ±³ ¼»² ¾´¿²¼¿¼» ±½¸ ·²¬» ­<´´¿² ­ª;®¿ 
¾¿µ¹®«²¼ ­±³ ¿­§´­*µ¿²¼» µ±³³»® º®;²ò Ü»´­ ¸¿²¼´¿® ¼»¬ ±³ ¿¬¬ »¬¬ ¾·´´·¹¬ ¾±»²¼» ¹*® ¼»¬ 
³*¶´·¹¬ º*® ³<²²·­µ±® ³»¼ ­±½·¿´¬ «¬­¿¬¬ »´´»® ­;®¾¿® ­·¬«¿¬·±² ¿¬¬ ¾±­<¬¬¿ ­·¹ ·²±³ 
º*®­¿³´·²¹»²ò 

‹ Ø«® ­»® ·²º®¿­¬®«µ¬«®»² «¬á Ê·´µ¿ ·²­¬·¬«¬·±²»® ±½¸ ¿®¾»¬­°´¿¬­»® ¼±³·²»®¿®á 

Þ±´·¼»²­ ³·²»®¿´ ³»¼ «²¼»®´»ª»®¿²¬*®»® °;ª»®µ¿® Þ±´·¼»²­ ½»²¬®¿´±®¬ò × ¾;¼» Ö*®² ±½¸ Þ±´·¼»² 
<® ¼»­­«¬±³ <´¼®»ª;®¼»² ±½¸ Íµ»´´»º¬»; µ±³³«² »² ¾»¬§¼¿²¼» ¿®¾»¬­¹·ª¿®»ò 

‹ Ú*®­¿³´·²¹»²­ ­¬§®µ±® ±½¸ ­ª¿¹¸»¬»®ô ¸·²¼»® ±½¸ ®»­«®­»®æ

Í¬§®µ±®æ 

×¼»»´´¿ µ®¿º¬»®ò
Þ±´·¼»²æ Ô·ª­µ®¿º¬·¹¬ ­¿³¸<´´» øº*®»¬¿¹ô ¾»º±´µ²·²¹÷ò
Í;²¹ó ±½¸ ³«­·µ¿®¾»¬»¬ò
Ú´§µ¬·²¹¿®¾»¬»¬ò
Ú*®»²·²¹­´·ª ±½¸ ¹»³»²­µ¿°ò
ÛÚÍó­¬*®®» ¿½½»°¬¿²­ °; ¾;¼¿ ±®¬»®²¿ò
Í¿³¿®¾»¬»ñ­¿³ª»®µ¿² ³»¼ º*®»²·²¹¿®ô º*®»¬¿¹ò
Ó;²¹µ«´¬«®»´´ º*®­¿³´·²¹
Ô±µ¿´ °»®­±²µ<²²»¼±³

Íª¿¹¸»¬»®æ

Ò§µ®·­¬²¿ ³·¬¬ · ´·ª»¬ Š ³*¬»­°´¿¬­ ­¿µ²¿­ò
Ü»² ­±½·¿´¿ ­·¬«¿¬·±²»² °; ¾;¼¿ ±®¬»®²¿ò
Ûµ±²±³·²ò
Ù»±¹®¿º·­µ¿ ¿ª­¬;²¼ò 
Í¬*®®» ¾»¸±ª ¿ª ®»­«®­»® 
Ó·²­µ¿¬ ¹«¼­¬¶<²­¬¼»´¬¿¹¿²¼»ò
Í¿³¿®¾»¬¿ ³»¼ ·²¬®»­­»º*®»²·²¹¿®
ß¬¬ ²; ³<²²·­µ±® ³·¬¬ · ´·ª»¬
Ó·²­µ¿¬ ³»¼´»³­¬¿´
Ú; ·¼»»´´¿
Þ»¹®<²­¿¼» °»®­±²»´´¿ ®»­«®­»®
Ê·­¿ ±­­ · ­¿³¸<´´­¼»¾¿¬¬»®

Ø±¬æ

Ó;²¹¿ ¾¿®² ±½¸ «²¹¼±³¿® ³»¼ ­°»½·»´´¿ ¾»¸±ªò
Í»µ«´¿®·­»®·²¹ øª¿® º·²²­ µ§®µ¿² · ¼¿¹»²­ ¿²¼´·¹¿ ­*µ¿²¼»á÷ò
Ë¬¬®<¼»



               

                                                                                                                                     Sida 7 av 17

Ó·²­µ¿¬ ³»¼´»³­¿²¬¿´
Íª;®·¹¸»¬»® ¿¬¬ »²¹¿¹»®¿ º®·ª·´´·¹¿®¾»¬¿®»
[´¼»®­­¬®«µ¬«®
Ûµ±²±³· · Ð¿­¬±®¿¬»¬ñÛÚÍ Ê<­¬»®¾±¬¬»²
Íª;®¬ ¿¬¬ ®»µ®§¬»®¿ ª·¼ ª¿µ¿²­»®
Í¿³¿®¾»¬»¬ ³»¼ Íµ±´¿² ó ­ª;®¬ ·¼¿¹ò

Ó*¶´·¹¸»¬»®æ 

Û¬¬ ·²¬»®µ«´¬«®»´´¬ ­¿³³¿²¸¿²¹ò
ß¬¬ ª· ­µ¿ ­§²¿­ · ­¿³¸<´´­¼»¾¿¬¬»²ò
Þ®¿ ³«­·µ¿®¾»¬»ò
Í¿³¿®¾»¬¿ ³»¼ ÛÚÍ
Í¿³ª»®µ¿² ³»¼ *ª®·¹¿ ±®¹¿²·­¿¬·±²»®
ß­§´­*µ¿²¼»
Ë¬ª»½µ´¿ ¼»² ª»®µ­¿³¸»¬ ª· ¸¿® ·¼¿¹
Ô§­­²¿ ·² º*®­¿³´·²¹­¾±®²¿­ ¬¿²µ¿® ±½¸ *²­µ»³;´
×²¬»®µ«´¬«®»´´ º*®­¿³´·²¹
×²¬»¹®¿¬·±²
Ó±¼»®² ¬»µ²·µô ¬ »¨ É»¾¾°®»¼·µ¿²ô ´±ª­;²¹ô º*®»´<­²·²¹¿®ô ¹»³»²­µ¿° ³»¼ 
ª<²º*®­¿³´·²¹¿®ò
Ô±µ¿´»® Íª»²­µ¿ µ§®µ¿²ñÛÚÍ Þ±´·¼»²ò
Ì<²µ¿ ŒÊ×Œ · ¬ »¨ ­¿³¿®¾»¬» ³»¼ ¿²¼®¿ ±®¹¿²·­¿¬·±²»® °; ±®¬»®²¿ò
Ì¿²µ»­³»¼¶¿
Í¿³¿®¾»¬»¬ º*®¼¶«°¿­ ±½¸ ª· ¸¿® Õ®·­¬· ®·µ»­ ¬·´´ª<¨¬ · º±µ«­ò

Õ±³³»²¬¿® ¿ª ÍÉÑÌó¿²¿´§­»²æ

Í¬§®µ±®æ 
Ó¿² ­»® ÛÚÍ ±½¸ º*®­¿³´·²¹»²­ ³«­·µª»®µ­¿³¸»¬ ­±³ ¬§¼´·¹¿ ­¬§®µ±® · ¿®¾»¬»¬ò Ó»¼¿®¾»¬¿®²¿­ 
´§º¬»® º®¿³ ¼» º®·ª·´´·¹¿ ®»­«®­»®²¿ô ­¿³¬·¼·¹¬ ­±³ Ú*®­¿³´·²¹­®;¼»¬ ´§º¬»® º®¿³ ¼» ¿²­¬<´´¼¿ ­±³ 
®»­«®­»®ò 
Íª¿¹¸»¬»®æ
Ü; ¾»¸±ª»¬ ¿ª ¸¶<´°·²­¿¬­»® <® ²<®³¿­¬ ±<²¼´·¹¬ °; ¹®«²¼ ¿ª ¼»¬ ­¬±®¿ ¿²¬¿´»¬ ¿­§´­*µ¿²¼» øêëð 
·²±³ º*®­¿³´·²¹»² ­±³ ¾»­¬;® ¿ª îîèè ¬·´´¸*®·¹¿÷ µ<²²»® ³¿² ­·¹ ±¬·´´®<½µ´·¹ · ¿ª­·µ¬»² ¿¬¬ 
¬·´´³*¬»­¹; ¾»¸±ª»²ò ß´´¿ ¾»®*®­ · ­¬*®®» »´´»® ³·²¼®» «¬­¬®<½µ²·²¹ ¿ª ¼»² ­°»½·»´´¿ ³;´¹®«°°»² 
· ­·²¿ ¿®¾»¬­«°°¹·º¬»®ò Ó§½µ»¬ ¿ª ¿®¾»¬­¬·¼»² ®·µ¬¿­ ³±¬ ¼»²²¿ ³;´¹®«°° ¿ª­»»²¼» °®<­¬»®ô 
¼·¿µ±²·ô ³»¼¿®¾»¬¿®» ·²±³ ¾¿®²ó ±½¸ «²¹¼±³ò Í±³ »² µ±²­»µª»²­ ¿ª ¼»¬¬¿ ¾´·® ¬·´´ »¨»³°»´ 
¾»¸±ª»¬ ¿ª º´»® ·²­¿¬­»® ³±¬ Œ³<²²·­µ±® ³·¬¬ · ´·ª»¬Œ ¬§¼´·¹ò 
Ø±¬æ
Ü»² ¸*¹¿ ³»¼»´;´¼»®² ø­<®­µ·´¬ Ö*®² ±½¸ ¾§¿®²¿÷ ¿²¹»­ ­±³ »¬¬ ¸±¬ô µ±³¾·²»®¿¬ ³»¼ 
³»¼´»³­¬¿°°ò Ü»² »µ±²±³·­µ¿ ­·¬«¿¬·±²»² · Íµ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬ ­¿³¬ ÛÚÍ Ê<­¬»®¾±¬¬»² ·²²»¾<® 
º<®®» ¬¶<²­¬»® ±½¸ ­ª;®·¹¸»¬»® ¿¬¬ ®<½µ¿ ¬·´´ º*® ³<²²·­µ±®²¿ °; ±®¬»®²¿ò Í¿³¿®¾»¬»¬ ³»¼ Íµ±´¿² 
¸¿® ¾´·ª·¬ ­ª;®¿®» °ò¹ò¿ ®»­¬®·µ¬·±²»® º®;² ®»µ¬±®»®²¿ ª¿¼ ¹<´´»® ¾»­*µ ¿ª ±®¹¿²·­¿¬·±²»® °; 
­µ±´±®²¿ò 
Ó*¶´·¹¸»¬»®æ
Í¿³¿²­¬<´´²·²¹»² ª·­¿® °; ¿­§´ª»®µ­¿³¸»¬ ±½¸ ·²µ´«¼»®·²¹ô ·¼»»´´¿ ®»­«®­»®ô ­¿³¿®¾»¬» ³»¼ 
¿²¼®¿ º*®»²·²¹¿® ø·²µ´«­·ª» ÛÚÍ÷ ­±³ »¨»³°»´ °; ³*¶´·¹¸»¬»®ò 
Þ±´·¼»² ¼»² ïïñê îðïç



               

                                                                                                                                     Sida 8 av 17
Ú*®­¿³´·²¹­®;¼»¬ · Ö*®²óÞ±´·¼»²­ º*®­¿³´·²¹

Õ;¹»¼¿´»²­ º*®­¿³´·²¹ 
Õ;¹»¼¿´»² <® °; ³;²¹¿ ­<¬¬ »² ´»ª¿²¼» ¾§¹¼ ³»¼ ­¬±® º®¿³¬·¼­¬®±ò Ð±­·¬·ª¿ ­·ºº®±® ¾;¼» ª¿¼ 

¹<´´»® ¹»²»®¿¬·±²­ª<¨´·²¹ ±½¸ º´§¬¬²»¬¬± ¸¿® ¹¶±®¬ ¿¬¬ Õ;¹»¼¿´»² ¼» ­»²¿­¬» ;®»² *µ¿¬ ²;¹±¬ · 

º±´µ³<²¹¼ò ×²¬» ³·²­¬ <® ¼»¬ ¾¿®²º¿³·´¶»® ­±³ º´§¬¬¿® ·² ¬·´´ ¸«ª«¼±®¬»²ô ³»² ±½µ­; ¬·´´ ¾§¿®²¿ 

®«²¬ ±³ò Ê· ­»® ­¬±® »º¬»®º®;¹¿² °; ´±µ¿´»® º*® ­µ±´¿² ±½¸ º*®­µ±´¿² · ¸»´¿ Õ;¹»¼¿´»²ô ±½¸ ¬ò»¨ò· 

Í¿²¼º±®­ ¾*²¸«­ º·²²­ ·¼¿¹ î ¿ª¼»´²·²¹¿® º*® º*®­µ±´¿²ò Íµ»´´»º¬»; µ±³³«² ¸¿® ±½µ­; ¾»­´«¬¿¬ 

±³ ³;²¹¿ ²§¿ ¾±­¬<¼»® º®¿³º*®¿´´¬ · Õ;¹»ò Ò<®¸»¬»² ¬·´´ Íµ»´´»º¬»; ³»¼ ¹±¼¿ 

°»²¼´·²¹­³*¶´·¹¸»¬»®ô »¬¿¾´»®·²¹»² ¿ª Þ¿¬¬»®·º¿¾®·µ»² ±½¸ ²;¹®¿ ­¬±®¿ ¿®¾»¬­°´¿¬­»® <® »¬¬ °¿® 

¬®±´·¹¿ ±®­¿µ»®ò Ñ³®;¼»¬ µ<²²»¬»½µ²¿­ ±½µ­; ¿ª ³;²¹¿ ­³;ó ±½¸ ­¬±®¿ º*®»¬¿¹ ­¿³¬ »¬¬ ®·µ¬ 

º*®»²·²¹­´·ª ¾;¼» ·²±³ ·¼®±¬¬ ±½¸ µ§®µ¿ ³»¼ ³;²¹¿ ±½¸ ¹±¼¿ ·¼»»´´¿ µ®¿º¬»®ò  

Ì®±¬­ ³;²¹¿ °±­·¬·ª¿ ¬»½µ»² · ­¿³¸<´´»¬ ­±³ ¸»´¸»¬ ³·²­µ¿® ¾;¼» ³»¼´»³­¿²¬¿´»¬ · 

º*®­¿³´·²¹»² ±½¸ ¼»² µ§®µ´·¹¿ ­»¼»²ô <ª»² ±³ ª· º±®¬º¿®¿²¼» ´·¹¹»® °; ®»´¿¬·ª¬ ¸*¹¿ ²·ª;»® 

¶<³º*®¬ ³»¼ ®·µ»¬ ­±³ ¸»´¸»¬ò Ë²¼»® ­¿³¬¿´»² ±³ ¼»¬¬¿ ¸¿® ª· ­¿³´¿¬ ª;®¿ ¬¿²µ¿® µ®·²¹ ª¿¼ ª· 

ª·´´ ­µ¿´´ µ<²²»¬»½µ²¿ ª;® º*®­¿³´·²¹ «²¼»® º»³ ®«¾®·µ»® ­±³ ª· ­»® ­±³ «¬ª»½µ´·²¹­±³®;¼»² · 

Õ;¹»¼¿´»²ò

ËÌÊÛÝÕÔ×ÒÙÍÑÓÎ[ÜÛÒ

J°°»² µ§®µ¿

Õ§®µ¿² <® º±®¬º¿®¿²¼» °; ³;²¹¿ ­<¬¬ Œµ§®µ¿² ³·¬¬ · ¾§²�ò Ó»² ¬¿½µ ª¿®» ¼» ³;²¹¿ 

²§­ª»²­µ¿®²¿ <® ¼»² ±½µ­; Œµ§®µ¿² ³·¬¬ · ª<®´¼»²Œò \²¼; º·²²­ º±®¬º¿®¿²¼» ³;²¹¿ ¬®*­µ´¿®ô 

¾;¼» «¬ ±½¸ ·²ò Ú*® ¿¬¬ ­´·°¿ ²»® ¼»³ ¾»¸*ª»® ª· ­µ¿°¿ <²²«  ³»® *°°»²¸»¬ ô µ±²µ®»¬ · ª;®¿ 

´±µ¿´»® ±½¸ °; ª;®¿ µ§®µ±¹;®¼¿®ô ³»² ±½µ­; · ª;®¿ ¿¬¬·¬§¼»® ³±¬ ª¿®¿²¼®¿ò Û² *°°»² µ§®µ¿ 

°®<¹´¿­ ¿ª ²§º·µ»²¸»¬ô ®»­°»µ¬ ±½¸ ¼·¿´±¹ · ª;®¿ ³*¬»² ³»¼ ª¿®¿²¼®¿ò

Ü»´¿µ¬·¹¸»¬

Ú*®­¿³´·²¹»² ¸¿® ®»¼¿² ³;²¹¿ ·¼»»´´¿ ³»¼¿®¾»¬¿®»ò Ó»² ¼»´¿µ¬·¹¸»¬ ¸¿²¼´¿® ·²¬» ¾¿®¿ ±³ ¿¬¬ 

¹*®¿ ­¿µ»® «¬¿² ±³ ¿¬¬ µ<²²¿ ­·¹ ¼»´¿µ¬·¹ ±½¸ ¿¬¬ ±½µ­; º; ª¿®¿ ³»¼ ±½¸ °;ª»®µ¿ò Ê· ª·´´ ¹*®¿ 
¼»¬ »²µ»´¬ º*® ¼»³ ­±³ ª·´´ ¿¬¬ ª¿®¿ ¼»´¿µ¬·¹ °; ¼»¬ ­<¬¬ ³¿² ­¶<´ª ª·´´ò Ê· ¸±°°¿­ ¹»²±³ ª;®¬ 

­<¬¬ ¿¬¬ ¾»³*¬¿ ª¿®¿²¼®¿ ¿¬¬ º´»® ±½¸ º´»® ­µ¿ µ«²²¿ ­<¹¿ ±³ µ§®µ¿² ¿¬¬ ¼»¬ <® Œ³·²Œò Ê· ª·´´ 

º±®¬­<¬¬¿ ¿¬¬ ­µ¿°¿ ­¬®«µ¬«®»® º*® ¼»´¿µ¬·¹¸»¬»² ±½¸ ¿¬¬ ¸·¬¬¿ »² ­§² °; ¼»´¿µ¬·¹¸»¬ ­±³ ¾§¹¹»® 

³·²¼®» °; µ®¿ª ±½¸ ³»® ¬¿® ª¿®¿ °; ³<²²·­µ±®­ ´«­¬ô ª·´¶¿ ±½¸ µ«²²¿²¼»ò

Þ¿®²ó ±½¸ «²¹¼±³

Û² ­¬±® ¼»´ ¿ª ¾»º±´µ²·²¹»² · Õ;¹»¼¿´»² <® «²¼»® îð ;® ±½¸ ³;²¹¿ ¾¿®²º¿³·´¶»® º´§¬¬¿® ·²ò Ø<® 

¸¿® ª· ®»¼¿² ¹±¼¿ ³*¬»­°´¿¬­»® · º±®³ ¿ª »¨»³°»´ª·­ ­½±«¬»®ô ¾¿®²ñ º*®<´¼®¿¬®<ºº¿®ô ¾¿®²µ*®»® 

±½¸ ³·¼¼¿¹­°¿«­ò Ü»² ­¬±®¿ «¬³¿²·²¹»² ­»® ª· · ¿¬¬ ª<²¼¿ ¬®»²¼»² ¿¬¬ ¿´´¬ º<®®» µ±²º·®³»®¿® ­·¹ 

±½¸ ¼»² «¬³¿²·²¹»² ¸<²¹»® ·¸±° ³»¼ ¼»¬ *ª®·¹¿ ¾¿®²ó ±½¸ «²¹¼±³­¿®¾»¬»¬ò Ê· <® ±½µ­; ­¬±´¬¿ 

*ª»® ª;®¬ ­µ±´¿®¾»¬» ±½¸ ­»® ¿¬¬ ¼»¬ <® ³§½µ»¬ ª·µ¬·¹¬ º*® ¿¬¬ ­µ¿°¿ ®»´¿¬·±²»® ³»¼ ¾;¼» ¾¿®² 

«²¹¿ ±½¸ ³»¼ ª«¨²¿ò

Ù«¼­¬¶<²­¬ ±½¸ ³«­·µ

Ù«¼­¬¶<²­¬»² <® ¸»´¿ º*®­¿³´·²¹»²­ «°°¹·º¬ ±½¸ µ¿´´»´­» ­¬;® ¼»¬ · µ§®µ±±®¼²·²¹»²ò 

Ù«¼­¬¶<²­¬´·ª»¬ · Õ;¹»¼¿´»² µ<²²»¬»½µ²¿­ ¿ª ³;²¹º¿´¼ ±½¸ ¸¿²¼´¿® ·²¬» ¾¿®¿ ±³ ¸«® ³;²¹¿ 

­±³ <® ¼<® «¬¿² ±½µ­; °; ª·´µ»¬ ­<¬¬ ³¿² <® ³»¼ò Ê· ¸¿® «²¼»® ²;¹®¿ ;® ¿®¾»¬¿¬ ³»¼ »² 



               

                                                                                                                                     Sida 9 av 17
¹«¼­¬¶<²­¬«¬ª»½µ´·²¹ ­±³ °®<¹´¿­ ¿ª ¼»´¿µ¬·¹¸»¬ ±½¸ ¼<® ²;¹®¿ ¿ª µ<®²ª<®¼»²¿ <® ¹»³»²­µ¿°ô 

ª<®³» ·¹»²µ<²²¿²¼»ô ³;²¹º¿´¼ ±½¸ ª¿®¼¿¹´·¹¸»¬ò Ü»¬¬¿ ª·´´ ª· º±®¬­<¬¬¿ ³»¼ ±½¸ ­°®·¼¿ò 

Ûº¬»®­±³ ª· ¬®± °; ¿¬¬ ³«­·µ»² ±½¸ µ*®»®²¿­ °´¿¬­ · ¹«¼­¬¶<²­¬»² <® ª·µ¬·¹ô ¾;¼» ­±³ »¬¬ ­°®;µ 

º*® ¬®±² ³»² ±½µ­; ­±³ »¬¬ ­<¬¬ ¿¬¬ ª¿®¿ ¼»´¿µ¬·¹ô ª·´´ ª· ¹<®²¿ ¸·¬¬¿ ª<¹¿® ¿¬¬ «¬ª»½µ´¿ ¼»¬¬¿ò

øÒ§¿÷ ³*¬»­°´¿¬­»®

Ê· ¬®±® ¿¬¬ ®»´¿¬·±²»® <® ½»²¬®¿´¬ · ³<²²·­µ±®­ ´·ªò × ´·ª­²<®¿ ³*¬»² º·²²­ Ù«¼ ±½¸ ¼<®º*® 

¾»¸*ª»® ª· °´¿¬­»® º*® ¼»­­¿ ³*¬»²ò Ê·¼ ­·¼¿² ¿ª ¼»³ ­±³ ®»¼¿² º·²²­ ª·´´ ª· ¾´· ³»® ­§²´·¹¿ · 

±´·µ¿ ­±½·¿´¿ ³»¼·»®ô º*® ¿¬¬ ·²º±®³»®¿ ³»² º®¿³º*®¿´´¬ ­µ¿°¿ ¼·¿´±¹ µ®·²¹ ¬®± ±½¸ µ§®µ¿ò Ü»¬¬¿ 

»®­<¬¬»® ·²¬» ³*¬»² ¿²­·µ¬» ³±¬ ¿²­·µ¬» · ¼» ­³;¹®«°°»® ª· ®»¼¿² ¸¿® ±½¸ ª·´´ «¬ª»½µ´¿ ª·¼¿®»ò × 

Õ«­³¿®µ ¸;´´»® »² ²§ ³*¬»­°´¿­¬ µ±²µ®»¬ °; ¿¬¬ ª<¨¿ º®¿³ · Ú®<´­¿®µ®¿²­»² Š ¾*²»²­ ¬®<¼¹;®¼ò 

Ø<® ª·´´ ª· º·²²¿ º±®³»® ¸«® ¼»² µ¿² ¾´· »² ®»­«®­ º*® º*®­¿³´·²¹»²­ ¿®¾»¬» ³»¼ ¿¬¬ ­µ¿°¿ ²§¿ 

³*¬»­°´¿¬­»® ³»¼ ³<²²·­µ±® µ®·²¹ ¬®± ±½¸ ´·ªò × ­¿³ª»®µ¿² ·²±³ °¿­¬±®¿¬»¬ µ¿² ¼»¬ ¾´· »² 
ª·µ¬·¹ °·´¹®·³­°´¿¬­ º*® ¾;¼» ³*¬»²ô ­¿³¬¿´ô ¿®¾»¬» ±½¸ ª·´¿ò

Ê·´µ¿ ­´«¬­¿¬­»® ¼®¿® ª· ²<® ¼»¬ ¹<´´»® ¼» ¹®«²¼´<¹¹¿²¼» «°°¹·º¬»®²¿á

- Ê· ª·´´ ²; ¿´´¿ · ¸»´¿ º*®­¿³´·²¹»² ±½¸ ¼<®º*® ª·´´ ª· º±®¬­<¬¬¿ ¿¬¬ º·®¿ ¹«¼­¬¶<²­¬ ±½¸ ¸¿ 

º*®­¿³´·²¹­¿®¾»¬» °; ¿´´¿ º»³ ±®¬»®²¿ò Ó»² ª· ¸¿® »² ­<®­µ·´¼ «¬³¿²·²¹ · Õ;¹» ±½¸ ¿¬¬ 

³*¬¿ ³<²²·­µ±® · ;´¼®¿®²¿ ïèóëðò

- Ê· ¸¿® ´;¹ ³»¼»´;´¼»® ±½¸ ¼<®º*® º; ¾»¹®¿ª²·²¹¿® ³»² ¼<®»³±¬ ­; º*¼­ ³;²¹¿ ¾¿®² ­±³ 

ª· ¾»¸*ª»® ²; ³»¼ ¼±°·²¾¶«¼²·²¹¿® ±½¸ ³»¼ ­¿³¬¿´ ±³ ¼±°»¬­ ¹;ª¿ò 

- Ú*®¼¶«°²·²¹ ±½¸ ­¿³¬¿´»¬ ±³ ¬®± ±½¸ ´·ª <® »¬¬ °®·±®·¬»®¿¬ ±³®;¼»ò 

- Ü»´¿µ¬·¹¸»¬ ±½¸ ·¼»»´´¬ ¿®¾»¬» <® »¬¬ ¿²²¿¬ °®·±®·¬»®¿¬ ±³®;¼» ·²±³ ¿´´¿ ¹®«²¼´<¹¹¿²¼» 

«°°¹·º¬»®²¿ò

- Ü·¿µ±²· <® »¬¬ ±³®;¼» ­±³ ³;­¬» º±®¬­<¬¬¿ ¿¬¬ «¬ª»½µ´¿­ º*® ¾»¸±ª»² ª<¨»® · ¿´´¿ ;´¼®¿®ò 

Ûº¬»®­±³ ¼»¬ ª¿®·¬ º®;²ª¿®± ¬·¼ª·­ ¿ª ¼·¿µ±² ­»® ª· ¿¬¬ ¾»­*µ­¹®«°°»®ô ­±®¹»¹®«°°»®ô 

³*¬»­°´¿¬­»® ³;­¬» ;¬»®¬¿­ò 

- Ê· ª·´´ ª¿®¿ »² º*®­¿³´·²¹ ­±³ °®<¹´¿­ ¿ª »¬¬ ¼·¿µ±²¿´¬ º*®¸;´´²·²¹­­<¬¬ · ¿´´¬ ¿®¾»¬» ±½¸ 

· ¿´´¿ ³*¬»²ò

- Ü»¬ º·²²­ »¬¬ ­¬±®¬ »²¹¿¹»³¿²¹ · º*®­¿³´·²¹»² º*® ·²¬»®²¿¬·±²»´´¿ º®;¹±® ­±³ ª· ³;­¬» 

º*®ª¿´¬¿ ¾<¬¬®» ±½¸ ´;¬¿ ¾´· <² ³»® ­§²´·¹¬ò

- Ó*¬»­°´¿¬­»® Š ³*¬»² Š³<­­±® Š ³¿¬ Š ³·´¶*  <® ¼»´¿® · ª;®¬ ³·­­·±²­¿®¾»¬» · Õ;¹»¼¿´»²ò

Ø«® °;ª»®µ¿® ­¿³¸<´´»¬­ º*®<²¼®·²¹¿® º*®­¿³´·²¹­¿®¾»¬»¬ °; µ±®¬ ±½¸ ´;²¹ ­·µ¬á 

- Ô;¹ ³»¼»´;´¼»® <® »² «¬³¿²·²¹ÿ Ê· ¾»¸*ª»® ³*¬¿ ¼»³ ¼<® ¼» <®ô ­¿³ª»®µ¿ ³»¼ ´±µ¿´¿ 

¿µ¬*®»®å º*®»²·²¹¿®ô ­µ±´¿ô º*®»¬¿¹ò Ô§­­²¿ ·² ¾»¸±ª ±½¸ ³*¬¿ ³<²²·­µ±®­ ¾»¸±ªò

- Ê;¹¿ ª¿®¿ µ§®µ¿ ±½¸ ¿¬¬ º±®¬­<¬¬¿ º·®¿ Ù«¼­¬¶<²­¬ò

Ê·´µ¿ ³*¶´·¹¸»¬»® ±½¸ «¬³¿²·²¹¿® ­§²­ · º®¿³¬·¼»²á

- Ó·²­µ¿¼» ®»­«®­»® ¹»® ±­­ ²§¿ «¬³¿²·²¹¿® ¿¬¬ ¿®¾»¬»¬ ¾´·® º*®¿²µ®¿¼ ±½¸ ¾<®­ ¿ª 

º*®­¿³´·²¹»²ò Ü<® ¿²­¬<´´¼¿ <® »² ®»­«®­ ³»² ¼»¬ <® ¬·´´­¿³³¿²­ ­±³ ª· ¾´·® µ§®µ¿ò 

- Ü»¬ <® ±½µ­; »² ³*¶´·¹¸»¬ ¿¬¬ ª;¹¿ ª¿®¿ µ§®µ¿ · º*®<²¼®·²¹ ±½¸ ¬¿ ª¿®¿ °; ¼»´¿µ¬·¹¸»¬ 

±½¸ ¿¬¬ ª;¹¿ º®;¹¿ ±­­ ª¿¼ ­±³ <® ª·µ¬·¹¬ º*® ±­­ · ¿¬¬ ª¿®¿ µ§®µ¿ò

- Ø·¬¬¿ ­¿³ª»®µ¿² ±½¸ ­¿³¿®¾»¬» *ª»® º*®­¿³´·²¹­¹®<²­»® <® »² ¿²²¿² °±­·¬·ª «¬³¿²·²¹ 

º*® ±­­ò



               

                                                                                                                                     Sida 10 av 17

Í¿²µ¬ Ñ´±ª­ º*®­¿³´·²¹ øîðïì÷
Ó»¼»´;´¼»® ±½¸ ¾»º±´µ²·²¹­«¬ª»½µ´·²¹

Ü»² ­ª»²­µ¿ ¾»º±´µ²·²¹»² ¾´·® ¿´´¬ <´¼®» ±½¸ ¹»²±³­²·¬¬­;´¼»®² º*® »² ³»¼´»³ · Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² 

· Íµ»´´»º¬»; µ±³³«² <® ììôé ;®ò [® îðîð ¾»®<µ²¿­ ¼»² ª¿®¿ ìéôî ;®ò

Ì»²¼»²­»² ª»®µ¿® º*®­¬<®µ¿­ô ·²¬» ³·²­¬ °ò¹ò¿ò ¿´´¬ ´<¹®» ¼±°¬¿´ ±½¸ ³;²¹¿ ¿µ¬·ª¿ «¬¬®<¼»² · 

;´¼®¿®²¿ îðóìë ;®ò

ŒÙ»²»®¿¬·±²­ª<¨´·²¹Œ øº*¼¼¿ ¾¿®² ³·²«­ ¿²¬¿´»¬ ¿ª´·¼²¿ «²¼»® ;®»¬÷ ­¿³¬ Œº´§¬¬²»¬¬±Œ ø·²ó ±½¸ 

«¬º´§¬¬²·²¹÷ °;ª»®µ¿® ¾»º±´µ²·²¹­«¬ª»½µ´·²¹»² · ­¬±®¬ò

ŒÙ»²»®¿¬·±²­ª<¨´·²¹»²Œ ª·­¿® ³·²«­­·ºº®±®ô ¼»¬ ¼*® ¿´´¬­; º´»® <² ¼»¬ º*¼­ ·²±³ º*®­¿³´·²¹»²ò 

Ü<®»³±¬ ª·­¿® Œº´§¬¬²»¬¬±¬Œ °´«­­·ºº®±®ò Ú®;² éé °»®­±²»® ;® îðïî ¬·´´ îðì °»®­±²»® ;® îðïíò 

Jµ²·²¹»² µ¿² ¾´ò¿ò ¸<®´»¼¿­ ¬·´´ \´ª­¾¿½µ¿±³®;¼»¬­ ²§¾§¹¹¼¿ ¬®<¸«­ò

Þ»º±´µ²·²¹­«²¼»®´¿¹»¬ · º*®­¿³´·²¹»² ¸¿® *µ¿¬ô º®;² îððìó;®­ ²±¬»®·²¹ °; ïç ëëí ·²ª;²¿®» ¬·´´ 

îðïíó;®­ ²±¬»®·²¹ °; îð ïêðò

Ú*®­¿³´·²¹»²­ ³»¼´»³­­¿³³¿²­<¬¬²·²¹
øÑÞÍÿ Í¬¿¬·­¬·µ»² ¸<³¬¿¼ «® Ú*®­¿³´·²¹­®¿°°±®¬»²ò Í¿³³¿²®<µ²·²¹»² ¿ª ¿²¬¿´»¬ ³»¼´»³³¿® ¾´·® ·²¬» 

ïë êðíô «¬¿² ïë çìëò Ñµ´¿®¬ ª¿® º»´µ<´´¿² º·²²­ô ³»² Ú*®­¿³´·²¹­®¿°°±®¬»² ¸¿® º´»®¿ º»´µ<´´±® ¸¿® ¼»¬ ª·­¿¬ 

­·¹ò÷

[´¼»®æ

ß²¬¿´ ³»¼´»³³¿® · Í¿²µ¬ Ñ´±ª­ º*®­¿³´·²¹ ;® îðïíæ

ðóïç ;® í ððç  ø;® îððì ã í îèé ³»¼´»³³¿®÷

îðóíì ;® í îîë  ø;® îððì ã í êìì ³»¼´»³³¿®÷

íëóêì ;® ë êìí  ø;® îððì ã ê îçç ³»¼´»³³¿®÷

êë ;® ±½¸ <´¼®» ì ðêè  ø;® îððì ã í éíì ³»¼´»³³¿®÷

Ê· µ¿² µ±²­¬¿¬»®¿ô ¿¬¬ ¼»² ;´¼»®­¹®«°° ­±³ *µ¿® <® êë ;® ±½¸ <´¼®»ò

ß®¾»¬­³¿®µ²¿¼

Ò<®·²¹­´·ª»¬ · Íµ»´´»º¬»; <® ­¬¿®µ¬ô ³»² ®»´¿¬·ª¬ µ±²¶«²µ¬«®µ<²­´·¹¬ò Í»¼¿² îððî ¸¿® 

º*®ª<®ª­º®»µª»²­»² ª¿®·¬ ¸*¹®» · Íµ»´´»º¬»; <² ¹»²±³­²·¬¬»¬ º*® ®·µ»¬ò

Íµ»´´»º¬»; µ±³³«² ¸¿® »² ²;¹±®´«²¼¿ ¾¿´¿²­»®¿¼ ·²ó ±½¸ «¬°»²¼´·²¹ò Ú±®¬º¿®¿²¼» <® ¼±½µ 

«¬°»²¼´·²¹»² ¸*¹®»ò Þ»¬§¼¿²¼» ¼»´¿® ¿ª °»²¼´·²¹»² ¬·´´ Íµ»´´»º¬»; ¬<¬±®¬ ­µ»® · ®»¿´·¬»¬»² 

·²±³µ±³³«²¿´¬ò ×²±³ ìë ³·²«¬»® º®;² Íµ»´´»º¬»; ´·¹¹»® ¼» ­¬*®®» ¬<¬±®¬»®²¿ Þ«®¬®<­µô Þ±´·¼»²ô 

Ô*ª;²¹»® ±½¸ Þ§­µ»ò

Û² ¿ª ¼» ª·µ¬·¹¿­¬» ;¬¹<®¼»®²¿ º*® ¿¬¬ «²¼»®´<¬¬¿ ¼»² °;¹;»²¼» ¹»²»®¿¬·±²­ª<¨´·²¹»² ·²±³ 

¿®¾»¬­³¿®µ²¿¼»² µ±³³»® ¿¬¬ ¸¿²¼´¿ ±³ ¿¬¬ ¬·´´ª¿®¿¬¿ µ±³°»¬»²­»² ¸±­ ¼»² ª<¨¿²¼» ¹®«°°»² 

«¬®·µ»­ º*¼¼¿ ­¿³¬ «²¹¼±³¿® ­±³ ·¼¿¹ ¸¿³²¿® «¬¿²º*® ¿®¾»¬­³¿®µ²¿¼»²ò 

Ë²¹¼±³­¿®¾»¬­´*­¸»¬»² <® ¶<³º*®»´­»ª·­ ¸*¹ · Íµ»´´»º¬»;ò

›››››››››››››››››››››››››››››››››››››››››

Ú*®­¿³´·²¹­®;¼»¬­ ±½¸ ¿²­¬<´´¼¿­ ±³ª<®´¼­¿²¿´§­ñ±³ª<®´¼­¾»­µ®·ª²·²¹ «¬·º®;² ê ª¿´¼¿ 

­¿³¬¿´­º®;¹±® ­¿³¬ í ¿²¿´§­º®;¹±® · ³¿¬»®·¿´»¬ º®;² Ô«´»; ­¬·º¬



               

                                                                                                                                     Sida 11 av 17
Ê¿´ ¿ª ­¿³¬¿´­º®;¹±®æ

ïò Ê·´µ¿ ¬®»²¼»® · ­¿³¬·¼»² °;ª»®µ¿® ±­­á
Õ§®µ±¬®¿¼·¬·±²»² ¿ª¬¿® ø§²¹®» ¸¿® ·²¬» ¼» ¬®¿¼·¬·±²»® ­±³ <´¼®» ¸¿®÷ò
Í±½·¿´¿ ³»¼·»® ¼±³·²»®¿® ³»® »´´»® ³·²¼®» ³§½µ»¬ · ³<²²·­µ±®­ ´·ªò Ð; ¹±¬¬ ±½¸ 
±²¬ò
Ê· ¸¿® ¾´·ª·¬ ³»® ·²¼·ª·¼«¿´·­¬»®ò ŒÖ¿¹Œ <® · º±µ«­ ±½¸ Œ¶¿¹Œ <® »¬¬ °®±¶»µ¬ò

îò Ø«® <® ­·¬«¿¬·±²»² º*® ¾¿®²ô «²¹¿ ±½¸ <´¼®»á
Ó;²¹¿ ¾¿®² »²¹¿¹»®¿® ­·¹ · ³;²¹¿ ±´·µ¿ ­¿µ»®ò Ó;²¹¿ «²¹¿ <® 
­¬®»­­¿¼»ñ­°´·¬¬®¿¼»ò Íµ±´®»­«´¬¿¬»² ¸¿® ¼»´ª·­ º*®­<³®¿¬­ò
Jµ¿¼ «²¹¼±³­¿®¾»¬­´*­¸»¬ò
Íµ±´µ§®µ¿²ô ³»¼ ­·¬¬ ¾®»¼¿ µ±²¬¿µ¬²<¬ô <® »¬¬ ª·µ¬·¹¬ ­¬*¼ º*® ¾¿®²ó ±½¸ «²¹¼±³¿® 
· ¼»®¿­ Œª¿®¼¿¹Œ ã ­µ±´¿²­ ª<®´¼ò
Ó»¼»´;´¼»®­ ¾´·® ±º¬¿ ¾±®¬¹´*³¼¿ò Û² ¹®«°° ­±³ ³¿² ­µ«´´» µ«²²¿ »²¹¿¹»®¿ 
³»®¿ò
\´¼®»æ ª·µ¬·¹¬ ¸;´´¿ ·­<® µ±³³«²»²­ ¿²­ª¿® ³»¼ ±³ª;®¼²¿¼ ±½¸ ¼»¬ ­±³ ª· ­±³ 
µ§®µ¿ µ¿² ¾·¼®¿ ³»¼ · º±®³ ¿ª ¹«¼­¬¶<²­¬»® °; ¾±»²¼»²ô ¸»³¾»­*µô ¿²±®¼²¿ 
«¬º´§µ¬»® ±½¸ ­¿³³¿²¸¿²¹ º*® ¹»³»²­µ¿°ò

íò Ø«® <® ¼»¬ º*® ³<²²·­µ±® · ¾»¸±ª ¿ª ­<®­µ·´¬ ­¬*¼ »´´»® ³<²²·­µ±® ³»¼ ­<®­µ·´¼¿ ¾»¸±ªá
Í±³ »¨»³°»´ ¼<® º*®­¿³´·²¹»² µ¿² ¹*®¿ ·²­¿¬­»® º*® ³<²²·­µ±® · ¾»¸±ª ¿ª ­<®­µ·´¬ 
­¬*¼ »´´»® ³<²²·­µ±® ³»¼ ­<®­µ·´¼¿ ¾»¸±ªô ²<³²­ º®<³­¬ Í¶«µ¸«­µ§®µ¿²­ ¿®¾»¬»ò 
Ì·­¼¿¹­µ´«¾¾»² øº*® °»®­±²»® ³»¼ ±´·µ¿ º«²µ¬·±²­²»¼­<¬¬²·²¹¿®÷ô 
Ì»½µ»²­°®;µ­¿®¾»¬»¬ ­¿³¬ Íµ»´´»º¬»; ­¬¿¼­³·­­·±² ø¼<® º*®­¿³´·²¹»² ¹»® ®»­«®­»® 
· º±®³ ¿ª °»®­±²¿´ °; ¬·³¬·¼ ­¿³¬ µ±´´»µ¬»®÷ <® »¨»³°»´ °; ª»®µ­¿³¸»¬»® ·²®·µ¬¿¼ 
¬·´´ ¼»³ · ¾»¸±ª ¿ª ­<®­µ·´¬ ­¬*¼ò
Õ<²­´¿² <® ±½µ­; ¿¬¬ ¿²¬¿´»¬ ³<²²·­µ±® · ¾»¸±ª ¿ª ­<®­µ·´¬ ­¬*¼ · º±®³ ¿ª 
»µ±²±³·­µ¿ ¾·¼®¿¹ *µ¿®ò Ý»²¬®¿´¿ ­¬¿² ³»¼ ¬·¹¹¿®» <® »¬¬ ²§¬¬ ·²­´¿¹ · ¹¿¬«¾·´¼»²ò 
Ü» ³<²²·­µ±® ­±³ °; ±´·µ¿ ­<¬¬ ¬¿® ¼·®»µ¬µ±²¬¿µ¬ ³»¼ µ§®µ¿²­ °»®­±²¿´ô º*® ¿¬¬ 
º; ¸¶<´° ³»¼ °»²¹¿®ô º±®¬­µ®·¼»®ò Õ¿²­µ» ¸¿® ¼»¬ ¬ ± ³ *µ¿¬ò

ìò Ø«® ­»® ·²º®¿­¬®«µ¬«®»² «¬á Ê·´µ¿ ·²­¬·¬«¬·±²»® ±½¸ ¿®¾»¬­°´¿¬­»® ¼±³·²»®¿®á
Íµ±´¿²æ ×²±³ ³¿²¼¿¬°»®·±¼»² ­µ»® º*®<²¼®·²¹¿® ·²±³ ¹®«²¼­µ±´¿²ô ­±³ µ±³³»® 
¿¬¬ °;ª»®µ¿ ª»®µ­¿³¸»¬ ±½¸ ®»­«®­»® ±½¸ ¸«® ¼» º*®´<¹¹­ò Ð; Ù»¬¾»®¹»¬ ¾§¹¹­ »² 
²§ Úóçó­µ±´¿ ±½¸ Ó±®* Þ¿½µ» º;® »¬¬ ¸*¹­¬¿¼·«³ò Ü»­­«¬±³ º;® ß´¸»³ô Þ»®¹­¾§²ô 
Û®·µ­¾»®¹ ±½¸ Ó±®*¸*¶¼»² ²§¿ º*®­µ±´±®ò Ñ½¸ ª¿¼ ¸<²¼»® ³»¼ Õ¿²¿´­µ±´¿²›á
\´¼®»¾±»²¼»²æ Ü» ­·­¬¿ ;®»² ¸¿® ¿²¬¿´»¬ <´¼®»¾±»²¼»² *µ¿¬ô º®<³­¬ °; Ó±®* 
Þ¿½µ» ³»¼ ²§¾§¹¹¼¿ J³¸»¬»² ±½¸ Ø*¶¼»²ò Í»¼¿² ¬·¼·¹¿®» º·²²­ Ô·²¿¹;®¼»²ô 
ß²²¿¹;®¼»²ô Ì±® ±½¸ Ì®§¹¹¸»¬»² ·²±³ º*®­¿³´·²¹»²ò \´¼®»¾±»²¼»¬ Ø*µ»² 
º´§¬¬¿¼»­ ¬·´´ Ô¿²¼­º*®­¿³´·²¹»² «²¼»® îðïîò
ß®¾»¬­°´¿¬­»®æ Þ´¿²¼ ¼» ­¬±®¿ ¿®¾»¬­°´¿¬­»®²¿ ·²±³ º*®­¿³´·²¹»² µ¿² ²<³²¿­ 
Õ±³³«²»²ô Ô¿²¼­¬·²¹»¬ô Íµ»´´»º¬»; Õ®¿º¬ ­¿³¬ Ù®«²¼ó ±½¸ Ù§³²¿­·»­µ±´±®ò 
Ó·²¼®» ¿®¾»¬­°´¿¬­»®ô ³»² ³»¼ ­¬±® ·²ª»®µ¿² º*® ·²ª;²¿®²¿ô <® 

Ú*®­<µ®·²¹­µ¿­­¿²ô ß®¾»¬­º*®³»¼´·²¹»² ±½¸ Íµ»¾±ò 

Ú·²¿²­·»´´ ª»®µ­¿³¸»¬ ±½¸ *ª®·¹¿ º*®»¬¿¹­¬¶<²­¬»® ­¿³¬ ¸¿²¼»´ô µ±³³«²·µ¿¬·±²»® 

±½¸ ·²¼«­¬®·»® ;¬»®º·²²­ ±½µ­; ·²±³ º*®­¿³´·²¹»²ò  

ëò Ø«® ­»® ¼»² ·¼»±´±¹·­µ¿ ­¬®«µ¬«®»² «¬ ³»¼ º*®»²·²¹­´·ª ±½¸ ±®¹¿²·­¿¬·±²»®ô 
¾§¹¼»¹»³»²­µ¿°ô µ§®µ±® ±½¸ ­¿³º«²¼ »¬½òá



               

                                                                                                                                     Sida 12 av 17

Ú*®­¿³´·²¹»² Š ¿²­¬<´´¼¿ ±½¸ ·¼»»´´¿ ó <® *°°»² º*® ­¿³ª»®µ¿² ±½¸ ­¿³¿®¾»¬» · 
³;²¹¬ ±½¸ ³§½µ»¬ò 
× ¼¿¹­´<¹»¬ ¸¿® ³¿² ­¿³ª»®µ¿²ñµ±²¬¿µ¬»® ³»¼ ³;²¹¿ µ§®µ±® ±½¸ ­¿³º«²¼ô 

·¼®±¬¬­º*®»²·²¹¿® ø¬ò »¨ò Ó±®*² Þ±´´µ´«¾¾ ±½¸ ¼»² ;®´·¹¿ Ú±¬¾±´´­­µ±´¿²÷ ±½¸ 

¼·ª»®­» º*®»²·²¹¿® ø¬ò »¨ò ±´·µ¿ ´±¹»® ±½¸ Ô·±²­ô ­±³ ;®´·¹»²ô · ­¿³ª»®µ¿² ³»¼ 

º*®­¿³´·²¹»²ô ¸¿® ¿ª­´«¬²·²¹­¹«¼­¬¶<²­¬»® »´´»® µ±²­»®¬»® · µ§®µ¿²÷ò

ß¬¬ ª»®µ¿ º*® »² ̧ ;´´¾¿® ́ ·ª­­¬·´ ±½¸ »² ¾®¿ ́ ·ª­³·´¶* <® ª·µ¬·¹¬ · Íµ»´´»º¬»; µ±³³«²­ 
º®¿³¬·¼­¬¿²µ¿®ò Þ´ò¿ò <® ¬¿²µ¿®²¿ µ®·²¹ Ú¿·® Ì®¿¼» ´»ª¿²¼» · µ±³³«²»²ò 
Ú*®­¿³´·²¹»² ¸¿® ­»¼¿² ´<²¹» ª»®µ­¿³¸»¬ ·²±³ ¼»¬¬¿ ±³®;¼»ô ¬ò»¨ò ¹»²±³ 
º*®­<´¶²·²¹ ¿ª ®<¬¬ª·­»³<®µ¬¿ ª¿®±® ±½¸ ¼»´¬¿¹¿²¼» · Ú¿·® Ì®¿¼»óµ¿³°¿²¶»®ò

êò \® ¼»¬ ²;¹±¬ ¿²²¿¬ ¼« ­»® ­±³ µ¿² ¾·¼®¿ ¬·´´ ±³ª<®´¼­¿²¿´§­»²á
Í±³³¿®¿µ¬·ª·¬»¬»®²¿ <® ¾®¿ô ¬ò »¨ò Ì«ª¿¹;®¼»² ±½¸ Õª¿® · ­¬¿²ò Ó»² ¼»¬ º·²²­ 
±½µ­; Œ¾±®¬¹´*³¼¿Œ ±³®;¼»²› Ú·²²­ ¼»¬ ²;¹±¬ ª· µ¿² ¹*®¿ º*®ñ¾´¿²¼ ¬«®·­¬»®ô 
¬ò»¨ò °; Ý¿³°·²¹»² »´´»® Þ±ª·µ­¾¿¼»¬á

ß²¿´§­º®;¹±®æ

ïò Ê·´µ¿ ­´«¬­¿¬­»® ¼®¿® ª· ²<® ¼»¬ ¹<´´»® ¼»² ¹®«²¼´<¹¹¿²¼» «°°¹·º¬»²á
Ë¬·º®;² º*®­¿³´·²¹­­¬¿¬·­¬·µ»²ô ­; º·²²­ «¬³¿²·²¹»² · Ü±°»¬ ±½¸ Õ±²º·®³¿¬·±²»²ò 
îðïí ª·­¿® ¼±°­¬¿¬·­¬·µ»² ëìôêû ¼*°¬¿ ±½¸ µ±²º·®³¿¬·±²­­¬¿¬·­¬·µ»² íîôìû 

µ±²º·®³»®¿¼»ò Ü»¬ <® ¿´´¬­; ª·µ¬·¹¬ ¿¬¬ ­¿¬­¿ ¾;¼» °; ¼»³ ­±³ <® ³»´´¿² ½¿ îðóíë 
;®ô ­±³ <® · ¾¿®²¿º*¼¿²¼» ;´¼»® ±½¸ ­; ­³;²·²¹±³ ¸¿® ¬±²;®·²¹¿®ô ­¿³¬ 

¬±²;®·²¹¿®²¿ ¼·®»µ¬ô ­±³ ²<®³¿® ­·¹ µ±²º·®³¿¬·±²­;´¼»®²ò

Ë²¹¼±³­¿®¾»¬»¬ ±½¸ ´·ª­º®;¹±®²¿ º*® «²¹¿ ª«¨²¿ô ­±³ ´»ª»® «²¼»® ¸;®¼¿®» 
´·ª­ª·´´µ±®ô <® ª·µ¬·¹¬ ¿¬¬ °®·±®·¬»®¿ò
Ó»¼ ¿²´»¼²·²¹ ¿ª *µ¿¼ Œ­°´·¬¬®·²¹Œ º*® º¿³·´¶»³»¼´»³³¿® ³»¼ ³;²¹¿ ±´·µ¿ 
¿µ¬·ª·¬»¬»®ô ­; µ¿² »² «¬³¿²·²¹ ª¿®¿ ¿¬¬ º*®­*µ¿ ¸·¬¬¿ º¿³·´¶»­¬<®µ¿²¼»ñº¿³·´¶»ó
¹»³»²­¿³³¿ ª»®µ­¿³¸»¬»®ò
Ûµ±²±³·­µ «¬­¿¬¬¸»¬ º*® ·²ª¿²¼®¿®» ³òº´ò Õ¿² ª· ­±³ µ§®µ¿ô ·²±³ ¼·¿µ±²·²ô 
¾»³*¬¿ ¼»¬¬¿ Š ±½¸ ¸«® · ­; º¿´´á Õ¿² ª· ª¿®¿ »² ¿µ¬*® · ¼»² ­±½·¿´¿ »µ±²±³·² Š
±½¸ ¸«® · ­; º¿´´á
Ó»¼ ;´¼»®­¹®«°°»² êë ;® ±½¸ <´¼®»ô ­±³ *µ¿®ô <® ¼»¬ ª·µ¬·¹¬ ¿¬¬ º*®­¿³´·²¹»² µ¿² 
»®¾¶«¼¿ ³*¬»­°´¿¬­»® º*® ¿²¼¿µ¬ ±½¸ ¹»³»²­µ¿° ø±½¸ µ¿²­µ» »² »²µ»´ ́ «²½¸÷ò Ø<® 
º·²²­ ¼»¬ «¬ª»½µ´·²¹­±³®;¼»² ±½¸ µ±²µ®»¬¿ °´¿²»® º·²²­ º*® îðïëò
Î*®´·¹¸»¬»² ¸¿® *µ¿¬ò Ó¿² ¼»´¬¿® ·²¬» ¼<® ³¿² ¾±®ô «¬¿² ¼<® ³¿² Ê×ÔÔò
Ñ³ »¬¬ Õ«´¬«®¸«­ ¾´·® ª»®µ´·¹¸»¬æ Ì<²µ ±³ ¼<® µ«²¼» ®§³³¿­ »¬¬ ÛÕËÓÛÒ×ÍÕÌ 
ÎËÓ›
× ¿´´ ­¬®<ª¿² »º¬»® ­¿³ª»®µ¿² ±½¸ ­¿³¿®¾»¬» <® ¼»¬ ±½µ­; ª·µ¬·¹¬ ¿¬¬ ­¬<®µ¿ ¼»² 
»¹²¿ °®±º·´»²ò Í¿²µ¬ Ñ´±ª­ º*®­¿³´·²¹ º;® ·²¬» Œ¬¿°°¿ ¾±®¬Œ ª¿¼ ¼»¬ ·²²»¾<® ¿¬¬ 
ª¿®¿ Íª»²­µ¿ µ§®µ¿² · ½»²¬®¿´¿ Íµ»´´»º¬»;ò
Ê»®µ¿ º*® »² °±­·¬·ª ̧ ;´´¾¿® ́ ·ª­­¬·´ ¿²¹;»²¼» ³·´¶* Š ´±µ¿´¬ ±½¸ ¹´±¾¿´¬ò Ú¿·® Ì®¿¼» 
<® »¬¬ »¨»³°»´ °; ¼»¬¬¿ò
Ì»®³·² î ã ³¿¶ó¿«¹«­¬·ò Ú·²²­ ¼»¬ «¬®§³³» ¿¬¬ ³*¬¿ Œ­»³»­¬»®º±´µ»¬Œ ¼<® ¼±³ 
¾»º·²²»® ­·¹á

îò Ø«® °;ª»®µ¿® ­¿³¸<´´»¬­ º*®<²¼®·²¹¿® º*®­¿³´·²¹­¿®¾»¬»¬ °; µ±®¬ ±½¸ ´;²¹ ­·µ¬á
Þ±­¬¿¼­±³®;¼»²­ ­¬®«µ¬«® º*®<²¼®¿­ô ²§¿ ø­¬*®®»÷ ­µ±´±® ¬·´´µ±³³»®ô ¿²¼®¿ 
­µ±´±® º*®­ª·²²»®› Ú´»¨·¾·´·¬»¬ ¸±­ ¿®¾»¬­¬¿¹¿®» ±½¸ ¿®¾»¬­¹·ª¿®» ¾»¸*ª­ò



               

                                                                                                                                     Sida 13 av 17

Õ§®µ¿²­ ­¿³¿®¾»¬»ñ­¿³ª»®µ¿² ³»¼ ±´·µ¿ ·²­¬·¬«¬·±²»®ô ±®¹¿²·­¿¬·±²»® ±½¸ 
¿®¾»¬­°´¿¬­»® <® ±º¬¿­¬ ³§½µ»¬ ª<´µ±³³»¬ò Ì·´´­¿³³¿²­ µ¿² º´»® ¿µ¬*®»® ¾·¼®¿ ¬·´´ 
¼»¬ ¹±¼¿ ­¿³¸<´´»¬ò
Ó»¼ ;´¼®¿¼ ¾»º±´µ²·²¹­­¬®«µ¬«® ±½¸ »ª»²¬«»´´¿ ²§¿ ¾±»²¼»² ­±³ ¬·´´µ±³³»®ô ­; 
¬±®¼» *²­µ¿² ±³ ¹«¼­¬¶<²­¬»®ñ­;²¹­¬«²¼»® °; ¾±»²¼»² *µ¿ò øÍ»² ª»¬ ª· ·²¬» ¸«® 
´<²¹» ¼»¬ <® ­¶<´ªµ´¿®¬ ¿¬¬ ª· º;® ¾»¼®·ª¿ ª»®µ­¿³¸»¬ °; ¾±»²¼»²¿›á÷
Ú´»® ­¶«µ¿ ¬±®¼» ª;®¼¿­ · ¸»³³»² · º®¿³¬·¼»²ô ª·´µ»¬ ­¬<´´»® §¬¬»®´·¹¿®» 
º*®ª<²¬²·²¹¿® °; ßÊ×JÊò
ŒÕ²·ª­¬¿ó³±¼»´´»²Œ º*® Íµ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬á Õ§®µ¿² ­±³ ­¿³¸<´´­¿µ¬*® · ­µ±´¿ô 
<´¼®»¾±»²¼» ±½¸ ¾±­¬<¼»®á
Ê¿® ±½µ­; ª¿µ­¿³ °; Œ¾®«­»¬Œ · ­¿³¸<´´»¬› Ê· º;® ·²¬» ¹´*³³¿ ¾±®¬ ¾*²»²ÿ
×¼¿¹ <® ¼»¬ ³;²¹¿ ¹;²¹»® ­ª;®¬ ¿¬¬ ¬¿ ­·¹ ¬·´´ µ§®µ´·¹¿ ­¿³´·²¹¿®ô ­<®­µ·´¬ °; 
­*²¼¿¹¿®ò Ñ³ ·²¬» µ±³³«²»² ­¿¬­¿® ³»® °; µ±´´»µ¬·ª¬®¿º·µ»²ô ¸«® µ¿² ª· · 
º®¿³¬·¼»² ¬·´´¹±¼±­» ¾»¸±ª»¬ ¿ª ¬®¿²­°±®¬ ¬·´´ ª;®¿ ¿µ¬·ª·¬»¬»®á
Ø«® µ¿² Íµ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬ ¾´· »µ±²±³·­µ¬ ³»® ±¾»®±»²¼»á Ò§¿ ·²µ±³­¬µ<´´±®á 
Í¬¿®¬¿ ­µ±´±®ô ¾±»²¼»² ±ò­òªò
Ê»®µ¿ º*® ¿¬¬ ¾»³§²¼·¹¿ ¼» ·¼»»´´¿ ±½¸ ¬<²µ °; ª·´µ¿ ´<®¼±³¿® ª· µ¿² º; ¿ª ¿²¼®¿ô 
¬ò »¨ò ª;® ª<²º*®­¿³´·²¹ Ò¼±´¿¹» · Ì¿²¦¿²·¿ ±½¸ ª<²­¬·º¬»¬ · Ò±®©·½¸ò
Ë¬ª»½µ´¿ ²§¿ ·²º±®³¿¬·±²­µ¿²¿´»®ò Ì<²µ ¾®»¼¿®» µ®·²¹ ³¿®µ²¿¼­º*®·²¹ò × »² 
­ª;®¿®» »µ±²±³·­µ ¬·¼ <® º¿²¬¿­·² ±½¸ «°°º·²²·²¹­®·µ»¼±³»² ¿´´¬ ³»® ª·µ¬·¹ÿ

íò Ê·´µ¿ ³*¶´·¹¸»¬»® ±½¸ «¬³¿²·²¹¿® ­§²­ · º®¿³¬·¼»²á
Ú±®«³ º*® «¬¾§¬» ¿ª ·¼7»® ·²±³ Íµ»´´»º¬»; °¿­¬±®¿¬ ø¿´´¿ ¾»¸*ª»® ·²¬» «°°º·²²¿ 
¸¶«´»¬÷ò
Õ±²º·®³¿¬·±²­«°°º*´¶²·²¹ «¬*ª»® Ô»¼¿®«¬¾·´¼²·²¹»²áÿ
íÙóÔ»¼¿®«¬¾·´¼²·²¹»²æ Ø;´´¿ µª¿® «²¹¼±³¿®²¿ »º¬»® ¹§³²¿­·»¬ò Ó*¶´·¹¹*®¿ 
º±®¬­¿¬¬ »²¹¿¹»³¿²¹ò
Í§²´·¹¹*®¿ µ±²º·®³¿²¼»®²¿ · ¹«¼­¬¶<²­¬»®²¿ «²¼»® Œ´<­¬·¼»²Œò
Ó*¬»­°´¿¬­»® ³»¼ Œ´;¹ ¬®*­µ»´Œô ¼<® º±´µ º·²²­ ­±³ µ¿² ³*¬¿ ¼» ­±³ µ±³³»®ò
Ð´¿¬­»® º*® ®»¬®»¿¬ ø³*¶´·¹¸»¬ ±½¸ «¬³¿²·²¹÷ò
Õ²§¬¿ µ±²¬¿µ¬»®ñÍ¿³¿®¾»¬¿ ³»¼ µ±³³«²»²ô º*®»²·²¹¿® ³ò³ò ø³*¶´·¹¸»¬÷ò
Ø;´´¿ µª¿® ª·¼ Œ°®±º·´»²Œ ±½¸ ¬®±² ø«¬³¿²·²¹÷ò
Ø«® ²;® ª· ¼» ­±³ <²²« »¶ <® ¼*°¬¿ ±½¸ ²<®³¿® ­·¹ ïè ;®á ø«¬³¿²·²¹÷
Í§²´·¹¹*®¿ ±½¸ µ±²µ®»¬·­»®¿ µ§®µ¿² ø«¬³¿²·²¹÷ò
íÙóÔ»¼¿®«¬¾·´¼²·²¹»²æ Ø;´´¿ µª¿® «²¹¼±³¿®²¿ »º¬»® ¹§³²¿­·»¬ò Ó*¶´·¹¹*®¿ 
º±®¬­¿¬¬ »²¹¿¹»³¿²¹ò
Ù«¼­¬¶<²­¬¼»´¬¿¹¿²¼»¬ ­¶«²µ»® ­; ­¿µ¬¿ò Ü»¬ <® »² «¬³¿²·²¹ ¿¬¬ ª¿®¿ µ§®µ¿ÿ



               

                                                                                                                                     Sida 14 av 17

Omvärldsanalys	Skeå	lfs

Under våren 2014 har samtal om detta förts med församlingsrådet och vid 
personalsamlingar. 

Historia

Norrlands historia har förändrats de sista 30 åren. Istället för att ha varit några 
hundra år av kolonisation kan vi i dag räkna uppemot 9000 år bakåt. Luleå stift har 
också blivit mera mångkulturellt genom mer kunskap om dess samiska och finska 
historia.

Skellefteå är en ung stad och fick betala tull till både Piteå och Umeå ända fram till 
1881 då stadsrättigheter erhölls. I Skellefteå församling, som det heter fram till 1913, 
så kommer flera starka väckelserörelser att växa fram. Läsarrörelsen som betonade 
varje människas rätt att ta del av det skrivna ordet och senare den rosenianska 
väckelsen med ett stort lekmannaengagemang. 

Dessa rörelser har satt djupa spår i vår bygd och som i all norrländsk kyrkohistoria 
så finns också inslag av ett starkt lekmannainflytande i form av väckelser och 
byaböner som inte var lika vanliga eller ens tillåtna längre söderut. 

Kyrkobyggnaderna och bönhusen är symboler för detta och för bygdens historia. 
Skellefteå landsförsamling har en särskild roll i detta då dess nuvarande gränser omger 
Skellefteås äldsta byggnader och historiska områden.  

Nutid

Kommunens befolkning idag är ca 72 000 invånare. Av dessa bor nästan hälften i 
centralorten. Sysselsättningsmässigt är vård och omsorg störst med knappt 7 000 
anställda medan industrin har drygt 6 000 

Skellefteå är en industriregion med ett näringsliv som tydligt utvecklats utifrån 
skogs- och gruvnäringen. Dessutom finns en tradition av småföretagsamhet och 
innovationer.

Genom inflyttning och invandring har den kulturella mångfalden i Skellefteå ökat. 
Skellefteå var också tidigt ute med en storkommun. Den trenden kommer att 
fortsätta i samhället där avstånd mellan arbetsplatser och bostad kommer att öka. 
Större regioner samlar attraktiv arbetskraft och ger möjligheter till 
samverkansvinster. 

I Skellefteå finns ovanligt starka kyrkliga traditioner i form av väckelser, EFS, 
frivillighet och andra engagemang gentemot svenska kyrkan. Traditioner som också 
levt kvar i högt gudstjänstdeltagande samt kyrkliga seder runt tex 
midsommarfirande i Bonnstan.
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Inledning 
 
”I kristen tro intar barnen en särställning och de behöver därför särskilt uppmärksammas i 

Svenska kyrkans verksamhet”, enligt inledningen till Kyrkoordningen.  

Fyra av barnkonventionens artiklar är grundläggande och vägledande principer och dessa ska 
alltid beaktas: 
 

- Artikel 2: Alla barn har samma rättigheter och lika värde. 
- Artikel 3: Barns bästa ska beaktas vid alla beslut som rör barn. 
- Artikel 6: Alla barn har rätt till liv och utveckling. 
- Artikel 12: Alla barn har rätt till att uttrycka sin meningen och få den 

respekterad. 
 
Med avstamp i Jesu ord, i kyrkoordningens förklaring av barnens särställning och utifrån FN:s 
Barnkonventions fyra huvudartiklar vill vi genom denna Barnkonsekvensanalys (BKA) stärka 
barnperspektivet i Församlingsinstruktionen (FIN) som formar vår kärnverksamhet i Svenska 
kyrkan i Skellefteå pastorat. Med ”barn” eller ”barn och unga” menar vi alla människor under 
18 år.  
 
Vi har hämtat kunskap och information om barns situation genom att samtala med kommunens 
företrädare och Migrationsverket samt hämtat statistik från Barnombudsmannen (max18.se, 
barnombudsmannen.se), BRIS, Luleå stifts hemsida, Folkhälsomyndighetens hemsida och 
Skellefteå kommuns hemsida. Personalens egen kunskap om barns situation vill vi också betona 
som värdefull.  
 
 

1. Kartläggning 
 
Skellefteå pastorat består av fem församlingar, Byske-Fällfors församling, Kågedalens 
församling, Jörn-Bolidens församling, Sankt Olovs församling och Skellefteå landsförsamling. 
Pastoratet sträcker sig från inland till kust och erbjuder en variation av landsbygd och stad. 
 
Skellefteå pastorat har ca 54462 invånare. Det finns alla typer av hushåll (villa, hyresrätt, 
bostadrätt) och man lever både i glesbygd, by och stad.  
 
Här finns idag 25 skolor inklusive gymnasium och friskolor. Vissa skolor har klasser som 
speciellt inriktar sig mot barn med särskilda behov, till exempel hörselklasser och 
träningsklasser. 
Vår närvaro i kommunens skolor är också viktig, både i undervisningssyfte men även som 
viktiga vuxna i en värld där skolans personal upplever att det blir svårare och svårare att nå 
fram till eleverna.  
 

En stor andel barn och unga i Sverige är tillfreds med livet. Välbefinnande, självkänsla och 
självförmåga skattas högre av pojkar i 15 års ålder jämfört med flickor i samma ålder.  Samtidigt 
ökar de psykosomatiska besvären så som irritation, dåligt humör, sömnsvårigheter, huvudvärk 
och ont i magen. Trivseln i skolan har minskat och stressen ökat, det är fler som anser att 
skolarbetet ofta är väldigt svårt. Skolstressen ökar mest bland flickorna mellan 11-15 års ålder. 



 

Det är inte förrän pojkarna kommer upp i 15 års ålder man ser en ökning av stress i skolan för 
dem. Detta framgår av information tagen från den stora hälsoundersökningen gjord av 
folkhälsomyndigheten.  
(https://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/publikationsarkiv/s/skolbarns-
halsovanor-i-sverige-201718---grundrapport/#issuu)  
 
I pastoratet jobbar vi just nu med att utbilda personal och förtroendevalda i HBTQ frågor för 
att på bästa sätt bemöta alla i vår församling!  
 
Fältarbetarna på Ungdomens hus i Skellefteå berättar också att de ser en trend som visar på att 
unga idag lever ett väldigt pressat liv. Känslan är att eleverna ska prestera på topp i alla aspekter 
av sina liv: skola, träning, vänner, utseende, sociala medier osv.  
 
I vårt arbete med ungdomar ser vi ofta hur användandet av mobilen påverkar ungdomar, att 
synas på sociala medier är a och o! Det är där deras liv finns, på gott och ont.  Detta kan skapa 
en enorm stress för bekräftelsebehovet måste fyllas med ”likes” eller ”poäng”. Vi ser även 
mobilen som en resurs för att upprätthålla kommunikation mellan oss och ungdomar och dem 
sinsemellan, vilket är positiv!  
 
Föräldrar har ofta dålig insyn i dessa mötesplatser vilket gör att det är svårt att fånga upp och 
reda ut problem eller annat som kan förekomma där. Det är också genom dessa mötesplatser 
som unga lätt kan komma i kontakt med droger, nättroll, nästa festplats…. 
   
FRIS – förebyggande rådet i Skellefteå - drogvaneundersökning 2018 visar att 
alkoholkonsumtionen ökar hos de som röker och narkotikasituationen i Skellefteå är allvarlig. 
Det är fler i åk 9 som blivit erbjuden narkotika än tidigare år man ser också en ökning hos åk 2 
på gymnasiet gällande narkotika. 
 
Många elever upplever en ökad trivsel när de går från grundskolan till gymnasiet.  
 
Föreningslivet ger en ökad trygghet och främjar den psykosociala miljön hos ungdomar, tyvärr 
tappar dessa föreningar många medlemmar mellan åk 9 till åk 2 på gymnasiet.  
 
FRIS arbetar för att barn och ungdomar ska få en trygg uppväxtmiljö. En grundläggande tanke 
i arbetet är att tidigt upptäcka missförhållanden och sätta in insatser i ett tidigt skede. Fokus 
ligger på barn och ungdomar i åldern 12-25 år. FRIS är ett samverkansråd som består av 
politiker och tjänstemän från skola, fritid, kultur, sociala, kyrkan och polisen. FRIS kan sägas 
bestå av två ben. FRIS arbete för barn och ungdomar är det ena benet (social prevention), och 
Trygghetsforum är det andra (situationell prevention). (http://www.skelleftea.se/fris) 
 
Det finns flera fritidsgårdar i Skellefteå pastorat. Det vi förstår efter kontakt med kommunen är 
att gårdar som ligger utanför centrala Skellefteå har en stabilare besöksstatistik än gårdarna som 
ligger på Morö Backe och Anderstorp, där besöksstatistiken varierar mycket mellan åren. Ny 
fritidsgård från och med 2018 är Västergård som ligger i samma lokaler som 
Lejonströmsskolan. 
 
Skellefteå kommun har under 2013 mottagit 1613 orosanmälningar. Av dessa ledde 942 till 
utredningar och man ser från socialkontoret att anmälningarna ökar lite varje år. Den instans 



 

som är sämst på att anmäla är barnomsorgen 0-5 år. Skolan är bäst på att anmäla. Socialkontoret 
uppger också att de omhändertar fler barn idag än vad de gjort tidigare och behovet av 
familjehem är väldigt stort. 2018 tog socialtjänsten emot 2864 orosanmälningar dessa kommer 
främst från skola/sjukvård och polis. De anmälningarna handlar mest om är barn som far illa, 
missbruk, barn som har eller kan ha bevittnat våld i hemmet och skolfrånvaro. 
 
Vi ser barnfattigdom i Skellefteå pastorat. Hushåll med försörjningsstöd 2018 var i snitt 574st 
och totalt 1160st. Detta beroende på att vissa hushåll bara haft försörjningsstöd en eller ett par 
månader under året. Fattigdom brukar beskrivas som avsaknad av resurser som medför att man 
inte har den levnadsnivå som anses vara allmänt accepterad i samhället. 
 
I Skellefteå pastorat finns det många olika folkgrupper. Det finns flera boenden för 
ensamkommande flyktingbarn, både kommunala och privata. Under 2018 kom det fem 
ensamkommande flyktingbarn till Skellefteå och totalt finns det 104 barn. 
 
Skellefteå Pastorats  projekt Barn i väntan och Barn i start handlar om att jobba med 
pedagogiska kurser för barn och föräldrar i väntan på asylbesked   och för de som redan fått 
uppehållstillstånd.  
 
I Skellefteå Pastorat finns det ca 300 föreningar där kommunen är huvudman, dessa vänder sig 
till barn och unga. Då räknas badhus och andra idrottsanläggningar in.   
 
  



 

Vi har lämnat ut en enkät till barn och ungdomar mellan 7-18 år boendes i Skellefteå Pastorat, 
vi skickade ut 100 enkäter och fick in 92 svar, de är redovisade här nedanför.  
 
Frågorna vi ställde är följande; 
 

1. Är kyrkan/församlingsgården/bönhus viktigt för dig? 
2. Blir du glad av att komma till kyrkan/församlingsgården/bönhus? 
3. Känner du dig sedd när du kommer till kyrkan/församlingsgården/bönhus? 
4. Har ni någon andakt/kyrkstund när ni träffas i din grupp? 
5. Trivs du i din grupp? 
6. Känner du dig trygg i kyrkan/församlingsgården/bönhus? 
7. Vill du vara med och bestämma vad ni ska göra när ni träffas? 
8. Får du vara med och bestämma vad ni ska göra när ni träffas? 

 
Enkäten ligger som bilaga 1 
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Undersökningen visar att ungefär hälften tycker att kyrkan är en viktig plats, där man får vara 
med och bestämma om man vill och att barnen känner sig sedda när de kommer till oss. 
Mycket stor del svarar att man känner sig trygg och trivs i sin grupp. Det finns även svar som 
visar att inte alla känner sig sedda när de kommer till oss. 
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2. Beskrivning 
 
Det finns fyra vägledande principer i barnkonventionen som ligger till grund för hur vi ska 
forma vår verksamhet: Förbud mot diskriminering (artikel 2), Barnets bästa i främsta rummet 
(artikel 3), Rätten till liv och utveckling (artikel 6) och Rätten att få komma till tals (artikel 12). 
 
Artikel 14 fastslår barnets rätt till religionsfrihet. Det ska tillgodoses på ett sätt som är förenligt 
med barnets löpande utveckling. Andlig utveckling och hälsa berörs även i artiklarna 23 (om 
funktionshindrade barns integrering i samhället), 27 (rätten till levnadsstandard), 32 (om 
barnarbete) och 17 (om massmedias roll och tillgången till information och material). Dessa 
artiklar ger oss anledning att fundera kring det sekulära Sverige och i synnerhet skolans 
möjlighet att ge barnen verktyg för religionsfriheten. Får barn den kunskap och information de 
behöver för sin andliga utveckling? Barn kan idag växa upp utan att ges möjlighet att lära sig 
mer än fragment om kristen tro. De vuxna i barnets närhet har inte alltid några förkunskaper att 
dela med sig av. 
 
Barnet har rätt att skyddas mot alla former av fysiskt eller psykiskt våld (art 19) och mot alla 
former av sexuella övergrepp (art 34).  
 
Inget barn får utsättas för tortyr eller annan grym, omänsklig, eller förnedrande behandling eller 
bestraffning (art 37). Vi läser gärna in Sveriges lag mot barnaga i denna artikel, även om vi vet 
att andra länder ser det på ett annat sätt (i enlighet med grundtanken i art 41 om att nationella 
lagar ger barnet större möjligheter att förverkliga rättigheterna). I de fall då vi upptäcker att ett 
barn agas, anmäler vi detta skyndsamt till myndigheterna. 
 
Flyktingbarnet har rätt till skydd och hjälp (art 22). Vårt arbete med asylsökande familjer har 
och skall inrikta sig på barnets situation. Vi har blivit erbjudna stiftspengar för utveckling av 
arbetet med flyktingbarn. 
Vi har begränsad möjlighet att ta emot barn med neuropsykiatrisk diagnos (artikel 23). Här 
krävs kompetens och resurser som vi inte besitter. Under 2015 kommer personalen att erbjudas 
en utbildningsdag om neuropsykiatriska störningar. 
 
Barnet har rätt att uttrycka sin mening i alla frågor som rör det (artikel 12). Barnet skall ha rätt 
till yttrandefrihet (art 13-14). Barnkonventionen präglas av ett perspektiv, där barn och unga 
inte längre ses som passiva objekt för vuxnas agerande och ansvarstagande, utan både som 
objekt och subjekt. Det betyder att barn är aktörer med rätt till delaktighet i beslut som rör deras 
liv. 
 
Utifrån vår enkät till barn i vår verksamhet ser vi att det finns de som vill vara med och 
bestämma men inte upplever att de får möjlighet att göra det. Vilket vi bör ta i beaktning enligt 
artikel 12.  
 
Utifrån Handboken för barnkonsekvensanalys i svenska kyrkan finns det några punkter vi 
anser att vi som pastorat bör lyfta för att bli mer medvetna om ungas situation gällande;  
  

- Geografiska utmaningar/kommunikation, vi har en stor andel barn som inte 
bor där kollektivtrafik eller möjlighet till skjuts finns. Hur och när lägger vi 
vår verksamhet så att den är tillgänglig för så många som möjligt? 



 

-  Barn med särskilda behov, har vi anpassningar som gör att så många som 
möjligt kan vistas i våra lokaler? Hörsel, fysiska och psykiska 
funktionshinder, synskador mm. 

-  Psykisk ohälsa och stress, hur kan vi vara en balans i livet när det är så 
mycket som rycker i våra barn?  

-  Alkohol och droger, tydligare i våra riktlinjer! Energidrycker på läger? 
- Barn som far illa, har vi som personal den kunskap och beredskap för att 

möta dessa barn? Skyldigheter/utbildning/handledning osv…. 
-  Olika folkgrupper och religioner.  

  



 

3. Analys 
  
Vi ser att barnfattigdom finns i vårt pastorat. Hur ser vi som kyrka på de familjer som till 
exempel väljer bort dopet på grund av att det saknas ekonomiska förutsättningar? Vi behöver 
erbjuda en doppastoral som inte belastar den enskildes ekonomi. Vi som kyrka ser inte dopet 
som en ekonomisk fråga men för den enskilda familjen kan det bli den avgörande faktorn i 
ställningstagandet dop eller inte dop. 
 
Vi möter barn som lider av barnfattigdom, vilket ger oss anledning att fundera över kostnader 
för att delta i verksamheten och priser för måltider och fika (artikel 27). Artikel 4 ger oss 
anledning att fundera kring resursfördelningen, då vi ser att vissa delar av vårt pastorat kräver 
mer resurser. 
 
En direkt konsekvens av ekonomisk utsatthet är att många barn inte får en chans till 
rekreation/aktivitet under sommaren. Treterminssystemet kan ge de barn och unga som inte har 
möjligheter att ”semestra” hemifrån en god upplevelse av sommar. Vi har möjlighet att erbjuda 
dessa barn ett meningsfullt sommarlov och en upplevelse att dela med sig av när man kommer 
tillbaka till skolan. Utifrån detta perspektiv är det dock viktigt att se över tjänster, innehåll och 
utebliven tillsättning av tjänster i pastoratet.  
 
Vi erbjuder både våra medlemmar men också de som inte är medlemmar möjlighet till 
konfirmation men det vi ser gällande ekonomiska förutsättningar kontra kostnader för olika 
alternativ är att alla barn inte kan välja den konfirmationsläsning de helst vill. Detta önskar vi 
att pastoratet uppmärksammar med tanke på artikel 2 i barnkonventionen.  

Det är viktigt att lyfta skolarbetet inte bara skolkyrkan utan även det arbete vi gör i låg, mellan 
och högstadiet. Bibeläventyret, temadagar av olika slag, punktinsatser baserat på efterfrågan 
från skolan känns både hedrande att de vågar fråga oss och visar på ett förtroende utifrån 
relationer. Relationer tar tid att bygga men är oerhört viktiga för ett gott samarbete.  

Utifrån vår undersökning kan vi även se att många känner sig trygga hos oss, med oss! När de 
flesta undersökningar visa på ett ökat dåligt psykosocialt mående så som huvudvärk, ont i 
magen, irritation och dåligt humör kan vi erbjuda en trygg miljö där det finns tillfällen att prata 
om livet, om det som är svårt men också livets glädjeämnen. Många av dessa symtom finns hos 
många och ger vi möjlighet att prata om det som är jobbig kan det vara så att fler känner igen 
sig, du är inte ensam i det du känner och Gud finna alltid med dig!  
 
 

4. Beslut och utvärdering 
 
  



 

Enkät för barn 7-18 år i 
Skellefteå pastorat 

Ålder 7-12 år  

Ålder 13-18 år  

Sätt ett kryss på linjen där du tycker att ditt svar passar in! 

 Ja    vet ej   Nej 

 

Frågor. 
 Är kyrkan/församlingsgård/bönhus viktig för dig? 

                 

 
 Blir du glad av att komma till kyrkan/församlingsgård/bönhus? 

                 

 
 Känner du dig sedd när du kommer till 

kyrkan/församlingsgård/bönhus? 

                 

 
 Har ni någon andakt/kyrkstund när ni träffas i din grupp? 

                 

 
  

Bilaga 1. 



 

 Trivs du i din grupp? 

                 

 
 Känner du dig trygg i kyrkan/församlingsgård/bönhus? 

                 

 
 Vill du vara med och bestämma vad ni ska göra när ni träffas? 

                 

 
 Får du vara med och bestämma vad ni ska göra när ni träffas? 

                 

 
Övrigt/tankar/funderingar…. 
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________ 
 

Svaren kommer behandlas anonymt och ingå i en sammanställning 
med 99 andra svar innan de redovisas i Skellefteå pastorats 
barnkonsekvensanalys för år 2019. 
 
Frågor eller funderingar?  
Kontakta;  Linda Lundmark 0910-78 79 36 
  LisMarie L Bengtsson 0910- 78 79 21 
 



Skelle%eå pastorat 
Lokalförsörjningsplan 
Bilaga 

Kyrkor – förändring, flexibilitet, mul8funk8onalitet och övertalighet 

I Skelle%eå pastorat finns idag 17 kyrkobyggnader, var och en med sin egen specifika 
Bllkomsthistoria. Kyrkobyggnaderna skiljer sig alla åt i ålder, storlek, uFormning och 
användning. Nio av dessa kyrkor är eller har varit församlingskyrkor och alla utom Bolidens 
kyrka och St Mikaelskyrkan i Jörn är Bllkomna innan 1940 och omfaNas därmed av det 
särskilda skydd som kulturmiljölagen föreskriver. Även om Bolidens kyrka invigdes 1961 
omfaNas den också av kulturmiljölagens bestämmelser genom sin särpräglade arkitektur och 
uFormning signerad Peter Celsing. 
Övriga kyrkobyggnader har i de flesta fall Bllkommit under 1970- och 80-talen som 
stadsdelskyrkor eller samarbetskyrkor i Skelle%eå och en i Ersmark. 

AmbiBonen aN etablera kyrkor på olika platser och därmed också manifestera Guds närvaro 
och evangeliets Blltal är en del av kyrkans uppdrag men innebär också aN uppdraget som 
kyrka inte har varit eller är staBskt utan hela Bden påverkas och förändras i takt med aN det 
omgivande samhället också förändras. Bygder, byar, samhällen och städer förändras och 
människors och hela bygders livsvillkor påverkas. InflyNning, uFlyNning och omflyNning har 
präglat och påverkat och påverkar också idag, något som vi numera tydligt märker i Skelle%e-
bygden och Skelle%eå pastorat. Förändring är nu en pågående och tydlig process som 
påverkar både samhälle och kyrka och aktualiserar angelägna frågor i relaBon Bll våra 
kyrkobyggnader.  

Flexibilitet 
Flexibilitet är en egenskap som i hög grad präglar de kyrkorum som Bllkommit från 1960-talet 
och framåt. Undantag finns givetvis men genom aN hålla samman kyrkolokal, samlingssalar 
och andra lokaler inom samma byggnadskropp har flexibilitet och närhet ”byggts in” i 
stadsdelskyrkor och samarbetskyrkor. Flexibiliteten underläNar och sBmulerar betydligt 
samlingar och möten i anslutning Bll gudstjänster och kyrkliga handlingar genom aN 
förflyNning Bll annan lokal inte är nödvändig på samma säN som är fallet med äldre kyrkor i 
pastoratet. Försök har gjorts och görs aN med olika former av åtgärder öka flexibilitet och 
funkBonalitet i äldre kyrkorum men den hänsyn som också skall tas enligt kulturmiljölagen 
försvårar o%a. Trots dessa omständigheter vore en ökad flexibilitet önskvärd och e%erlyses 
o%a både bland kyrkobesökare och personal. Möjligheterna aN med olika åtgärder öka 
möjligheterna aN i omedelbar närhet Bll kyrkorummet kunna anordna såväl kyrkkaffe som 
former av samlingar i anslutning Bll gudstjänster, kyrkliga handlingar och andra akBviteter i 
kyrkorummet är angelägna aN närmare utreda. Byske kyrka är eN intressant exempel som 
kunde följas av flera, bl. a St Olovs kyrka, Landskyrkan och Kusmarks kyrka. 

Mul8funk8onalitet 



MulBfunkBonalitet är eN begrepp som allt o%are förs in samtal om hur stora kyrkorum, o%a 
äldre, som inte längre brukas på det säN de byggdes för, d v s aN genom sin storlek kunna ta 
emot många gudstjänstbesökare samBdigt, skulle kunna användas på nya och mer effekBva 
säN. En BN i staBsBken för våra kyrkor visar aN brukandegraden i många fall är påfallande låg 
i relaBon Bll såväl Bllgänglig Bd som Bllgängliga ytor, kostnader för underhåll och byggnadens 
starka ställning som signalgivare i bygden eller staden. På fler och fler platser överväger och 
utreder församlingar och pastorat i Svenska kyrkan möjligheterna för en mulBfunkBonalitet i 
kyrkor. I samband därmed prövas också o%a bl. a frågan huruvida eN församlingshem då kan 
ersäNas genom aN inte bara gudstjänster utan akBviteter och verksamheter av olika slag kan 
beredas plats i en närbelägen kyrkobyggnad. Frågan om mulBfunkBonalitet har också 
samband med möjligheterna aN jämsides med andra förändringar i eN kyrkorum också skapa 
arbetsplatser för personal i kyrkobyggnaden som ersäNning för de arbetsplatser som finns i 
eller i anslutning Bll eN församlingshem. Man etablerar därmed också förutsäNningar för 
konBnuerlig närvaro i kyrkobyggnaden. Frågan om aN närmare utreda förutsäNningarna för 
mulBfunkBonalitet i en kyrka har Bdigare inom pastoratet aktualiserats vad gäller Kusmarks 
kyrka och lösningar har skisserats. Bland fördelarna med en sådan förändring kan man tänka 
sig både aN en förhållandevis stor kyrkobyggnad kan nyNjas mer effekBvt och mångsidigt 
men också aN eN närbeläget församlingshem skulle kunna förändras Bll aN inrymma 
bostäder och den lokala bostadsmarknaden därmed också Bllföras bostäder i den 
underskoNssituaBon som nu råder.  
En förändring med inriktning på mulBfunkBonalitet förutsäNer på samma säN som med en 
ökad flexibilitet både utredningar, breda samråd och en nära samverkan med anBkvariska 
myndigheter samBdigt som också intressanta och angelägna frågeställningar aktualiseras om 
hur den grundläggande uppgi%en kan ges de förutsäNningar och resurser som stödjer och 
utvecklar uppgi%en. 
Kanske kan perspekBvet anläggas på fler av pastoratets kyrkor, exv. Fällfors kyrka som seN Bll 
byggnadens storlek kan inrymma möjligheter för en mulBfunkBonalitet. Det närbelägna 
församlingshemmet kan då komma aN bli övertaligt och möjligt aN använda för andra 
ändamål. 

Övertalighet 
En kyrka kan anses vara övertalig av olika orsaker. Belägenhet, Bllgänglighet, kostnader för 
underhåll och stora behov av renovering liksom kyrkans användningsgrad är några.  AN en 
kyrka blir eller kan uppfaNas som övertalig är inte sällan en följd av samhällets förändringar 
och aN tyngdpunkten i en bygd vad gäller befolkning, kommunikaBoner och service har 
förändrats på eN säN som innebär aN förutsäNningar för och behovet av kyrkobyggnaden i 
grunden förändrats. 
EN tydligt exempel på deNa inom Skelle%eå pastorat är Österjörns kyrka som numera och 
som en effekt av de förändringar som stambanans dragning medförde, sedan länge inte är 
nödvändig för det kyrkliga livet i den delen av Jörn-Bolidens församling. Det finns alltså 
anledning aN överväga huruvida den kan betecknas som övertalig.   
Kyrkoordningen har genom kyrkomötets beslut 2014 Bllförts bestämmelser om övertaliga 
kyrkor (KO 40 kap, 10–11 §§) och hur den procedur ser ut som krävs för aN dels övertalighet 
skall konstateras föreligga, dels hur beslut i sådana fall faNas som innebär aN en övertalig 
kyrkobyggnad kan överlåtas Bll Trossamfundet Svenska kyrkan och då förvaltas av respekBve 
sB%.  



Något beslut enligt de bestämmelser som finns införda i KO har ännu inte kunnat faNas 
e%ersom processen aN överlåta en kyrkobyggnad är en komplicerad fråga med många 
aspekter aN ta hänsyn Bll. F n utreds frågan om förutsäNningar, Bllämpningsföreskri%er och 
närmare anvisningar för hur proceduren skall gå Bll. Utredningens Bdsplan har nyligen 
reviderats vilket innebär aN några beslut ang. övertalighet och överlämnade av kyrkor inte 
kan emotses förrän Bdigast 2023. 

KML och dialog med an8kvariska myndigheter 
Kulturmiljölagens (KML) 4:e kapitel innehåller de bestämmelser som påverkar och avgör hur 
kyrkobyggnader Bllkomna innan 1940 skall underhållas, renoveras och i förekommande fall 
förändras invändigt och utvändigt. Reglerar också de åtgärder som planeras och genomförs 
på gravkapell och kyrkogårdar av äldre datum samt exv. äldre kyrkogårdsmurar. 
Tillsyns- och Bllståndsmyndigheter är RiksanBkvarieämbetet och Länsstyrelsen i respekBve 
län. 
Förändringar i kyrkorum som är skyddade enligt KML förutsäNer såväl informaBon Bll, 
samråd med och Bllstånd från Länsstyrelsen Bll de åtgärder som planeras. Den procedur som 
erfordras såväl för aN pröva förutsäNningar som aN erhålla och däre%er genomför 
förändringar i skyddade kyrkorum är därför mer omfaNande och i Bd mer utdragna än vad 
som normalt seN krävs när det gäller åtgärder av olika slag i kyrkliga byggnader. Mot 
bakgrund av deNa och med hänsyn Bll de behov som kan finnas av aN få göra anpassningar i 
eN kyrkorum som skulle medföra en ökad funkBonalitet och /eller flexibilitet i förutsäNningar 
för berörd församling aN bedriva verksamheten i kyrkorummet, är det angeläget aN Bdigt i 
processen ta kontakt med länsstyrelsen och etablera förutsäNningar för en dialog om 
önskemål och behov, procedurer och möjligheter aN genomföra åtgärder i skyddade 
kyrkorum som bedöms angelägna för funkBonalitet och  flexibilitet i den verksamhet som 
församlingen bedriver i kyrkorummet. 
En samverkan med sB%ets handläggare för byggnads-, fasBghets- och anBkvariska frågor är 
också lämplig för samråd och informaBon i samband med aN en process iniBeras och 
planeras. 






















	Lokalforsorjningsplan_inkAnalys.pdf
	FIN_INKBILAGOR.pdf
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